


Výroční zpráva 2023 

Obsah

Úvodní slovo předsedy představenstva _________________________________________ 1 

I. Základní údaje o společnosti ________________________________________________ 3

II. Orgány společnosti ______________________________________________________ 10

III. Zpráva dozorčí rady _____________________________________________________ 13

IV. Zpráva výboru pro audit _________________________________________________ 14

V. Organizační schéma ____________________________________________________ 15

V. Organizační schéma ____________________________________________________ 16

VI. Jednotlivá oddělení nemocnice ____________________________________________ 17

VII. Základní ekonomické, personální, kapacitní a výkonnostní údaje _________________ 48

VIII. Významné události ____________________________________________________ 49

IX. Kvalita, ochrana životního prostředí, majetkové vztahy a ostatní povinně zveřejňované

informace _______________________________________________________________ 52 

X. Předpokládaný budoucí vývoj společnosti _________________________________ 56

XI. Ekonomika v datech, investice __________________________________________ 59

XII. Lidské zdroje ________________________________________________________ 61

XIII. Publikační a přednášková činnost ______________________________________ 63

XIV. Dotace, příspěvky z nadací, významní dárci ______________________________ 66

XV. Účetní závěrka _______________________________________________________ 66

XVI. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami ____________________________ 69

XVII. Návrh na rozdělení zisku ______________________________________________ 89

XVIII. Zpráva nezávislého auditora __________________________________________ 90







Str. 03 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

I. Základní údaje o společnosti 

I. I Historie  

Historie Uherskohradišťské nemocnice se začala psát už v roce 1834. Jako o moderním nemocničním 

zařízení v dnešním slova smyslu se dá mluvit až v průběhu první světové války. Tehdy zde vznikla 

zdravotní stanice pro evakuované z východního bojiště. Za další milník v historii zařízení se dá považovat 

rok 1923, kdy ministerstvo vnitra postoupilo zemi Moravskoslezské na 10 let zdarma nemocniční budovy 

zdravotní stanice pro vybudování nové nemocnice. Stavební práce a dovybavení areálu skončilo v březnu 

1924, kdy zahájila svůj provoz zdejší Zemská nemocnice. Prvním primářem a ředitelem byl odborný 

asistent brněnské chirurgické kliniky MUDr. František Kudláč. Od té doby se nemocnice neustále rozvíjela 

a postupně modernizovala.  

V průběhu prvních deseti let svého fungování bylo postupně otevřeno několik pracovišť. Mezi první řadíme 

zřízení chirurgického oddělení a oddělení pro choroby vnitřní a infekční v roce 1925. Primářem interního 

oddělení se stal MUDr. Emil Zeman, který se spolu s primářem chirurgie a ředitelem nemocnice MUDr. 

Kudláčem zasadil o výstavbu nového interního pavilonu. Ten zahájil provoz v roce 1928 a kromě interního 

oddělení zde našlo zázemí také nově zřízené oční oddělení v čele s primářem MUDr. Antonínem Šáchou, 

asistentem na oční klinice v Bratislavě. Další významnou osobností, která stála na počátku historie 

nemocnice, se stal MUDr. Jan Vignati, vědecký pracovník mikrobiologického ústavu brněnské lékařské 

fakulty, jenž se postavil do čela nově zřízené prosektury se serologickým a bakteriologickým výzkumem.  

 



Str. 04 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Se stále stoupajícím počtem pacientů vzrůstala i potřeba zřízení dalších odborných pracovišť. Podle 

projektu významného brněnského architekta Adolfa Liebschera se v roce 1937 podařilo zahájit výstavbu 

moderního infekčního pavilonu. Stavba byla dokončena v roce 1939, v novém pavilonu bylo umístěno 

infekční a dětské oddělení v čele s doc. MUDr. Aloisem Palackým, dále oddělení otorhinolaryngologie pod 

vedením jeho zakladatele MUDr. Františka Tatery.  

Nové názory na organizační a stavební uspořádání nemocnic se začaly objevovat už v období před 

druhou světovou válkou. O výhodách staveb monobloků před pavilonovým uspořádáním bylo 

přesvědčeno také tehdejší vedení nemocnice, které svůj záměr obhájilo před zemským zastupitelstvem. 

Nástup válečného konfliktu však velkorysé plány na výstavbu nového monobloku znemožnil. Pro 

nemocnici nastalo období dalších provizorií. Pro rekonvalescenci dětí po spále byla dokonce v období 

1942–1945 zřízena nemocnice v pronajaté části zámku v Březolupech. Vedení nemocnice přišlo v roce 

1945 s návrhem na výstavbu nového zdravotnického zařízení o 1 630 lůžkách s 13 odděleními v katastru 

obce Derfle (Sady), k realizaci však z důvodů nedostatku financí a politické vůle nedošlo. V roce 1945 

disponovala nemocnice 726 lůžky na sedmi základních odděleních. Pracovalo zde 37 lékařů, 21 správních 

úředníků, 18 civilních zdravotních sester a 161 ostatních zaměstnanců. Na zvláštní smlouvu zde bylo také 

zaměstnáno 108 řádových sester sv. Kříže. Po druhé světové válce byla i za cenu stavebně technických 

provizorií zřízena další dvě oddělení. Přednostou kožního oddělení se stal MUDr. František Šalša, 

primariátu na ortopedickém oddělení se ujal odborný asistent ortopedické kliniky v Brně MUDr. Mojmír 

Dufek.  



Str. 05 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

I. II Současnost 

V současné době Uherskohradišťská nemocnice zajišťuje ambulantní a lůžkovou péči v základních                      

a specializovaných oborech na osmi odborných pracovištích chirurgických oborů, dvanácti pracovištích 

interních oborů a na sedmi pracovištích laboratorního komplementu. Za rok ošetří přes milion pacientů                 

v ambulantním provozu, přijme 24 000 hospitalizovaných pacientů a provede 8 500 – 9 000 operací na 

šesti operačních sálech. 

Vize nemocnice „Spokojený pacient + Spokojený zaměstnanec + Hospodaření umožňující rozvoj“ vychází 

z orientace na spokojeného pacienta, z nabídky dobře vykonávané práce, spolehlivosti personálu, 

solidnosti osobního a etického přístupu k pacientovi a záruky za provedené zdravotnické výkony. Na 

prvním místě je kvalita léčebné péče a spokojenost pacientů.  

 

Mezi hodnoty Uherskohradišťské nemocnice patří jistota, spolehlivost, odbornost (akreditace kmenů                     

a specializačního vzdělávání) a zázemí stabilního, prosperujícího zaměstnavatele (záruka jisté práce                    

a zaměstnanecké benefity).  



Str. 06 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

V roce 2021 byla Uherskohradišťská nemocnice jednou z nejzatíženějších nemocnic v České republice, 

bylo zde hospitalizováno 1500 pacientů s onemocněním covid-19 (z toho přes 270 vyžadovalo akutní 

intenzivní péči a 224 umělou plicní ventilaci). 

V roce 2022 byla dokončena rozsáhlá rekonstrukce plicního pavilonu, který doplňuje moderní komplex 

vzájemně propojených budov a přímo navazuje na centrální objekty chirurgických a interních oborů.                       

V roce 2023 bylo zrušeno očkování proti onemocnění covid-19. Hlavním důvodem byl minimální zájem ze 

strany veřejnosti. V očkovacím centru Uherskohradišťské nemocnice bylo za dobu jeho fungování podáno 

více než 112 tisíc dávek proti covid-19.  

Plánovanou rekonstrukcí objektu „staré“ interny bude dokončen dlouhodobý projekt centralizace 

zdravotnické péče a zefektivnění prostoru areálu nemocnice.   

  



Str. 07 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

I. III Představení společnosti a její činnost 

Hlavním předmětem činnosti společnosti je poskytování ambulantní a lůžkové, základní a specializované, 

diagnostické, léčebné, preventivní a lékárenské péče a dalších služeb souvisejících s poskytováním 

zdravotní péče v souladu s platnou právní úpravou. Nemocnice primárně pečuje o obyvatelstvo z regionu 

včetně okrajových oblastí sousedních okresů, ale mnohé aktivity nemocnice mají nadregionální charakter. 

Společnost zvolila dualistický systém vnitřní struktury a podřídila se zákonu č. 90/2012 Sb. o obchodních 

korporacích jako celku postupem podle § 777, odst. 5 zákona. Zlínský kraj, jako jediný akcionář a řídící 

osoba a společnost jako řízená osoba, tvoří společně s Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., Kroměřížskou 

nemocnicí a. s. a Vsetínskou nemocnicí a. s. koncern ve smyslu § 79 a násl. citovaného zákona                               

a společnost je povinným subjektem ve smyslu § 2 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím. 

Pracoviště nemocnice jsou v základním členění rozdělena na šest odborných úseků – 1. předsedy 

představenstva, 2. ekonomický úsek, 3. obchodní úsek, 4. úsek léčebně preventivní péče, 5. úsek 

nelékařského zdravotnictví a kvality a 6. provozně správní úsek. 

Představení orgánů společnosti, odborných pracovišť a výčet jejich aktivit je uveden v dalších kapitolách.  

 

I. IV Údaje o založení společnosti, struktura akcionářů 

Uherskohradišťská nemocnice a.s., nestátní zdravotnické zařízení, byla založena 22. 9. 2005 Zlínským 

krajem jako jediným zakladatelem. Zrušením Nemocnice s poliklinikou a změnou právní formy podnikání 

přešla veškerá práva a povinnosti z příspěvkové organizace na akciovou společnost. 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 4420.  

Společnost má jediného akcionáře, Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně, třída Tomáše Bati 21, PSČ 761 90, IČ 

70891320. Výkon působnosti jediného akcionáře byl Zlínským krajem delegován na Radu Zlínského kraje. 

 

I. V Sídlo, základní kapitál a předmět podnikání 
 

Kontakt na společnost / sídlo: 

Uherskohradišťská nemocnice a. s., J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, IČ: 276 60 915, DIČ: 

CZ 27660915, Telefon: 572 529 111, fax: 572 529 130, E-mail: nemuh@nemuh.cz, Internet: 

www.nemuh.cz, ID datové schránky: ytjgs2t 



Str. 08 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Kontakt na zakladatele / sídlo: 

Zlínský kraj, třída Tomáš Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 708 91 320, DIČ: CZ 70891320, Telefon: 577 043 111, 

fax: 577 043 202, E-mail: podatelna@kr-zlinsky.cz, Internet: www.kr-zlinsky.cz, ID datové schránky: 

scsbwku 

Základní kapitál činí 415 900 000,- Kč (slovy: čtyřistapatnáct milionů devětset tisíc korun českých) a je 

rozdělen na 413 ks kmenových listinných akcií na jméno o jmenovité hodnotě 1 000 000,- Kč a 29 ks 

kmenových listinných akcií na jméno o jmenovité hodnotě 100 000,- Kč. Veškerá práva spojená                                

s kmenovými listinnými akciemi na jméno vykonává jediný akcionář. 

Základním předmětem podnikání je poskytování ambulantní a lůžkové, základní a specializované, 

diagnostické, léčebné, preventivní a lékárenské péče a dalších služeb souvisejících s poskytováním 

zdravotní péče v souladu s platnou právní úpravou. 

Uherskohradišťská nemocnice a. s., J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, IČ: 276 60 915, DIČ: 

CZ 27660915, Telefon: 572 529 111, fax: 572 529 130, E-mail: nemuh@nemuh.cz, Internet: 

www.nemuh.cz, ID datové schránky: ytjgs2t 

 

K zajištění provozu má společnost živnostenská oprávnění k těmto činnostem: 

• podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady, 

• truhlářství, podlahářství, 

• vodoinstalatérství, topenářství, 

• silniční motorová doprava 

o nákladní vnitrostátní, provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny 

včetně 

o nákladní mezinárodní, provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny 

včetně, 

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 

• prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin, 

• hostinská činnost, 

• oční optika, 

• činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence, 

• péče o dítě do tří let věku v denním režimu.  

 



Str. 09 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

  



Str. 10 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

II. Orgány společnosti  
 

II. I Představenstvo společnosti  

Představenstvo, jako statutární orgán, který řídí společnost, jedná jejím jménem a zabezpečuje obchodní 

vedení, má v souladu se stanovami tři členy.  

V hodnoceném roce pracovalo představenstvo společnosti ve složení: MUDr. Petr Sládek (předseda 

představenstva), Ing. Mgr. Jaroslav Zemánek (člen představenstva) a Mgr. Jozef Machek (člen 

představenstva). 

II. II Management společnosti  

Na základě organizační struktury společnosti jsou pracoviště nemocnice v základním členění rozdělena 

na šest úseků: úsek předsedy představenstva, úsek ekonomický, personální a dopravy, úsek provozu, 

obchodu a investic, provozně správní úsek, úsek léčebně preventivní a úsek nelékařského zdravotnictví 

a kvality. 

 



Str. 11 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

MUDr. Petr Sládek – předseda představenstva,  

Ing. Mgr. Jaroslav Zemánek – člen představenstva pro oblast ekonomickou, personální a dopravu, 

Mgr. Jozef Machek – člen představenstva pro oblast provozu, obchodu a investic, 

Ing. Igor Balák – provozně správní náměstek, 

MUDr. Irena Baroňová – náměstek pro léčebně preventivní péči,  

Mgr. Jitka Bílková – náměstkyně nelékařského zdravotnictví a kvality. 

 

 

II. III Výbor pro audit  

Rozhodnutím jediného akcionáře v působnosti valné hromady ze dne 15. 5. 2017 bylo rozhodnuto                         

o změně stanov společnosti. Mimo jiné změny stanov, byl do orgánů společnosti doplněn výbor pro audit 

a stanoveny detailnější procesy jeho fungování. 

V roce 2023 pracoval Výbor pro audit v tomto složení:  

Ing. Miroslav Hladík, předseda výboru pro audit, 

Ing. Dana Mitaczová, členka výboru pro audit, 

Mgr. Miloslav Libík, člen výboru pro audit. 

 

 

II. IV Dozorčí rada 

Dozorčí rada dohlíží na výkon působnosti představenstva a na uskutečňování podnikatelské činnosti. 

Členy dozorčí rady volí a odvolává valná hromada. 

V roce 2023 pracovala dozorčí rada v tomto složení: 

Ing. Vladimír Zejdl, 

Ing. Michal Dvouletý, 

Ing. Stanislav Blaha, 

Ing. Hana Příleská, 

Ing. Martin Křižan, 



Str. 12 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Petr Stoklasa. 

Ve dnech 28. 11., 30. 11. a 1. 12. 2022 se uskutečnily volby členů dozorčí rady z řad zaměstnanců. 

Na základě výsledků voleb byli s účinností od 1. 1. 2023 zvoleni do funkce člena dozorčí rady MUDr. Petr 

Kavalec, který nahradil MUDr. Pavla Kacra, MUDr. Jan Uhýrek a Šárka Došková, kteří svou funkci člena 

obhájili a tudíž doplnili devítičlenné zastoupení dozorčí rady společnosti.  







Str. 15 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

V. Organizační schéma  



Str. 16 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

V. Organizační schéma 

 



Str. 17 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

VI. Jednotlivá oddělení nemocnice  
 

Činnost v odděleních a odborných ambulancích byla v souladu s předmětem podnikání zaměřena na 

poskytování zdravotní péče a na její následné vyhodnocování pomocí stanovených, měřitelných 

indikátorů kvality, dále na plnění požadavků týkajících se akreditace vybraných pracovišť a na s tím 

bezprostředně související zvyšování kvality léčebného i ošetřovatelského procesu. 

  



Str. 18 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Chirurgické (operační) obory   

Oddělení nabízejí široké spektrum operačních výkonů v oborech chirurgie, ortopedie, traumatologie, 

urologie, gynekologie, ORL a oční chirurgie na šesti moderně vybavených operačních sálech. Zákroky 

provádí též v režimu jednodenní chirurgie, bez nutnosti hospitalizace. Pracoviště nabízí vysoký komfort 

v rámci společného lůžkového fondu a špičkovou léčebnou péči s ohledem na individuální potřeby klientů.  

 

Anesteziologicko resuscitační oddělení a následná intenzivní péče  

Primář MUDr. Michal Houfek 

Vedoucí staniční sestra Šárka Burešová 

 

Anesteziologicko resuscitační oddělení je akreditované pracoviště s oprávněním k provádění vzdělávání 

v základním anesteziologickém kmeni. Jeho součástí je lůžková stanice ARO (6 lůžek), jednotka 

intenzivní péče chirurgických oborů (12 lůžek), následná intenzivní péče (9 lůžek), anesteziologická 

stanice a ambulantní část (anesteziologická ambulance, ambulance léčby chronické bolesti, ambulance 

paliativního týmu a nutriční ambulance). Sídlí v Centrálním objektu I (chirurgických oborů), NIP 

v Centrálním objektu II. 

Poskytuje elektivní a akutní anesteziologickou a intenzivní péči pacientům dle nejnovějších vědeckých 

poznatků, v souladu s aktuálními doporučenými postupy českých i světových odborných společností. 

Specializovaná péče (neurochirurgie, polytraumata, akutní koronární syndrom) je řešena ve spolupráci 

s krajskými centry. Superspecializovaná péče (kardiochirurgické zákroky, popáleniny atd.) včetně 

intenzivní a resuscitační péče dětí je zajištěna po nezbytném zajištění předkladem na odpovídající 

pracoviště fakultních nemocnic.  

V roce 2023 došlo u příležitosti vzniku nové pobočky Krajského onkologického centra KNTB 

v Uherskohradišťské nemocnici k dalšímu rozvoji PICC týmu, jenž zavádí dlouhodobé žilní vstupy, a to 

nejen pro potřeby intenzivní péče u hospitalizovaných pacientů, ale i pro ambulantní onkologické pacienty. 

Na oddělení byly pořízeny nové ultrazvukové přístroje, došlo také k rozvoji techniky ultrazvukem 

navigované regionální/svodné anestezie, nadále zde dochází ke kontinuálnímu proškolování personálu. 

Rozvíjeny byly eliminační metody sloužící k očištění krve od škodlivin u selhání ledvin. V souladu 

s moderními trendy a potřebami ve společnosti bylo rozšířeno působení paliativního týmu. Nově byl 

zahájen provoz paliativní ambulance určené nejen hospitalizovaným pacientům. Ve sledovaném roce bylo 

pořízeno 6 nových ventilátorů, dva ultrazvukové přístroje v nejvyšší výbavě a specifikaci, jednorázové 

bronchoskopy, kapesní videolaryngoskop pro potřeby resuscitačního týmu, nová lůžka či pacientské 

monitory. 



Str. 19 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

 

 

Chirurgické a traumatologické oddělení  

Primář MUDr. Peter Galvánek  

Vedoucí staniční sestra Zdenka Paroulková 

 

Oddělení se nachází v budově C a disponuje celkem 80ti lůžky. V břišní chirurgii je preferován 

miniinvazivní (laparoskopický) přístup, touto metodou se provádí operace žlučníku, apendixu, kýl stěny 

břišní a onemocnění střeva. Ve sledovaném roce došlo k navýšení operativy kolorekta. Další oblastí je 

onkochirurgická řešení tlustého střeva, žaludku a prsu, implantace portů pro chemoterapii. Z cévní 

chirurgie pak operace křečových žil, vč. možnosti laserového ošetření varixu EVLA, spojek pro dialýzu aj. 

Dále provádí kompletní diagnostiku cévních onemocnění dolních končetin, včetně septických 

chirurgických výkonů, diagnostiku onemocnění trávicího systému, včetně endoskopií horního i dolního 

GITu a endoskopii žlučových cest. Z traumatologie jde o operační výkony na horních i dolních 

končetinách, včetně zlomenin krčků stehenní kosti, vyjma operační léčby páteře, pánve a nitrolebních 

poranění. Ve spolupráci s ortopedickým oddělením zajišťuje komplexní ošetření veškerých traumat, jak 

v ambulantní sféře, tak jejich operační řešení za hospitalizace. Operační výkony jsou prováděny 



Str. 20 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

na centrálních operačních sálech za použití přístrojů, které odpovídají požadavkům moderní chirurgie. 

Novinkou roku je moderní chirurgický přístroj Node Seeker 2000, který umožňuje chirurgům přesněji                      

a šetrněji lokalizovat sentinelovou uzlinu i drobné “neviditelné” nádory u pacientů s rakovinou prsu. 

V květnu byla též spuštěna multioborová indikační komise pro onemocnění GIT a solidních nádorů.  

 

 

Ortopedické oddělení  

Primář MUDr. Martin Skládal, Ph.D. 

Vedoucí staniční sestra Zdenka Paroulková 

 

Oddělení má udělenou akreditaci II. typu a zabezpečuje kompletní ortopedickou péči ve smyslu 

endoprotetiky (kyčel, koleno, unilaterální náhrada kolenního kloubu, ramenní kloub – vyhrazené 

pracoviště pro Zlínský kraj), nadstandard při implantaci TEP kolena - šablony, artroskopická operativa 

včetně rekonstrukčních výkonů (koleno, rameno, zápěstí, kyčel, hlezno, loket). Zajišťuje komplexní 

elektivní ortopedickou péči chirurgie ruky, nohy, korekční osteotomie, revmatochirurgii a jiné. 



Str. 21 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Ambulantní složka provádí screening dětských kyčlí, podologické a skoliotické vyšetření. Dále také 

zajišťuje traumatologickou péči v rámci ambulance i nepřetržitého provozu. Lůžková část oddělení se 

nachází ve 2. podlaží Centrálního objektu I. a disponuje 20-ti ortopedickými lůžky + třemi lůžky JIP.  

Podílí se na diagnostice a terapii kostních infektů. Zajišťuje konzultační a specializační péči ve spolupráci 

s I. ortopedickou klinikou Brno U Svaté Anny, ortopedickým oddělením v Dětské nemocnici Černá Pole 

Brno, Ortopedickou klinikou Bulovka Praha a Klinikou plastické chirurgie Brno Berkova. Současně 

zajištuje návaznost v péči o traumatologické pacienty s vyššími pracovišti - KNTB Zlín, traumacentrum 

Olomouc, plastická chirurgie Brno Berkova. V roce 2023 došlo k obnově instrumentárií pro endoprotetiku 

kyčle i kolena a pro artroskopickou operativu. 

  



Str. 22 Výroční zpráva 2023 

Urologické oddělení  

Primář MUDr. Marek Heča 

Vedoucí staniční sestra Zdenka Paroulková 

Urologické oddělení je tvořeno urologickou ambulancí včetně urodynamické ambulance, lůžkovým 

oddělením (v rámci SLF) a operačním sálem. Oddělení poskytuje komplexní diagnostiku a léčbu pacientů 

s onemocněním močového ústrojí, mužských pohlavních orgánů a retroperitonea. Jedná se zejména                   

o onemocnění ledvin, močových cest, prostaty a mužských pohlavních orgánů. Léčbu zabezpečujeme 

podle nálezu buď konzervativními prostředky (medikamentózní léčba, sledování) nebo operačně. 

Spektrum prováděné operační léčby zahrnuje otevřené, endoskopické a laparoskopické operační výkony. 

Ty se v UHN provádí buď ambulantně nebo za hospitalizace, včetně metody jednodenní chirurgie. Dvě 

ambulantní místnosti včetně urodynamické vyšetřovny se nacházejí v přízemí budovy C, lůžkové oddělení 

je umístěno ve 4. patře stejné budovy (společně s lůžky chirurgie). V roce 2023 byl pořízen nový laser 

Olympus Empower 65W, videoureterorenoskop Olympus URF V a flexibilní ureterorenoskop Olympus 

URF P7. Nová laserová technika umožňuje rychlejší endoskopické řešení větších a složitějších 

konkrementů vč. preciznějšího ošetření měkkých tkání. Nadále byla rozvíjena laparoskopická operativa.  

Porodnicko gynekologické oddělení  

Primářka MUDr. Soňa Pánková, Ph.D. 

Vedoucí staniční sestra Eva Šilerová 

Porodnicko gynekologické oddělení poskytuje komplexní ambulantní péči v několika subspecializovaných 

ambulancích a odbornou léčbu za hospitalizace na moderně vybaveném lůžkovém oddělení. Všechny 

části oddělení jsou umístěny společně v budově A. V minulém roce získalo pracoviště statut školicího 

centra v oboru dětské gynekologie a statut perinatologického centra intermediární typu. Zařadilo se tak 

do celostátní sítě perinatologických pracovišť pečujících o předčasné porody a nedonošené novorozence. 

Těhotným ženám nabízí oddělení porod v moderní porodnici, kde se snoubí profesionalita zdravotníků                     

a jistota zázemí komplexního zdravotnického zařízení s domácí atmosférou a citlivou péčí. Oddělení 

rozvíjelo endoskopickou operativu a prenatální diagnostiku v podobě ultrazvukových screeningů. Nově 

začalo poskytovat odbornou poporodní péči v domácím prostředí.  

Lůžková část oddělení disponuje celkem 51 lůžky. Část šestinedělí se 20 lůžky je určena pro péči o ženy 

po porodu. Funguje zde systém rooming-in a v nabídce nechybí ani nadstandardní pokoj s možností 



Str. 23 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

pobytu otce s matkou a dítětem. Gynekologická část nabízí 27 lůžek, jejichž hlavním zaměřením je péče 

o pacientky s rizikovým těhotenstvím, konzervativní, operační i pooperační gynekologická léčba. Oddělení 

má k dispozici také 4 lůžka stacionáře, která slouží ženám po jednodenních operačních zákrocích. 

Součástí oddělení je operační sál a zákrokový sálek, kde se provádí jednodenní operační zákroky, menší 

i velké gynekologické výkony či endoskopická operativa. Porodnickou část tvoří čtyři samostatné porodní 

pokoje s vlastním sociálním zázemím. Samozřejmostí je možnost vedení alternativních porodů (vana, 

míč, porodní vak, aromaterapie aj.). V roce 2023 byl na oddělení pořízen nový operační stůl a prémiový 

ultrazvukový přístroj, který díky špičkovým technologiím při zpracování obrazu vytváří realistické obrázky 

ve vysokém rozlišení s výjimečnou přesností. 

 

 

  



Str. 24 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

  



Str. 25 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Oční oddělení  

Primářka MUDr. Erika Dugová 

Vedoucí staniční sestra Zdenka Paroulková 

 

Oční oddělení funguje v ambulantním provozu a poskytuje odbornou specializovanou péči pro pacienty                  

s onemocněním oka a jeho okolí. Nachází se v přízemí budovy C. Provádí kompletní operativu předního 

segmentu oka. Všeobecná ambulance poskytuje ošetření akutních stavů a úrazů, konziliární vyšetření, 

předpis brýlí, aplikaci kontaktních čoček, vyšetření před a po operaci šedého zákalu s kalkulací nitrooční 

čočky, UZ vyšetření oka, laserovou kapsulotomii.  

Glaukomová poradna provádí depistáž a dispenzarizaci klientů se zeleným zákalem, perimetrické 

vyšetření, pachymetrii, HRT III vyšetření zrakového nervu a laserové zákroky (selektivní trabekuloplastiku, 

laserovou iridotomii). Vitreoretinální poradna provádí depistáž a dispenzarizaci pacientů s onemocněním 

sítnice, fluoresceinovou angiografii sítnice, OCT vyšetření sítnice a laserovou fotokoagulaci sítnice. 

Strabologická ambulance poskytuje řešení tupozrakosti a šilhání, novinkou byla ortoptická ambulance 

zajišťující cvičení pro šilhající a tupozraké děti.  

Operační sál umožňuje provádět široké spektrum výkonů. Od okuloplastické operace, přes plastické 

operace spojivky, nitrooční operace – operace šedého zákalu, operace šilhání dětí i dospělých, refrakční 

operace s výměnou oční čočky - až po cyklokryokoagulace nebo řešení akutních úrazů předního 

segmentu oka a jeho okolí. Součástí očního oddělení je oční optika, která sídlí v samostatných prostorách 

v blízkosti očních ambulancí. Ve sledovaném roce byl pořízen fakoemulsifikační přístroj pro bezpečnější 

průběh operace šedého zákalu, dále CAM simulator, stereoskop, cheiroskop a synoptofor.  

 

Ušní, nosní a krční oddělení  

Primářka MUDr. Jana Mártonová (od 1. 3. 2023) 

Vedoucí staniční sestra Zdenka Paroulková 

 

Oddělení ORL je součástí ambulantního traktu Centrálního objektu I. Zabývá se léčením nemocí uší, nosu 

a krku. Léčí akutní, chronické a úrazové stavy. Ambulance disponují vyšetřovací jednotkou včetně 

endoskopů s polohovacím křeslem a specializovanou audiometrickou technikou s tympanometrem, 

včetně audiokomory pro vyšetření sluchu. Oddělení má k dispozici (společně s očním oddělením) 

zákrokový sálek, kde provádí drobné zákroky na sliznicích a kůže v lokální anestezii. Na centrálních 

operačních sálech jsou prováděny výkony v celkové anestezii, zejména adenotomie a zavádění 

ventilačních trubiček u dětských pacientů. Součástí pracoviště je foniatrická ambulance, která poskytuje 



Str. 26 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

péči v plném rozsahu oboru, tedy diagnostiku a léčbu poruch sluchu, hlasu a řeči. Zajišťuje výdej                                

a seřizování sluchadel. V roce 2023 byl zakoupen tenký flexibilní endoskop, který zajišťuje šetrnější 

vyšetření pro dětské pacienty. Novinkou bylo pořízení nastřelovací pistole pro rychlou a přesnou aplikaci 

náušnic i pro nejmenší pacienty (od 3 měsíců).  

 

Společné operační sály a centrální sterilizace 

 

Jedná se o moderní komplex šesti operačních sálů, které splňují nejpřísnější kritéria kladená na vybavení.                       

Na společných operačních sálech se provádějí operace všech zastoupených chirurgických oborů 

(chirurgie, ortopedie, traumatologie, urologie, ORL a oční oddělení). Centrální sterilizace zajišťuje 

předsterilizační přípravu a sterilizaci zdravotnických prostředků a plní nezastupitelnou úlohu v bariérovém 

režimu ošetřovatelské péče klinických pracovišť jako nejúčinnější složky prevence nemocničních nákaz. 

Interní obory 

Interní oddělení zajišťuje komplexní diagnostiku a nechirurgickou léčbu pacientů s onemocněním vnitřních 

orgánů. Mezi nejčastější diagnózy patří srdeční selhání, hypertenzní nemoc, infekce močových cest, 

septikemie, poruchy trávicího systému, nádory a diabetes mellitus. V současnosti je interna rozdělená na 

dva primariáty, které se oborově specializují. 

 

Interna I.   

Primář MUDr. Jiří Kašpar 

Vedoucí staniční sestra Libuše Sladká Vopatová 

 

Oddělení se nachází v budově D. Poskytuje péči, diagnostiku a nechirurgickou léčbu pacientům s vnitřními 

onemocněními na lůžkových odděleních i cestou odborných ambulancí: interní, revmatologické, 

kardiologické a funkční diagnostiky tj. echokardiografická vyšetření vč. jícnové echokardiografie, 

tlakový/ekg holter, ergometrie, sonografie cév a břicha. Rovněž poskytuje specializovanou péči pacientům 

s chronickými ránami a kožními defekty. V roce 2023 začalo oddělení nově provádět implantace 

invazivních žilních vstupů (PICC, Midline). Pokračovala spolupráce s kardiovaskulárním centrem KNTB 

Zlín a dalšími komplexními vyššími centry kardiovaskulární péče (CKTCH Brno). V lůžkové péči disponuje 

10ti lůžkovou JIP mj. s možností invazivní monitorace tlaku krve, neinvazivní plicní ventilace, využívá 

vysokoprůtokové oxygenoterapie. Ve spolupráci s oddělením ARO nabízí možnost invazivní UPV a 



Str. 27 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

kontinuální hemodialýzy. Provádí elektrické kardioverze, urgentní zajištění dočasné kardiostimulace a 

další výkony intenzivní péče (punkce a drenáže hrudníku, punkce ascitu a další). Disponuje bedside UZ 

diagnostikou. Součástí oddělení jsou 2 standardní lůžkové stanice s 52 lůžky. V roce 2023 byl pořízen 

ultrazvukový přístroj VIVID S70N vč. jícnové sondy, defibrilátor Philips s možností externí kardiostimulace 

a 4 nové ekg holtery. Došlo ke kompletní výměně lůžek vč. šesti s aktivními antidekubitárními matracemi 

a zabudovanou váhou - pro kriticky nemocné pacienty.  

 

Interna II.  

Primář MUDr. Václav Stránský  

Vedoucí staniční sestra Mgr. Veronika Růžičková 

 

II. Interní oddělení zabezpečuje péči o pacienty s interními chorobami v rámci lůžkové péče, dále 

zabezpečuje chod interní ambulance, odborných ambulancí (diabetologické, endokrinologické, 

revmatologické, gastroenterologické), lékařskou službu první pomoci a nepřetržitý příjem na interní 

oddělení. Oddělení i ambulance sídlí v budově D. V rámci gastroenterologické ambulance provádí 

screening na nádorová onemocnění tračníku a zajišťuje endoskopickou příslužbu. Součástí interní 

ambulance byla dvě observační lůžka a izolační místnost. Lůžkový fond je rozdělen na 2 stanice, přičemž 

každá má 37 lůžek. V roce 2022 byl zakoupen nový gastrofibroskop. V roce 2023 byl pořízen nový 

duodenoskopický systém Olympus, duodenoskop, EKG přístroj s podtlakovými svody a nové lůžko                         

s nosností až 320 kg.  

 

Plicní oddělení  

Primář MUDr. Arnošt Sobol  

Vedoucí staniční sestra Ivana Ingrová (Andrea Nedomová, DiS. – od 1. 12. 2023) 

 

Plicní oddělení zajišťuje diagnostiku, léčbu a dispenzarizaci plného spektra plicních onemocnění (TBC, 

pneumoonkologie, plicní záněty, intersticiální procesy, obstrukční choroby plic – Asthma, CHOPN, 

traumata hrudníku) a imunologicko-alergologických onemocnění (vyšetření imunodeficitu, autoimunit, dg 

a terapie respiračních ev. potravinových alergií). Sídlí v plicním pavilonu – budova B. Ambulantní část 

tvoří dvě plicní ambulance, imunologicko-alergologická ambulance, kalmetizace a funkční diagnostika 

plic. V rámci plicního oddělení je dále zařazena sekce spánkové medicíny, bronchoskopické pracoviště                    

a poradna pro odvykání kouření. Lůžkový fond čítá 24 lůžek. V rámci onkologie, zejména nové biologické 



Str. 28 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

terapie a imunoterapie, spolupracuje s Onkologickým centrem KNTB Zlín, FN Brno Bohunice a onkologií 

MOU v Brně. Hrudní chirurgii konzultuje s KNTB Zlín, FN U sv. Anny Brno a FN Brno Bohunice. V rámci 

bronchologie spolupracuje s centry FN Bohunice a MOU Brno. Úspěšně proběhl tematický projekt UHN: 

Rok plic, jehož součástí byla řada osvětových a preventivních akcí. Byl pořízen nový fibrobronchoskop, 

bioptická výměnná jehla a formou zápůjčky přístroj polysomnograf - pro potřeby spánkové laboratoře.  

 

 

Dětské a novorozenecké oddělení  

Primářka MUDr. Irena Baroňová 

Vedoucí staniční sestra Bc. Dana Hanáčková 

 

Dětské oddělení poskytuje komplexní lůžkovou a ambulantní péči (tj. pediatrickou, intenzivní, před                          

a pooperační, poúrazovou a rehabilitační) pacientům od narození do 19 let. Má akreditaci II. stupně, 



Str. 29 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

respektuje Chartu práv hospitalizovaných dětí. Sídlí v prostorách Centrálního objektu II (interních oborů), 

kde je integrováno na celé 5. NP.  

Ambulantní část zahrnuje široké spektrum odborností, vč. všeobecné dětské ambulance, ambulance 

dětské kardiologie a revmatologie, dětské endokrinologie a diabetologie, dětské nefrologie, dětské 

obezitologie, dále neonatologickou ambulanci, ambulanci alergologie a klinické imunologie a ambulanci 

dětské gastroenterologie a nutriční terapie a regionální centrum pro cystickou fibrózu. Součástí 

ambulantního provozu je i stacionář se dvěma lůžky a samostatná vyšetřovna pro sonografii. K oddělení 

je přičleněna ordinace praktického lékaře pro děti a dorost, lékařská služba první pomoci a laktační 

poradna. V prostorách dětských ambulancí je dále umístěna ambulance dětské neurologie a ortopedové 

zde provádějí vyšetření dětských kyčlí.   

Lůžková část zahrnuje 20 standardních lůžek pro pacienty a 10 lůžek pro jejich doprovod. Zdravotní péči 

doplňuje herní terapie a mateřská a základní škola. Součástí dětského oddělení je plně vybavená jednotka 

intenzivní péče nižšího stupně se 6 lůžky (2 lůžka s možností vedení ventilační podpory HFNC). V souladu 

se současnými trendy v pediatrii je průměrná ošetřovací doba velmi krátká a důraz je kladen na 

ambulantní péči.  

Novorozenecké oddělení navazuje na Porodnicko gynekologické, zabezpečuje péči o novorozence od 34. 

týdne gestace, s hmotností nad 1500 g. V roce 2022 získalo statut Perinatologického centra intermediální 

péče. Disponuje18ti lůžky v systému rooming-in, neonatologická jednotka intenzivní péče vyššího stupně 

má 4 lůžka a je vybavena inkubátory, vyhřívanými lůžky, resuscitačními panely a přístroji s možností 

vedení dechové podpory přístroji nCPAP nebo HFNC.  

 

Infekční oddělení  

Primářka MUDr. Barbora Šumíčková 

Vedoucí staniční sestra Mgr. Vladimíra Šudřichová 

 

Infekční oddělení zajišťuje léčbu infekčně nemocných a plní i funkci izolační. Nachází se v budově E a je 

jediným lůžkovým oddělením ve Zlínském kraji (30 lůžek). Splňuje zásady protiepidemického režimu – 

malé pokoje s hygienickým příslušenstvím, možnost skutečného odizolování dle diagnóz, dle pohlaví                   

a věku. Jsou zde léčeni pacienti se vzdušnými nákazami, střevními nákazami, virovými hepatitidami                      

a jinými jaterními onemocněními, dále s neuroinfekcemi a antropozoonózami. Často pečují o pacienty 

imobilní vyžadující intermediární péči v rámci mezioborové spolupráce.  

Ambulantní složka zajišťuje jak činnost léčebnou a dispenzární, tak poradenskou. Zajišťuje chod 

všeobecné infekční ambulance, ambulance cestovní medicíny, pro léčbu infekčních hepatitid a antirabické 



Str. 30 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

centrum. Provádí fekální bakterioterapii. V izolační místnosti vyšetřuje pacienty s vysoce nakažlivými 

nemocemi, jako např. covid-19 nebo spalničky. Ve sledovaném roce nově vznikla ambulance pro léčbu 

chronické virové hepatitidy C.  
 

 

Neurologické oddělení  

Primář MUDr. Pavel Zicháček 

Vedoucí staniční sestra Jana Horňáková 

 

Neurologické oddělení zajišťuje diagnostiku a léčbu celého spektra neurologických diagnóz, od cévní 

problematiky (CMP), přes problematiku bolesti zad a pohybového aparátu, neurodegenerativních 

onemocnění (demence, parkinsonismus), epilepsie až po poruchy centrálního i periferního nervového 

systému. Je držitelem statutu "Iktového centra" a regionálním centrem pro léčbu spasticity. Novinkou je 

vznik centra pro bolesti hlavy. Neurologické oddělení v plicním pavilonu – budova B. Lůžkový fond se 

skládá ze 30 lůžek standardního oddělení a 6 monitorovaných lůžek JIP. Ambulantní část tvoří všeobecné 

ambulance a akutní příjmové ambulance. Provozuje poradny pro záchvatová a extrapyramidová 

onemocnění. Mezi specializovaná pracoviště patří EMG a EEG laboratoře. Dětští pacienti jsou vyšetřováni 

v dětské neurologické ambulanci. V roce 2023 bylo zakoupeno nové pojízdné EEG a Frenzelovy brýle.   



Str. 31 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Oddělení následné péče  

Primářka MUDr. Lenka Kroupová 

Vedoucí staniční sestra Dagmar Prostináková  

 

Oddělení následné péče poskytuje zdravotní péči po prodělaném akutním onemocnění, při progresi 

chronického onemocnění nebo v případě zhoršení psychických funkcí. Jsou zde hospitalizováni pacienti 

ve stabilizovaném stavu, kteří potřebují další pravidelnou lékařskou, ošetřovatelskou a rehabilitační péči. 

Pečuje o pacienty po cévních mozkových příhodách, po ortopedických a chirurgických operacích, po 

chorobách pohybového aparátu, s chronickými kožními defekty, o nesoběstačné pacienty, o pacienty                   

s různým stupněm demence a pacienty v terminálním stadiu onemocnění. Po zlepšení klinického stavu                

a soběstačnosti odcházejí pacienti do domácího prostředí nebo jsou překládáni k další rehabilitaci. Část 

pacientů přechází k další péči na Zdravotně sociální středisko (ve spolupráci se zdravotně sociální 

pracovnicí). Oddělení zajišťuje jen lůžkovou péči v rámci tří stanic, které disponují celkem 83 lůžky                          

a nachází se v budově G. Úzce spolupracuje s konziliárními lékaři jiných odborností, s logopedem                          

a psychologem včetně pracovníky protetiky. Dle požadavků pacientů jsou zajištěny duchovní služby. 

 

Oddělení ošetřovatelské péče 

Primářka MUDr. Lenka Kroupová 

Vedoucí staniční sestra Lenka Filípková 

 

Oddělení ošetřovatelské péče se nachází v budově F. Klientům nabízí 30 standardních lůžek. Poskytuje 

obdobnou lékařskou, ošetřovatelskou a ošetřovatelsko-rehabilitační péči jako oddělení následné péče pro 

pacienty, kteří zatím nejsou schopni návratu do domácího prostředí. Dospělí klienti jsou přijímáni na lůžka 

z jiných akutních oddělení a pracovišť po provedení nezbytných diagnostických a terapeutických postupů 

vedoucích ke stabilizaci zdravotního stavu.  

Oddělení spolupracuje s konziliárními lékaři jiných odborností, s logopedem a psychologem včetně 

pracovníky protetiky. Cílem poskytované péče je zlepšení soběstačnosti a dosažení obnovy sebeobsluhy, 

doléčení, další stabilizace zdravotního stavu s perspektivou zapojení pacienta do běžného života po jeho 

propuštění či vyřešení psychické a sociální problematiky.  

 

 

 



Str. 32 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Oddělení rehabilitace a fyzikální medicíny 

Primářka MUDr. Jolana Dostálková  

Vedoucí fyzioterapeutka Mgr. Lucie Štěpánová 

 

Oddělení zajišťuje komplexní rehabilitační péči – fyzioterapii, ergoterapii, psychologii, logopedii                        

a konziliární lékařskou činnost pro pacienty s neurologickou, ortopedickou a traumatologickou 

problematikou. Má akreditaci MZČR pro vlastní specializovaný výcvik v oboru Rehabilitační a fyzikální 

medicína. Zabývá se léčbou poruch pohybového aparátu, funkčních a strukturálních poruch páteře a 

centrálního nervového systému, stavů po cévních mozkových příhodách, roztroušené sklerózy, po 

úrazech hlavy, po implantacích kloubních náhrad a po těžkých poúrazových stavech s chronickými 

neurologickými onemocněními. Zajišťuje návaznou léčbu v odborných léčebných ústavech a lázních.  

Péči zajišťuje v ambulantní i lůžkové části, které se nacházejí ve dvou sousedních budovách L1 a L2. 

Lůžková část disponuje 25 lůžky, v ambulantní části je mimo jiné poskytována léčba dětem od 

novorozeneckého věku metodami vývojové rehabilitace. Součástí ambulancí je i ergoterapie, poradna 

spasticity a robotická rehabilitace. Klienti mohou využívat také komerčních procedur jako jsou masáže, 

zábaly, laser, rázová vlna, hydromasážní vana nebo pedoskop. V roce 2023 byla na oddělení pořízena 

parafínová lázeň COMBI 400. 



Str. 33 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Oddělení nefrologie a dialýzy 

Primář MUDr. Lubomír Strnadel  

Vedoucí staniční sestra Barbora Vlachynská (Irena Kadlčíková – do 31. 3. 2023) 

 

Oddělení dialýzy a nefrologie se zabývá prevencí a léčbou nemocí ledvin a močových cest. Na diagnostice 

a léčbě spolupracuje se všemi odděleními UHN, s nemocnicemi Zlínského kraje a s nefrologickými 

pracovišti fakultních nemocnic – zejména FN u sv. Anny v Brně, FN v Brně Bohunicích, FN Olomouc, FN 

Ostrava, IKEM a VFN Praha.   

Vyšetřování, léčbu a dispenzarizaci pacientů zajišťuje ve dvou nefrologických ambulancích. Jedna se 

nachází v Uherskohradišťské nemocnici v budově F, druhá v Uherském Brodě v prostorách budovy „staré“ 

polikliniky. Pacientům se selháním ledvinných funkcí slouží dialyzační středisko s 12-ti lůžky, které 

poskytuje celé spektrum výkonů – hemodialýzu, peritoneální dialýzu, hemofiltraci a hemodiafiltraci.                              

Z nových metod léčby je v rámci dialýzy s úspěchem aplikován tzv. sodíkový management. V roce 2023 

byly na oddělení pořízeny dva dialyzační monitory zn. Fresenius 6008 s patřičnými doplňky na měření 

tělesné vody a cirkulace v dialyzační AV spojce.  

 

Kožní oddělení  

Pověřena vedením MUDr. Eva Valihrachová (od 1. 1. 2023) 

Staniční sestra Hana Bartošová 

 

Kožní oddělení poskytuje komplexní dermatovenerologickou ambulantní péči dětí a dospělých. Léčí 

všechny formy ekzémů a exantémů, lupénku, kožní infekční onemocnění, akné a jiné obličejové 

dermatózy, dále léčí kožní projevy žilní nedostatečnosti, křečových žil a otoků, chronické rány, bércové 

vředy a lymfatické otoky. Zajišťuje léčbu chorob kůže genitálu a pohlavních chorob u žen i mužů. Zaměřuje 

se také na vyšetření mateřských znamének, výrůstků, bradavic, prekanceróz a nádorů včetně jejich 

odstranění. Provádí dispenzarizaci rizikových pacientů a pacientů s kožními nádorovými onemocněními. 

Poskytuje terapii biostimulačním laserem a nadstandardní služby kosmetického charakteru.  

Veškerou péči nabízí v ambulantním traktu v budově F, který se skládá ze dvou všeobecných 

dermatologických ambulancí, jedné venerologické ambulance, zákrokové ambulance, lymfologické 

ambulance, ambulance hojení chronických ran, kosmeticko-estetického pracoviště a stacionáře. V roce 

2023 byl na oddělení pořízen nový dermatoskop Heine Delta 30, kryosprej CryoPro Mini a Lymfoven 14.   

 



Str. 34 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Oddělení klinické onkologie  

Primář MUDr. Zdeněk Rezek  

Staniční sestra Lenka Novosadová 

 

Oddělení zajišťuje léčebně preventivní péči v oboru klinické onkologie. Zabývá se léčbou, prevencí                      

a diagnostikou zhoubných solidních nádorů, především karcinomu prsu a kolorectalního karcinomu, 

plicních, urologických karcinomů. Sídlí v plicním pavilonu – budova B. Ve spolupráci s RTO Holešov                             

a KOC Zlín zajišťuje komplexní léčbu nádorů v daných lokalitách včetně biologické léčby. V roce 2023 

došlo ke změně organizačního uspořádání onkologické péče v UHN. Přímo v prostorách klinické 

onkologie spustilo 2. května 2023 provoz detašované pracoviště Komplexního onkologického centra 

(KOC) zlínské nemocnice T. Bati, které se skládá z ambulance, stacionáře pro léčbu chemoterapie a 

biologickou léčbu. Onkologická ambulance UHN provádí dispenzarizaci vyléčených pacientů a 

hormonální léčbu pacientek s karcinomem prsu. Provozuje též mamární komisi.  

 

Závodní lékař  

Vedoucí lékařka ambulance MUDr. Petra Vaškových  

(MUDr. Marie Slováčková – do 31. 5. 2023) 

 

Ordinace závodního lékaře se nachází v přízemí budovy F. Zajišťuje primární ambulantní péči v oboru 

všeobecné praktické lékařství a pracovní lékařství. Poskytuje závodní činnost pro nemocnici a smluvní 

závody, spolupracuje s OSSZ, poskytuje akutní i preventivní péči a administrativní činnost pro 

registrované pacienty (sepisování lázní, důchodů, pojistek aj.). 

 

Klinická psychologie  

Vedoucí klinický psycholog Mgr. Marta Beníčková 

 

Klinická Oddělení klinické psychologie zajišťuje ambulantní a konziliární péči v oblasti duševního zdraví, 

která je zaměřena na diagnostiku a terapii duševních poruch a poruch chování, včetně poruch 

psychosomatický a stavů somatopsychických. Nedílnou součástí činnosti oddělení klinické psychologie je 

depistáž a dispenzarizace pacientů s duševními poruchami a krizová a intervenční péče u somaticky 

nemocných pacientů. 



Str. 35 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Konziliární péče je zaměřena na všechny věkové skupiny, ambulantní primárně na dospělou část 

populace. Součástí oddělení je ambulance vývojové diagnostiky, která poskytuje péči rizikovým 

novorozencům a kognitivní rehabilitace zajišťující rehabilitaci a trénink kognitivních funkcí                                           

u hospitalizovaných pacientů. Oddělení je akreditovaným pracovištěm pro poskytování specializačního 

vzdělávání v oboru klinická psychologie a rovněž poskytuje odborné stáže studentům studijního oboru 

psychologie, frekventantům kurzu „psycholog ve zdravotnictví“ (ve spolupráci s IPVZ) i psychologům ve 

specializační přípravě. Na oddělení v současnosti působí 3 psychologové (2 kliničtí a 1 psycholog ve 

zdravotnictví) a 1 pracovník kognitivní rehabilitace. 

 

Klinická farmacie 

Klinický farmaceut PharmDr. Iva Obadal Kučerová 

 

Klinická farmacie se zaměřuje na odhalování rizikové medikace hospitalizovaných pacientů a klade velký 

důraz na účelné a bezpečné podávání léků. Je relativně novým oborem, ale doplňuje kompaktní tým 

odborníků, kteří pečují o pacienta v UHN. Klinický farmaceut pravidelně komunikuje s ostatními 

zdravotníky na oddělení, podílí se na výběru vhodného léčiva, zabývá se řešením lékových interakcí, 

vedlejších nežádoucích účinků léčiv, dávkováním a úpravou dávkování léčiv s ohledem na pacientův 

zdravotní stav, věk, hmotnost, funkci jater nebo ledvin. Aktivně přistupuje k tvorbě směrnic a metodických 

pokynů pro UHN. Veškerá činnost klinické farmacie probíhá v souladu s Metodikou ČOSKF ČLS JEP. 

Klinický farmaceut je pravidelně přítomen na vybraných odděleních - ARO, NIP, Multioborová JIP, 

Ortopedie, Traumatologie, Neurologie, Neurologie JIP, Interna, chirurgie a formou konziliární činnosti je       

k dispozici všem ostatním oddělením nemocnice. 

Klinická farmacie je mimo jiné součástí multidisciplinárního antibiotického týmu, což je celorepublikově 

velmi ceněný model spolupráce. V posledním roce došlo k rozšíření spektra činností o ambulantní sféru, 

poskytuje konzilium i nehospitalizovanému pacientovi.  

 

Lékárna  

Vedoucí lékárny Mgr. Marcel Pandadis  

Vedoucí farmaceutická asistentka Romana Tinková (Martina Žajglová, DiS. – do 1. 9. 2023) 

 

Stěžejní náplní činnosti lékárny je zásobování nemocnice, obyvatel, zdravotnických zařízení a dalších 

organizací léčivy, léčivými přípravky, zdravotnickými prostředky a doplňkovým sortimentem. Vydává léky 



Str. 36 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

na lékařský předpis nebo v rámci volného prodeje, zajišťuje informační a konzultační servis pro jednotlivá 

oddělení o indikacích, lékových interakcích, nežádoucích účincích, kontraindikacích, dostupnosti a rovněž 

o inkompatibilitách v přípravě léčiv. K nemocniční lékárně patří i pracoviště přípravy cytostatik (zajišťuje 

zvlášť složitou úpravu léků určených k léčbě nádorových onemocnění), pracoviště klinické farmacie 

(zaměřuje se na odhalování rizikové medikace hospitalizovaných pacientů a klade velký důraz na účelné 

a bezpečné podávání léků) a pracoviště přípravy medicinálních plynů. Lékárna se nachází v budově C.  

 

V průběhu celého roku, v souvislosti s množícími se výpadky léků, byla soustředěna maximální pozornost 

na zajištění nejen antibiotik, ale také antiparkinsonik, myorelaxancií, léčiv proti závratím a mnoha dalších. 

V některých případech farmaceuti vytvořili receptury pro individuálně připravovaná léčiva jako náhradu za 

léčiva nedostupná na trhu. 

V roce 2023 došlo k modernizaci a rozšíření monitoringu podmínek pro uchovávání léčiv (teplota                                 

a vzdušná vlhkost) ve všech prostorách lékárny a současně proběhla modernizace lednic pro uchovávání 

termolabilních léčiv. 

V Brodské lékárně provozované dceřinou společností Lékárna UB s.r.o. proběhla v období 7-9/2023 

rekonstrukce provozních prostor spojená se změnou vnitřního členění. Nové prostory odpovídají 

požadavků SUKL na zajištění výdeje léčiv pro PZS lůžkové péče – Městské nemocnice Uherský Brod 

s.r.o.  



Str. 37 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Prodejna a půjčovna zdravotnických potřeb  

Vedoucí prodejny Mgr. Petra Dvořáková  

 

Prodejna nabízí široký sortiment nejrůznějších zdravotnických pomůcek, potřeby pro onkologické 

pacienty, ortopedickou obuv a vložky do bot, ortézy a bandáže, pomůcky při inkontinenci, stomické 

pomůcky, kompresní terapii, inhalátory, obvazový materiál, pomůcky pro imobilní pacienty a jiné.                           

V půjčovně zdravotnických pomůcek jsou hojně využívány zápůjčky elektronických polohovatelných lůžek 

i ostatních pomůcek jako jsou chodítka, vozíky, sprchová a klozetová křesla nebo moderní novorozenecké 

postýlky. Součástí služeb je i pomoc a poradenství zejména těm lidem, kteří se často ze dne na den 

musejí postarat o člověka upoutaného na lůžko. 

 



Str. 38 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Oční optika  

Vedoucí optometristka Mgr. Lenka Novotná, DiS.  

 

Oční optika funguje pod očním oddělením již pátým rokem v přízemí budovy C. Její umístění přímo 

navazuje na ordinace oční ambulance, se kterou úzce spolupracuje. Nabízí široký výběr dioptrických 

brýlových obrub i slunečních brýlí. Nabízí lidem od 15 let vyšetření zraku, při kterém se stanoví 

nejpohodlnější hodnoty dioptrií do brýlí nebo kontaktních čoček na požadovanou vzdálenost nebo činnost. 

Součástí vyšetření je i měření nitroočního tlaku. Tato měření nejsou zpoplatněna a jsou prováděna bez 

objednání. V optice mohou lidé navíc konzultovat svoje problémy se současnými brýlemi nebo kontaktními 

čočkami.  
 

 

Kromě měření zraku mohou zákazníci využít i ostatních služeb jako jsou např. čištění brýlí ultrazvukem, 

měření propustnosti brýlových skel pro UV záření, servis brýlí, anatomická úprava brýlí, výměna skel do 

vlastní obruby, nákup kontaktních čoček, slunečních brýlí a příslušenství k brýlím a čočkám – pouzdra, 

šňůrky, spreje, mikrovlákna, roztoky, náplasťové okluzory aj. 



Str. 39 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Komplement  

Pracoviště komplementu významně přispívají ke stanovení diagnózy onemocnění, jeho prognózy                               

a účinnosti terapie. Laboratoře poskytují široké spektrum vyšetření a testů vlastním i externím lékařům. 

Úroveň kvality práce, přesnosti a správnosti vyšetřovacích metod sledují pomocí systému vnitřní kontroly 

kvality. Rozsah činnosti laboratoří je předmětem akreditačního řízení a je upřesněn akreditačními 

standardy a příručkami.  

  

Hematologicko transfuzní oddělení 

Primář MUDr. René Kamrla 

Vedoucí laborantka Eva Rosůlková  

 

Hematologicko transfuzní oddělení se skládá z hematologické a transfuzní části. Hematologickou část 

tvoří laboratoře (hematologická a koagulační) a klinické pracoviště (hematologická ambulance). 

Hematologická a koagulační laboratoř provádí laboratorní vyšetření jak pro UHN, tak pro externí lékaře. 

K dispozici je široká paleta základních i speciálních vyšetřovacích metod. Ambulance pečuje                                          

o hematologické a hematoonkologické pacienty, jako jediná ambulance na spádovém území zajišťuje 

diagnostiku hematologických onemocnění. Spolupracuje převážně s Interní hemato-onkologickou klinikou 

Brno Bohunice formou sdílené péče. V péči o pacienty s vrozenou poruchou koagulace spolupracuje                       

s OKH FN Brno Bohunice. Dále zajišťuje diagnostiku krvácivých i trombofilních stavů. Hematologické 

laboratoře pracují v režimu nepřetržitého provozu.  

Transfuzní část tvoří úsek dárcovský, úsek zpracování krve a laboratoře. V roce 2023 došlo k přesunu 

odběrového místa plazmaferéz z budovy F do H, všechny úseky nyní funguje pohromadě. Dárcovský 

úsek disponuje velkým registrem pravidelných dárců krve. Provádí odběry krve, plazmy, dle potřeby 

klinických oddělení připravuje trombocytární koncentráty. Erytrocytární transfuzní přípravky slouží 

potřebám UHN a dle možností i jiným zdravotnickým zařízením. V současné době je dominantním 

odběratelem Nemocnice Na Homolce v Praze. Plazmu připravují jak ke klinickému využití, tak pro 

frakcionaci. V přípravě plazmy k průmyslovému zpracování pokračovala spolupráce s odběrovým 

centrem Vsetínské nemocnice. Pro dárce krve i plazmy je nastaven online rezervační systém. I v letošním 

roce pokračovala úspěšná spolupráce s registrem dárců kostní dřeně a s místní pobočkou Českého 

červeného kříže, uskutečnila se též řada náborových akcí zaměřených na prvodárce krve.  



Str. 40 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

V roce 2022 začal transfuzní provoz využívat odběrové vaky firmy Fresenius, s čímž souvisel i přechod                 

z manuálních krevních lisů na automatické separační lisy stejného dodavatele (3 identické přístroje). Letitý 

transfuzní informační systém AMIS*H byl nahrazen informačním systémem firmy TIS Brno.  

 

Oddělení klinické biochemie 

Primářka Ing. Bronislava Rozhonová  

Vedoucí laborantka Lenka Malíková  

 

Oddělení klinické biochemie provádí základní a speciální vyšetření krve, moče, stolice a dalších tělních 

tekutin. Provádí celou řadu testů v oblasti endokrinologie, osteologie, tumorových markerů, hormonů, 

stanovuje hladiny vybraných léčiv a antibiotik, drogový screening. Pracoviště je zařazeno do Registru 



Str. 41 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

laboratoří zabývajících se biochemickým screeningem vrozených vývojových vad v těhotenství. Provádí 

vyšetření parametrů pro těhotenskou preeklampsii.   

Laboratoře pracují v nepřetržitém provozu v budově I. Své služby poskytují všem oddělením UHN, 

externím lékařům, veterinářům a také samoplátcům. Laboratoř má platné Osvědčení o registraci v registru 

klinických laboratoří NASKIL a je akreditována podle NASKL II. Oddělení poskytuje praxi studentům 

středních a vysokých škol, převážně přírodovědeckého směru. Z nového přístrojového vybavení 

jmenujme např. biochemickou linku FIT 500 obsahující 2 biochemické analyzátory DXC 700, DXI 800, 

dopraní pás, centrifugu, input a output modul.  

 

Oddělení klinické mikrobiologie a imunologie 

Primářka MVDr. Jana Repiščáková, MPH  

Vedoucí laborantka Olga Běhávková  

 

Oddělení klinické mikrobiologie a imunologie poskytuje široké spektrum základních i specializovaných 

vyšetření biologických materiálů v oblastech lékařské bakteriologie, mykologie, serologie, virologie, 

parazitologie, PCR diagnostice a imunologie. Zároveň plní funkci antibiotického střediska. Tato vyšetření 

a konzultace poskytuje pro UHN, pro externí lékaře i pro samoplátce bez lékařského doporučení, kterým 

nabízí i vyšetření pro vydání potravinářského průkazu a v několika jazycích vydává potvrzení                                     

o bezinfekčnosti. Nabízí také vyšetření veterinárních vzorků a konzultační služby.  

Oddělení je umístěno v budově N. V odbornosti mikrobiologie jsou to laboratoře bakteriologická, 

mykologická, parazitologická, sérologická a laboratoř PCR - diagnostika SARS-CoV-2, pod odbornost 

alergologie a klinické imunologie patří laboratoř alergologická a imunologická. Oddělení získalo 

Osvědčení NASKL pro odbornost 802 – Pracoviště lékařské mikrobiologie a úspěšně proběhl Audit R3.               

V roce 2023 byl zakoupen průtokový cytometr DxFLEX. Formou zápůjčky byl pořízen přístroj pro RT PCR 

panely a barvící automat AerosprayGRAM.   

 

  



Str. 42 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Oddělení nukleární medicíny  

Primářka MUDr. Jana Trtková 

Vedoucí laborantka Pavla Sokolíčková  

 

Oddělení nukleární medicíny se zabývá diagnostikou a léčbou pomocí otevřených radioaktivních zářičů. 

Je tvořeno přípravnou radiofarmak, úsekem fyzikálním a ambulantní částí. Neinvazivními diagnostickými 

metodami sleduje funkční stav orgánů, jejich metabolickou aktivitu i na molekulární úrovni, zobrazuje 

různé patologické léze, změny hormonálních receptorů, neuroreceptorů, aktivity zánětu a další. V 

současné době provádí prakticky celý rozsah konvenčních metod vyšetření a léčebných zákroků pomocí 

2 hybridních gamakamer (SPECT/CT kamery), do června i na planární gamakameře (provoz pozastaven 

z legislativních důvodů). Nejčastějšími vyšetřeními byla scintigrafie plic a zátěžové vyšetření perfuse 

srdečního svalu. 

Oddělení se nachází v budově J a je tvořeno úsekem přípravny radiofarmak, úsekem fyzikálním a vlastní 

ambulantní částí. Ve sledovaném roce byla pořízena nová planární gamakamera MB 9200. Poskytuje 

služby pro celý Zlínský kraj, spolupracuje s EUC Zlín a onkologickým centrem KNTB Zlín.  

 

Mamodiagnostické oddělení 

Primářka MUDr. Libuše Nabitá 

Vedoucí laborantka Yvona Trávníková  

 

Pracoviště ambulantního typu provádí mamografická vyšetření a preventivní vyšetření prsů umožňující 

včasný záchyt zhoubných i nezhoubných nádorů. Diagnostiku provádí u žen, mužů i dětí. Je zapojeno do 

Programu mamografického screeningu v České republice, přičemž právě screeningová mamografie je 

nejčastějším výkonem. Pracoviště provádí také sonografie, core-cut biopsie prsů a měkkých tkání, 

magnetickou rezonanci prsou, duktografie, předoperační značení tumorových ložisek pomocí 

lokalizačních drátků, značení místa biopsie či tumoru lokalizačními klipy a nově ionizujícími zrny.  

Sídlí v prostorách plicního pavilonu – budova B. Úzce spolupracuje s chirurgickým, onkologickým                                

a patologickým oddělením UHN a od roku 2023 také s detašovaným pracovištěm KOC Zlín. Provozuje 

mamární indikační komisi, která stanovuje optimální individuální plán léčby pro pacientky s diagnózou 

rakoviny prsu. Těmto ženám následně zajišťuje téměř všechny terapeutické výkony – operaci, podání 

chemoterapie, hormonální léčbu a nově i biologickou léčbu. I v roce 2023 pokračovala spolupráce                           



Str. 43 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

s Mammacentrem Olomouc, které pacientkám provádí vakuové biopsie, konzultace mmgr snímků a 

v případě potřeby zajišťuje i následnou terapii.  

 

Radiodiagnostické oddělení  

Primář MUDr. Aleš Dujka  

Vedoucí radiologický asistent Bc. František Bartoš, DiS.  
 

Oddělení radiodiagnostiky provádí kompletní spektrum základních i speciálních skiagrafických, 

skiaskopických, ultrasonografických, tomografických (konvenční i CT) a radiologických vyšetření skeletu 

i měkkých částí lidského těla. K vyšetření měkkých tkání využívá i magnetické rezonance. Na plicním 

pavilonu (budova B) jsou umístěna pracoviště CT, ultrasonografie, skiagrafie a mamografie. Další 

detašovaná pracoviště se nachází v budově C (skiagrafie a skiaskopie) a budově D (skiagrafie). 

Magnetická rezonance je umístěna ve společné budově s odd. nukleární medicíny. Novinkou jsou dvě 

diagnostická pracoviště určena pro vzdálenou diagnostiku.  

 



Str. 44 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Oddělení patologie  

Primář MUDr. Libor Kopáček 

Vedoucí laborantka Petra Svobodová, DiS.  

 

Oddělení patologie je nedílnou součástí laboratorního zázemí a ostatních diagnostických oddělení 

nemocnice. Provádí morfologickou diagnostiku, tj. rozpoznávání změn buněk a tkání organismu, vyšetřuje 

vzorky tkání, orgánů nebo tekutin odebraných při operacích a zákrocích za účelem stanovení diagnózy 

jako východiska pro další léčebný postup u pacienta, provádí vyšetření se zaměřením na prevenci 

nádorových onemocnění, dále pitvy u zemřelých ve zdravotnickém zařízení s cílem ověření správnosti 

diagnózy a léčebného postupu. Má udělenu akreditaci pro základní kmen a specializované vzdělávání 

v oboru patologie.  Oddělení je umístěno v budově K a člení se na laboratorní část, administrativní část            

a pitevní trakt. Po celý rok plně zabezpečovalo požadavky klinických pracovišť UHN a také některých 

pracovišť privátních. Klinická laboratoř oddělení patologie je evidovaná v Registru klinických laboratoří 

NASKL ČLS JEP a je zapojená do programu zvyšování kvality ve zdravotnictví garantovaném MZ ČR. Od 

1. 9. 2023 se oddělení patologie podílelo na výuce předmětu patologie a patofyziologie oboru diplomovaná 

všeobecná sestra na VOŠ. Ve sledovaném roce bylo modernizováno chladící zařízení pro zemřelé 

s navýšením kapacity na 20 těl.  

 

Úsek nelékařského zdravotnictví a kvality  

Kvalitní zdravotní péče byla, je a bude hlavní prioritou léčebného procesu, který vedle medicínsko 

technologické stránky léčebné péče zahrnuje také psychologické a etické aspekty a organizační                                

a ekonomická hlediska. Zajišťování kvalitní péče a bezpečí poskytovaných služeb se týká všech 

zaměstnanců, kteří se také na jejím zvyšování podílí. V úseku nelékařského zdravotnictví a kvality dochází 

k propojení systému kvality a odborné úrovně poskytované ošetřovatelské péče. 

Zdravotně sociální středisko 

Vedoucí střediska Mgr. Bc. Alena Novotná 

Zdravotně sociální středisko je určeno klientům, u kterých již není důvod k hospitalizaci, ale zvýšené 

požadavky na ošetřovatelskou péči jim dočasně znemožňují návrat do domácího prostředí. Umožňuje 

seniorům prožít aktivní a důstojné stáří, podporuje jejich nezávislost a samostatnost, zajišťuje jejich 

potřeby, bezpečí a ochranu založenou na rovných vztazích. Středisko poskytuje kvalitní a individuální 



Str. 45 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

služby a aktivně se podílí na zprostředkování pobytové sociální služby odpovídající požadavku klienta. 

Středisko disponuje celkem 25 lůžky, nachází se východní části areálu UHN v budově O. Sociální služba 

poskytovaná Uherskohradišťskou nemocnicí je finančně podporována z rozpočtu Zlínského kraje                               

a z neinvestičních dotací měst Uherský Brod, Uherské Hradiště, Staré Město a Kunovice. 

 

Odběrové místo covid-19 

Od 1. 1. 2023 bylo odběrové místo přesunuto pod primariát infekčního oddělení (budova E). Zajišťovalo 

odběry na vyšetření SARS-CoV-2 pro osoby indikované k odběru ošetřujícími lékaři nebo KHS, pro 

samoplátce a pro ostatní veřejnost na základě Mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví v platném 

znění. K 30. dubnu odběrové místo na testování přítomnosti viru covid-19 ukončilo svoji činnost.  

 

Odběrové a sběrné místo Uherský Brod  

Odběrové a sběrné místo zajišťovalo provoz v přízemí ambulantních prostor budovy Městské nemocnice 

s poliklinikou Uherský Brod, budova C. Pracoviště bylo součástí laboratorního komplementu 

Uherskohradišťské nemocnice. Zajišťovalo dostupnost laboratorního vyšetření vzorků biologického 

materiálu pacientů ze spádové oblasti Uherského Brodu.  

 

Lékařská služba první pomoci  

Lékařská služba první pomoci (LSPP) slouží pro případy akutního zhoršení zdraví, které nesnesou 

odkladu do doby ordinačních hodin praktických lékařů. Lékařská služba první pomoci pro dospělé byla 

provozována v rámci interní příjmové ambulance budova D (centrální objekt II.) v ordinačních hodinách                   

v pracovní dny 17:00 – 20:00 hodin a ve dnech pracovního klidu a svátků 8:00 – 20:00 hodin. V 5. NP 

budovy D byla v prostorách dětských ambulancí, se stejnou ordinační dobou provozována dětská LSPP. 

 

  



Str. 46 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Dopravní zdravotní služba 

Vedoucí dopravní služby Vlastislav Blizňák 

Dopravní zdravotní služba zajišťuje denně transport rodiček, nemocných a raněných pacientů na vyšetření 

a ošetření k obvodnímu nebo odbornému lékaři, dále také s hospitalizací související místní i dálkové 

transporty a transporty do lázeňských zařízení. Realizuje a koordinuje transport propouštěných pacientů 

do domácí péče, přepravu mobilních i imobilních pacientů. DZS UHN zajišťovala tak jako v letech 

předchozích převoz infekčních pacientů ve zvláštním hygienickém režimu. Celkem v roce 2023 převezla 

téměř 35.000 pacientů. 

Zajišťovala každodenní svoz krevních a biologických vzorků od obvodních a odborných lékařů do 

specializovaných laboratoří, rozvoz zdravotnických potřeb a léčiv na adresu trvalého bydliště pacienta, a 

to vše odborně proškoleným personálem.  

K výše uvedenému byla Dopravní zdravotní službě podřízena péče o celý vozový park Uherskohradišťské 

nemocnice, který čítá: 19 sanitních vozidel externích, 6 sanitních vozidel interních, 10 služebních + 

referentských osobních vozidel, 2 nákladní vozidla s hydraulickým čelem pro rozvoz stravy, 1 nákladní 

vozidlo s hydraulickým čelem pro svoz odpadu, 1 nákladní vozidlo s cisternou, 1 vozidlo dodávkové pro 

provoz údržby, 4 menší dodávky pro rozvoz léčiv, skladů a stravy, 1 smykový nakladač k úpravě terénu         

v areálu, 2 zemědělské traktory a 1 vysokozdvižnou pracovní plošinu. 

Z důvodu opotřebení vozidel a techniky, udržení vysokého standartu a komfortu přeprav pacientů                                

a z důvodu zajištění maximální bezpečnosti při jejich transportu, investuje vedení nemocnice každý rok 

do obnovy sanitního vozového parku. V roce 2023 mělo dojít k převzetí celkem 7 ks nových sanitních 

vozidel Volkswagen nejnovější řady Transporter 6.1. v celkové částce okolo 12.500.000,- Kč vč. DPH 

(reálně se uskuteční až v následujícím – na začátku roku 2024 – roku následujícíh). 

Využití pronájmu ekologického vozidla s alternativním pohonem na CNG (VW Caddy XL), se podařilo 

vedení nemocnice ke konci roku 2023 nahradit se společností Auto Centrum Jih 2000 s.r.o. novým vozem 

Renault Trafic emisní třídy EU6. Toto vozidlo bylo schváleno a zařazeno prioritně pro převozy krve                             

a lékárenského materiálu. Jedním s velkých projektů ve spolupráci se Zlínským krajem bylo zahájení 

rekonstrukce garáží DZS s vybudováním vlastní dílny pro přezouvání vozidel ve vlastnictví nemocnice. 



Str. 47 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

  



Str. 48 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

VII. Základní ekonomické, personální, kapacitní                    
a výkonnostní údaje 
  



Str. 49 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

VIII. Významné události 
 

Leden: Mamodiagnostické oddělení využívá nový moderní digitální mamograf. Diagnostický přístroj dokáže odhalit 

i ty nejmenší útvary a zachytit rozvíjející se onemocnění v raném stádiu. Pacientky tak mají mnohem větší šanci na 

úplné uzdravení. Uherskohradišťská nemocnice nově umožňuje pacientům se strabismem léčbu v podobě oční 

operace. Zákrok je proveden v celkové anestezii, trvá 45-60 minut. Délka hospitalizace na chirurgickém nebo 

dětském oddělení je obvykle 2 dny. Kampaň „450 ml naděje“ dorazilo do Uherskohradišťské nemocnice podpořit 78 

dobrovolníků, pro 64 z nich se jednalo o vůbec první zkušenost s darováním krve. Prezidentských voleb se                                 

v Uherskohradišťské nemocnici zúčastnilo 87 hospitalizovaných pacientů. 

Únor: Uherskohradišťská nemocnice představila nový projekt v podobě podcastu Pulsování. Zvukový pořad mapuje 

zajímavá témata ze světa medicíny, jehož prostřednictvím zodpoví hosté z řad osobností nemocnice nejčastější 

dotazy ke konkrétním zdravotnickým tématům. Nový pulsní oxymetr a dva ultrazvukové inhalátory pro dětské 

oddělení předala předsedkyně spolku Korunka Luhačovice. Oxymetr slouží k monitorování okysličení krve a snímání 

pulsu těla u nejmenších pacientů, inhalační sady jsou skvělým pomocníkem při léčbě respiračních onemocnění jako 

je astma, bronchitida, ale i u běžného nachlazení. Lékaři plicního oddělení upozornili žáky základních škol na 

škodlivost a rizika spojená s kouřením. Přednášky se uskutečnily v rámci celoročního projektu Uherskohradišťské 

nemocnice – Roku plic. 

Březen: Po U příležitosti Světového dne ledvin uspořádala nemocnice pro zájemce bezplatné vyšetření tohoto 

důležitého párového orgánu. Hlavním cílem bylo podpořit prevenci a upozornit na možné onemocnění ledvin.                        

Ve spolupráci s Poradenským centrem pro sluchově postižené proběhla přednáška zkušeného foniatra                    

MUDr. Tomáše Talacha. Akce se uskutečnila u příležitosti Světového dne sluchu, jehož snahou je informovat 

pacienty o prevenci a dostupnosti léčby. Představit Uherskohradišťskou nemocnici studentům posledních ročníků 

Lékařské fakulty Masarykovy Univerzity přijelo vedení nemocnice v doprovodu zástupců primářů jednotlivých 

oddělení. Cílem bylo prezentovat nemocnici jako silného a spolehlivého zaměstnavatele v regionu a přiblížit 

studentům moderní pracoviště a možnosti jejich budoucího uplatnění. Širokou nabídku možností studia 

zdravotnických oborů představili zástupci UHN spolu se studenty zdravotnických oborů místní střední zdravotnické 

školy žákům osmých tříd ZŠ v regionu. 

Duben: Uherskohradišťskou nemocnici navštívili hejtman Zlínského kraje Ing. Radim Holiš a náměstkyně hejtmana 

pro oblast zdravotnictví MUDr. Olga Sehnalová. Na setkání se zaměstnanci a vedením nemocnice představili 

programy podpory pro zdravotnický personál, a také investice a plány modernizace zdravotnických zařízení v kraji. 

Téměř tři stovky lékařů, sester a zdravotnického personálu se zúčastnilo jarní odborné konference UHN. Témata 

letošních příspěvků odkazovala k celoročnímu projektu – Roku plic. V rolích přednášejících se kromě zdravotníků    

z plicního oddělení představili také odborníci pneumologického oboru ze specializovaných klinik v České republice. 



Str. 50 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Květen: V květnu byl spuštěn provoz detašovaného pracoviště Komplexního onkologického centra zlínské 

nemocnice T. Bati. Specializovaná onkologická léčba je tak více dostupná pacientům z Uherského Hradiště a okolí.                      

Nadace Křižovatka předala Uherskohradišťské nemocnici 15 monitorů dechu. Díky nadaci mají rodiče možnost si 

na novorozeneckém oddělení zapůjčit monitor dechu i domů. 

Červen: Rekonstrukce budovy plicního pavilonu obdržela Cenu hejtmana Zlínského kraje. „Získaného ocenění si 

velmi vážíme a děkujeme Zlínskému kraji, který nám pomáhá budovat špičkové moderní zdravotnické pracoviště 

poskytující pacientům z našeho regionu nejen vyšší kvalitu péče, ale i větší komfort a lepší zázemí pro personál,“ 

poděkoval za ocenění MUDr. Petr Sládek, předseda představenstva UHN. Více než osm set návštěvníků dorazilo 

na tradiční benefiční akci Den pro rodinu. Přímo na místním heliportu si nejmenší účastníci užili spoustu zábavných 

a zajímavých atrakcí, své dovednosti a znalosti zužitkovali při plnění soutěžních disciplín, po jejichž úspěšném 

absolvování obdrželi některou z připravených výher. K vidění byly ukázky práce nejen zdravotníků, ale i policistů, 

hasičů, záchranářů i příslušníků Armády ČR. 

Červenec: Uherskohradišťská nemocnice nabízí novou formu fixace zlomenin, která je vhodná i do vody. Vzdušná, 

lehká a hygienická „sádra“ Opencast nabízí pacientům se zlomeninami nejen záchranu dovolené, ale především 

praktickou, funkční a elegantní fixaci. Uherskohradišťská nemocnice poskytuje její aplikování jako první zdravotnické 

zařízení ve Zlínském kraji. 

Srpen: Lékařka novorozeneckého oddělení MUDr. Helena Vališová oslavila úctyhodných 50 let v Uherskohradišťské 

nemocnici. O svém rozhodnutí stát se lékařkou nikdy nezapochybovala a v srpnu v roce 1973 spojila svůj pracovní 

život s Uherskohradišťskou nemocnicí. 

Září: Uherskohradišťská nemocnice pořídila čtyři špičkové ultrazvuky. Dva ultrazvuky rozšířily přístrojové vybavení 

na anesteziologicko resuscitačním oddělení, další využívají zdravotníci na porodnicko gynekologickém oddělení, 

nejnákladnější ultrazvuk doplnil vybavení kardiologické ambulance. Ten poskytuje vynikající kvalitu zobrazení 

srdečních oddílů s možností správného posouzení jeho funkce a plánování adekvátní léčby. V září proběhlo na půdě 

Střední škole průmyslové, hotelové a zdravotnické Uherské Hradiště za účasti náměstka ministra zdravotnictví 

Václava Pláteníka, MA, LL. M. a náměstkyně hejtmana pro oblast zdravotnictví MUDr. Olgy Sehnalové slavnostní 

zahájení nového studijního oboru Diplomovaná všeobecná sestra. Do lavic usedlo celkem 40 zájemců                                       

o kombinovanou formu studia, z toho 16 z nich je současně zaměstnáno v Uherskohradišťské nemocnici. Velké 

poděkování patří představitelům školy, Zlínskému kraji a také kolegům z nemocnice, kteří zaštítili akreditaci oboru                  

v mnohých předmětech. 

Říjen: Uherskohradišťská nemocnice nabízí maminkám v šestinedělí novou službu v podobě poporodní péče, kterou 

zajišťují zaškolené porodní asistentky. Ty ženám v pohodlí domova poradí a prakticky ukáží, jak se správně postarat 

o miminko i o sebe sama. Aktuální pohledy v urologii představili svým kolegům prostřednictvím odborných přednášek 

zdravotníci Urologického oddělení Uherskohradišťské nemocnice. Program konference se sestával z prezentací 

věnující se například ambulantním diagnostickým postupům, péči o operované pacienty a řešení urologických obtíží.  



Str. 51 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Pro žáky devátých tříd základních škol z regionu připravila Uherskohradišťská nemocnice exkurze, během kterých 

se zájemci o studium zdravotnických oborů na střední škole blíže seznámili s prostředím nemocnice a chodem 

vybraných oddělení. 

Listopad: Uherskohradišťská nemocnice pokračuje v nastoleném trendu zvyšování energetické soběstačnosti, další 

fotovoltaický systém byl umístěn na střeše hematologicko transfuzního oddělení. V listopadu nemocnice také 

uspořádala první ročník kempu pro mediky s příznačným podtitulem „Nebuď jen divákem“. Díky enormnímu zájmu 

ze strany studentů vyšších ročníků lékařských univerzit byly odborné stáže rozděleny do dvou cyklů. Nabídku stát 

se součástí každodenního zdravotnického prostředí a prohloubit své lékařské znalosti a schopnosti využilo v prvním 

z nich celkem 9 budoucích lékařů. 

Prosinec: V prosinci byla úspěšně dokončena rekonstrukce parkoviště pro zaměstnance nemocnice za infekčním 

pavilonem. Původní zpevněná plocha byla nahrazena kvalitním a plnohodnotným dlážděným parkovištěm, došlo 

také k navýšení počtu parkovacích míst z původních 94 na 122. Součástí projektu bylo i nové osvětlení a výsadba 

zeleně. Náklady za rekonstrukci v celkové hodnotě 12 milionů korun byly uhrazeny z rozpočtu Uherskohradišťské 

nemocnice. Zástupci města Uherský Ostroh předali dětskému oddělení výtěžek z veřejné sbírky v částce 36 254 Kč. 

V rámci REACT-EU byl v roce 2023 pořízen mimo jiné např. mobilní RTG přístroj s c-ramenem, skiagraf, 6 ks 

ventilátorů pro invazivní a neinvazivní umělou plicní ventilaci či sada pacientských monitorů, které jsou umístěny na 

jednotkách intenzivní péče UHN.  

 

Mezinárodní den sester 2023   



Str. 52 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

IX. Kvalita, ochrana životního prostředí, majetkové 
vztahy a ostatní povinně zveřejňované informace 
 

Kvalita  

Kvalitní zdravotní péče všem pacientům 

Veřejná kontrola poskytované zdravotní péče 

Akreditované léčebné a ošetřovatelské procesy 

Léková politika ve prospěch pacienta 

Inovativní formy léčby a diagnostiky 

Transparentní hospodaření s veřejnými penězi 

Aktivní účast na zkvalitňování procesů 

V hodnoceném roce probíhala kontrola nad dodržováním veškerých zavedených pravidel, systémů                                  

a postupů u všech zaměstnanců Uherskohradišťské nemocnice. Byl rozvíjen zavedený systém kvality 

zdravotní péče. K tomu účelu byly vydávány a aktualizovány vnitřní dokumenty v návaznosti na stávající 

i měnící se legislativu a národní akreditační standardy SAK o.p.s. 

Již v roce 2022 Uherskohradišťská nemocnice opakovaně obhájila certifikát udělený Spojenou akreditační 

komisí o.p.s., která potvrdila řádné zavedení systému zjišťování a hodnocení kvality poskytované 

zdravotní péče. Všechny laboratoře komplementu úspěšně splnily podmínky pro získání Osvědčení 

AudituR3 NASKL. Pro oddělení nukleární medicíny a radiodiagnostické oddělení platil certifikát externího 

klinického auditu. Systém kvality byl opět v plném rozsahu prověřován interními audity. Taktéž bylo plně 

obnoveno vzdělávání jednotlivých zaměstnanců. Implementovány byly nové procesy zvyšování kvality                   

a bezpečí poskytované léčebné a ošetřovatelské péče a vyhodnocována spokojenost pacientů                                        

i zaměstnanců. Řešena byla rovněž celá řada činností souvisejících s poskytováním léčebné                                          

a ošetřovatelské péče, zejména pak její zásady, strategie, koncepce, kvalita a účelnost. Prosazováno bylo 

dodržování odborných a etických pravidel a bezchybný přístup při poskytování léčebné a ošetřovatelské 

péče. V rámci úseku a v přímé řídící působnosti náměstkyně úseku nelékařského zdravotnictví a kvality 

byly zajišťovány mimo nutriční terapii také zdravotně sociální a úklidové služby, hygienicko 

epidemiologické středisko a zdravotně sociální středisko. Informační centrum, které poskytuje pomoc                        



Str. 53 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

a informační servis nejen pro pacienty, ale rovněž návštěvníky UHN odpovědělo v roce 2023 na 45 876 

dotazů. V roce 2023 byla zahájena intenzivní příprava na změnu nemocničního informačního systému. 

 

Ochrana životního prostředí 

Na problematiku ochrany životního prostředí a nakládání s odpady je v Uherskohradišťské nemocnici 

kladen velký důraz. V areálu nemocnice probíhala pravidelná údržba zeleně (bezpečnostní i zdravotní 

ořez) a její obnova. V roce 2023 bylo vysazeno 24 nových stromů - buk purpurea, javor mléč, javor 

červený, dub bahenní a také prostorné záhony levandulí. 

Pozornost byla zaměřena na důsledné třídění všech druhů odpadů s rozšířením sběrných nádob 

tříděného odpadu i pro veřejnost.  Velká pozornost byla věnována rozborům odpadních vod, jejíž výsledky 

naplňovali přípustné limity stanovené vodohospodářským řádem města. Zvýšená pozornost byla 

věnována jednotlivým ekologickým aspektům péče o zdraví pacientů.  

Byla naplňována nová pravidla Zákonu o odpadech č. 541/2020 Sb., podle jehož ustanovení                                       

a prováděcích předpisů UHN je povinna ročně proškolovat každého zaměstnance. To se děje formou                    

e-learningu. V areálu se nachází 12 sběrných míst odpadů. Hlavní jsou u Centrálních objektů (budovy C, 

D), za objektem stravování (budova Y), u spalovny nebezpečného odpadu a za budovou G. Všechny 

kontejnery jsou označeny dle druhu materiálu číselným kódem s názvem druhu odpadu v souladu se 

zákonem o odpadech. V roce 2023 nemocnice vyprodukovala celkem na 650 t odpadů dělených do 29 

druhů, které byly odstraněny a likvidovány způsobem, který neohrožuje životní prostředí a v neposlední 

řadě lidské zdraví. Ke zpětnému využití bylo předáno 4,1 t vyřazeného elektrozařízení.  

Na základě souhlasu odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje provozuje 

UHN ve svém areálu spalovnu nebezpečného odpadu, která je určena k likvidaci nebezpečných odpadů 

a teplo vzniklé při spalování je energeticky využito k ohřevu vody pro vytápění objektů a zajištění teplé 

užitkové vody. Spalovna pokryla svým provozem cca 10 % z celkové potřeby tepelné energie. Roční 

kapacita spalovny 350 t odpadu byla v roce 2023 využita na 100 %. V objemu 11.6 t nebezpečného 

odpadu bylo předáno k likvidaci jinému zařízení. Technický stav zařízení je pravidelně kontrolován a je 

prováděna jeho řádná údržba v souladu s provozním řádem. Při provozu probíhá nepřetržité měření emisí 

a jeho výsledky včetně kalibračních prověrek plně vyhovují požadovaným normám a předpisům. Ve 

sledovaném roce byla započata stavba nové spalovny s navýšenou spalovací kapacitou s termínem 

dokončení a uvedení do provozu v polovině roku 2025. 

 

 



Str. 54 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

Majetkové vztahy 
 

Společnost měla k 31. 12. 2023 majetek, který není vykázaný v rozvaze, ale je vedený na podrozvahových 

účtech. Jedná se o nemovitý majetek a pozemky, které má společnost v nájmu a ve výpůjčce od Zlínského 

kraje ve výši 1.077.588 tis. Kč. Dále má společnost na podrozvahovém účtu vedený majetek zapůjčený 

od různých subjektů ve výši 76.813 tis. Kč (v roce 2022 ve výši 71.600 tis. Kč). V podrozvahové evidenci 

je též podchycený drobný dlouhodobý majetek ve výši 101.575 tis. Kč a majetek pořízený z dotací ve výši 

219.411 tis. Kč. Mezi největší pronajímatele patří Zlínský kraj pronájmem nemovitostí a pozemků, roční 

nájem je ve výši 8.459 tis. Kč. Dále je to firma Foodex, s.r.o.  s pronájmem automatů ve výši 264 tis. Kč          

a firma FOMEI s pronájmem rentgenky ve výši 188 tis. Kč za rok 2023. 

 

Ostatní povinně zveřejňované informace   

Skutečnosti, které nastaly až po rozvahovém dni 

Po rozvahovém dni nedošlo ve společnosti k žádným změnám. 

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 

Vzhledem k tomu, že výzkum a vývoj není uveden v předmětu podnikání společnosti a výzkumné ani 

vývojové práce nebyly v hodnoceném období vykonávány, neměla společnost v oblasti výzkumu a vývoje 

žádné výdaje. 

Organizační složky společnosti v zahraničí 

Společnost nemá v zahraničí žádnou organizační složku. 

 



Str. 55 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

 

Informace poskytované dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Počet podaných žádostí o informace     8 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti     0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí     0 

 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného 

subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt 

vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně 

nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení. 

Krajský soud v Brně rozhodl 28. 11. 2022 (vyřizováno až po nabytí právní moci a ve stanovené lhůtě, tedy 

až ve sledovaném období = rok 2023) takto: 

 

I. Rozhodnutí žalované ze dne 7. 1. 2022, č. j. S-UHN-2020-03048, se ruší. 

II. Žalované se ukládá, aby do 15 dnů od právní moci tohoto rozsudku poskytla žalobci informace v 

rozsahu všech jmen a názvů všech poddodavatelů obsažených v nabídce obchodní korporace 

NAVERTICA a. s. (z bodu V. nabídky označeného jako „Seznam poddodavatelů“ na str. 85 nabídky), 

kterou NAVERTICA a. s. podala jako uchazeč o veřejnou zakázku „Ekonomický informační systém pro 

nemocnice Zlínského kraje“ č. NEN N006/19/V00016475. 

III. Žalovaná je povinna zaplatit žalobci na náhradě nákladů řízení částku ve výši 3 000 Kč do 30 dnů od 

právní moci tohoto rozsudku.      

Náklady na právní zastoupení 0,- Kč, náklady na své vlastní zaměstnance zaměstnavatel nikdy 

nevyčísluje, relevantní podklady k vyčíslení neexistují a nejsou k jednotlivým případům v takovém detailu 

požadovány, evidovány ani zjišťovány a případně pouhý odhad času zaměstnanců stráveného nad 

případem a na jeho základě provádění výpočtů hypotetických nákladů považuje zaměstnavatel za 

nehospodárné, nepřesné a zcela zbytečné. 

 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence

 0 

Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení

 0   

 



Str. 56 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

X. Předpokládaný budoucí vývoj společnosti 
 

Motto společnosti 

Spokojený pacient – spokojený zaměstnanec – hospodaření umožňující rozvoj 

Cílem společnosti je další rozvoj v souladu s tímto mottem, rozvoj ve všech segmentech poskytované 

péče a poskytovaných služeb. V plánovaném rozvoji je ale třeba definovat prioritní oblasti, které jsou 

vtěleny do strategických cílů. 

Hlavní strategické cíle 

• vysoká úroveň zdravotní péče, bezpečnost a kvalita služeb 

• kvalifikovaný personál 

• investiční rozvoj společnosti 

• eHealth, kybernetická bezpečnost 

• ekonomická stabilita 

 

Vysoká úroveň zdravotní péče, bezpečnost a kvalita služeb 

Společnost se bude i nadále rozvíjet v duchu svého poslání, stanovené vize a hlavního strategického cíle 

stát se nemocnicí první volby, poskytovat kvalitní preventivní, léčebnou, ošetřovatelskou a rehabilitační 

péči podle reálných potřeb obyvatelstva a být vyhledávaným zdravotnickým zařízením se sladěnými 

medicínskými a ekonomickými procesy. Významnou součástí snahy o co nejvyšší kvalitu poskytované 

péče je akreditace léčebných, ošetřovatelských a vyšetřovacích postupů. Cílem společnosti je periodická 

obnova akreditace podle SAK, což se nemocnici povedlo hned po ústupu epidemie v květnu 2022, v roce 

2024 již opět započne příprava k reakreditaci, která proběhne na jaře 2025. Nemocnice hodlá mít dále 

akreditované laboratoře podle NASKL a mít nezbytná certifikace zobrazovacích metod. Trvalá je snaha              

o zvyšování kvality doprovodných, komerčních služeb. 

Kvalifikovaný personál 

Hlavním předpokladem naplňování základního cíle je dostatek personálu, který je nejen kvalifikovaný, ale 

současně také empatický. K naplňování tohoto cíle slouží celá škála aktivit, mezi které patří: 

• Vyhledávání nových zaměstnanců, které stojí na spolupráci se všemi úrovněmi vzdělávacího 

systému, od osvětových přednášek na základních školách a gymnáziích, přes úzkou spolupráci                



Str. 57 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

v podobě praxí u středních a vyšších zdravotnických škol až po kontakty s univerzitami v podobě 

účasti na pracovních workshopech, prezentací nemocnice přímo na lékařských fakultách, 

umožnění praxí medikům vyšších ročníků a nejnověji pořádání kempů pro mediky přímo                              

v nemocnici. Podařilo se naplnit důležitý cíl v této oblasti, a to akreditace střední zdravotní školy        

v Uherském Hradišti na vyšší odbornou školu, nyní bude důležitá její propagace mezi potenciálními 

studenty, zejména z řad zaměstnanců nemocnice. Je třeba také využít skutečnost, že poměrně 

velké množství absolventů gymnázií v okrese Uherské Hradiště nastoupilo na lékařské fakulty. 

Důležitým nástrojem v náborových aktivitách je pobídkový systém v podobě náborového příspěvku 

pro nedostatkové profese či odbornosti. 

• Kvalitní zaškolení a následné vzdělávání, jehož součástí je vstupní školení, týdenní adaptační 

školení, kreditní systém interního vzdělávání povinný pro všechny zaměstnance, školení 

vedoucích pracovníků v měkkých dovednostech či nemocnicí pořádaný sanitářský kurz. Následné 

vzdělávaní, erudice, doplňování kompetencí zejména zdravotnického personálu ale zůstává 

hlavním segmentem aktivit ve vzdělávání stávajících zaměstnanců. 

• Hodnocení a motivace zaměstnanců jsou realizovány prostřednictví standardizovaných 

hodnotících listů, cílem je tento systém dále vylepšovat a zpřesňovat. 

• Finanční ohodnocení a benefity představují dnes základní motivační nástroj. Cílem společnosti je 

zvyšovat relativně vysoký podíl nenárokových složek mzdy a stále zvětšovat portfolio 

zaměstnaneckých benefitů. 

 

Investiční rozvoj 

V oblasti investičního rozvoje má společnost tři základní priority. První je prostorová minimalizace areálu, 

která je podmíněna rekonstrukcí budovy G (stará interna), což umožní přemístění zdravotnických provozů, 

které ještě zůstávají ve východní části areálu nemocnice, do budoucí zmenšené části. Druhou investiční 

prioritou je zabezpečení vlastní likvidace nebezpečných odpadů, a to přemístěním a rozšířením kapacity 

spalovny. Třetí prioritou v oblasti stavebních investic je rozšíření budovy porodnicko – gynekologického 

pavilonu za účelem zvýšení komfortu zejména pro rodičky. Samozřejmostí je standardní obnova všech 

složek majetku společnosti. 

Samozřejmostí je standardní obnova všech složek majetku společnosti. 

Nemocnice taktéž uvažuje o investicích v oblasti bydlení jako o významném benefitu pro nábor                                 

a stabilizaci zdravotnického personálu.  



Str. 58 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

EHealth, kybernetická bezpečnost 

Nemocnice hodlá být součástí Národní strategie elektronického zdravotnictví, čehož dosáhne realizací 

dotačního projektu IROP 26 – „Vytvoření eHealth platformy pro komunikaci, výměnu a sdílení informací 

mezi poskytovateli zdravotních služeb, pacienty a informačními systémy Uherskohradišťské nemocnice 

a.s. spojené s technologickou připraveností vazby na další projekty eHealth.“ 

Nemocnice je taktéž povinným subjektem ve smyslu zákona o kybernetické bezpečnosti, tímto je povinna 

naplňovat podmínky tohoto zákona. 

Ekonomická stabilita 

Ekonomická stabilita je jednoznačným předpokladem pro naplňovaní všech výše uvedených strategických 

cílů. K dosažení cíle ekonomické stability vede plnění následujících předpokladů: ziskové hospodaření 

umožňující další rozvoj společnosti,                                 

• ziskové hospodaření umožňující další rozvoj společnosti,                                 

• kontinuita medicínské péče a ekonomické rovnováhy, 

• řízení cash-flow, 

• důsledné sledování nákladů, maximalizace výnosů, 

• ekonomické myšlení jako obecně platný fenomén.  



Str. 59 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

XI. Ekonomika v datech, investice 

 



Str. 60 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

  



Str. 61 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

XII. Lidské zdroje  

 

  

Podpora školitelů v Uherskohradišťské nemocnici je financována Zlínským krajem.  



Str. 62 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

 

 

 

 

  

První ročník kempu pro mediky s příznačným podtitulem „Nebuď jen divákem“  



Str. 63 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

XIII. Publikační a přednášková činnost 
 

o MUDr. Skládal M., Ph.D.: ortopedické kongresy a kurzy: Masterclass Zimmer Biomet (Praha), 

Národní ortopedický kongres (Praha), Kongres chirurgie ruky (Ústí nad Labem), Frejkovy dny 

(Brno), revizní operace TEP kyčle a kolena (Davos, Švýcarsko), ASK revizní operace ramena 

(Oxford, UK), Kongres dětské ortopedie (Zbiroh), AO kurzy pro mladé lékaře (Praha, Nové Město 

na Moravě, Olomouc) 

o MUDr. Skládal M., Ph.D.: Nové možnosti revizních operací TEP, PULSuh+ 

o MUDr. Baroňová I.: Láska mateřská, Zlínská čtyřka 2023 

o MUDr. Baroňová I.: Ultrazvuková diagnostika v pediatrii, seminář s praktickým nácvikem 

o MUDr. Valášková, MUDr. Martanová, MUDr. Galvánková: Resuscitace novorozence, odborný 

seminář s praktickým nácvikem po UHN a.s. 

o MUDr. Galvánek P.: prezentace chirurgického oddělení na půdě MUNI Brno  

o MUDr. Galvánek P.: Nová forma fixace zlomenin „Opencast“, PULSuh+ 

o MUDr. Šumíčková B.: Cestovní medicína, PULSuh+ 

o Kolektiv infekčního oddělení: seminář kazuistik pro pediatrii 6/2023 

o MUDr. Šopíková V.: Bércové vředy, PULSuh+ 

o MUDr. Kvietková K.: Onychomykóza, PULSuh+ 

o MUDr. Dugová E.: aktivní účast na kongresu Slovenské oftalmologické společnosti 

o Kolektiv oddělení patologie: Klinicko – patologický seminář 2023 pro UHN a.s. 

o MUDr. Píšťková M.: Naši zdravotníci ve světe – stáž na por. gyn. odd. na klinice ve Švédsku - 

PULSuh+ 1/2023 

o MUDr. Píšťková M.: Endometrióza - PULSuh+ 2/2023  

o MUDr. Poledník Magnusková K., Píšťková M.: Lidský papilomavirus (HPV) a jeho screening – 

PULSuh+ 3/2023 

o MUDr. Pánková S.: prezentace porodnicko gynekologického oddělení na půdě MUNI Brno 

o MUDr. Kubena P., MUDr. Kadlčíková P.: přednášky pro 2. stupeň ZŠ v Kině Hvězda o tabakismu  

o Mgr. Lisoňková M., RNDr. Snopková L.: Multiplex PCR analýza sexuálně přenosných chorob, 

Laboratorní Puls 

o MUDr. Klimoszová B., Mgr. Cukr M.: Recidivující infekce kůže způsobené kmeny Staphylococcus 

aureus produkující PVL, Laboratorní Puls 

o Kolektiv oddělení rehabilitace: Přednášky pro praktické dětské lékaře okresu Uh. Hradiště na téma 

vývojové rehabilitace 



Str. 64 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

o MUDr. Talach T., Ph.D.: Současné možnosti péče o nedoslýchavé pacienty ve spolupráci s ČLK 

o MUDr. Stránský V.: Refluxní choroba jícnu, PULSuh+  

o MUDr. Kadlčík T.: Koloskopie – vyšetření tlustého střeva, PULSuh+ 

o MUDr. Heča M.: Český sexuologicko – andrologický kongres Český Krumlov 5/2023 

o MUDr. Heča M., MUDr. Ondra D., MUDr. Plachý J.: 69. výroční konference České urologické 

společnosti Č. Budějovice 10/2023 

 

V únoru představila Uherskohradišťská nemocnice nový projekt v podobě podcastu Pulsování. 

Zvukový pořad mapuje zajímavá témata ze světa medicíny, jehož prostřednictvím zodpovídají hosté 

z řad osobností nemocnice nejčastější dotazy ke konkrétním zdravotnickým tématům. V roce 2023 

bylo publikováno celkem 8 dílů podcastu. Mezi hosty byly MUDr. René Kamrla – dárcovství krve, 

MUDr. Libuše Nabitá – screeningové mamografické vyšetření, MUDr. Jana Trtková – diagnostika                       

a léčba pomocí otevřených radioaktivních zářičů, MUDr. Tomáš Kadlčík – kolonoskopie, Mgr. Petra 

Půčková – laktační poradenství, MUDr. Kristína Vranová – cesta mladé slovenské lékařky k lékařské 

profesi, Mgr. Ondřej Vávra – klinická psychologie a MUDr. Tomáš Talach – problémy se sluchem.  

 

  



Str. 65 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

 

Odborná konference byla věnována urologickým tématům   

Ukázka první pomoci v areálu Kovosteelu 



Str. 66 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

XIV. Dotace, příspěvky z nadací, významní dárci   
  

 

 

Monitory dechu od Nadace Křižovatka 



Str. 67 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

  

  



Str. 68 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

XV. Účetní závěrka   

 

Viz. příloha 

  



Str. 69 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

XVI. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami   
 

Zpráva představenstva o vztazích mezi ovládající a ovládanými osobami za účetní období 2023 byla 

vypracována podle ustanovení § 82 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích. 

Představenstvo vypracováním zprávy splnilo zákonnou povinnost vyplývající z příslušného ustanovení 

zákona o obchodních korporacích pro případ, kdy nebyla mezi ovládající a ovládanou osobou uzavřena 

pro rok 2023 ovládací smlouva. Vzhledem k tomu, že společnost má jediného akcionáře, podléhá zpráva 

přezkoumání statutárním auditorem a schválení Radou Zlínského kraje pověřené výkonem akcionářských 

práv.  

Ovládající osobou ve smyslu § 74 odst. 1 zákona o obchodních korporacích a jediným akcionářem je 

Zlínský kraj, třída Tomáš Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 708 91 320. Podíl Zlínského kraje jako jediného akcionáře 

společnosti na základním kapitálu společnosti představuje 100 %. Působnost jediného akcionáře 

společnosti vykonává Rada Zlínského kraje. Rada Zlínského kraje rozhoduje ve věcech kraje jako 

jediného akcionáře podle § 59 odst. 1 písm. j) zákona o krajích.  

Ovládanou osobou ve smyslu § 74 odst. 1 zákona o obchodních korporacích je Uherskohradišťská 

nemocnice a. s., J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, IČ 276 60 915, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4420. Úlohou ovládané osoby je poskytování 

zdravotních služeb v souladu s koncepcí zajišťování a rozvoje zdravotních služeb v rámci Zlínského kraje.  

Zpráva představenstva o vztazích mezi ovládající a ovládanými osobami za účetní období 2023 je jako 

příloha výroční zprávy společnosti umístěna ve sbírce listin obchodního rejstříku vedené Krajským 

soudem v Brně. 

Zpráva o vztazích za rok 2023 

mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými  

stejnou ovládající osobou podle § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích.  

Zpráva představenstva, jako statutárního orgánu Uherskohradišťské nemocnice a.s. o vztazích mezi 

ovládající a ovládanými osobami za účetní období 2023 (dále jen zpráva) byla vypracována podle 

ustanovení § 82 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích.  

Představenstvo vypracováním zprávy splnilo zákonnou povinnost vyplývající z příslušného ustanovení 

zákona o obchodních korporacích pro případ, kdy nebyla mezi ovládající a ovládanou osobou uzavřena 



Str. 70 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

pro rok 2023 ovládací smlouva. Vzhledem k tomu, že společnost má jediného akcionáře, nebude zpráva 

předložena k projednání dozorčí radě, ale bude součástí Výroční zprávy za rok 2023, kde podléhá 

přezkoumání auditorem a schválení Radou Zlínského kraje pověřené výkonem akcionářských práv.  

1. Ovládající a ovládané osoby  

1.1. Ovládající osoba  

Ovládající osobou ve smyslu § 74 odst. 1 zákona o obchodních korporacích a jediným akcionářem je 

Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 708 91 320.  

Podíl Zlínského kraje jako jediného akcionáře společnosti na základním kapitálu společnosti představuje 

100 %. Zlínský kraj je vlastníkem 29 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 

100.000,- Kč za akcii a 413 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 

1.000.000,- Kč za akcii.  

Během sledovaného období nedošlo ze strany Zlínského kraje jako jediného akcionáře k navýšení či 

snížení základního kapitálu společnosti. Působnost jediného akcionáře společnosti vykonává Rada 

Zlínského kraje. Rada Zlínského kraje rozhoduje ve věcech kraje jako jediného akcionáře podle § 59 odst. 

1 písm. j) zákona o krajích.  

1.2. Ovládaná osoba (zpracovatel zprávy)  

Ovládanou osobou ve smyslu § 74 zákona odst. 1 o obchodních korporacích je Uherskohradišťská 

nemocnice a. s., J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, IČ 276 60 915, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4420.  

1.3. Struktura vztahů  

Struktura vztahu mezi osobami podle § 82 zákona o obchodních korporacích, úloha ovládané osoby, 

způsob a prostředky ovládání.  

Ovládající osoba vlastní akciový podíl v ovládané společnosti ve výši 100 % základního kapitálu. 

Ovládající osoba v hodnoceném období opakovaně uplatňovala v ovládané osobě svůj vliv. Ovládající 

osoba nevyužívala svého vlivu k tomu, aby prosazovala přijetí opatření nebo uzavření takových smluv, z 

nichž mohla ovládané osobě vzniknout majetková újma, ani nejednala v rozporu se zákonným 

ustanovením o nepřípustnosti zasahovat do obchodního vedení statutárního orgánu jednajícího s péčí 

řádného hospodáře. Úlohou ovládané osoby je poskytování zdravotních služeb, jako hlavního předmětu 



Str. 71 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

své činnosti zapsané v obchodním rejstříku, v souladu s koncepcí zajišťování a rozvoje zdravotních služeb 

v rámci Zlínského kraje.  

1.4. Majetek přesahující 10 % vlastního kapitálu  

Ve sledovaném účetním období za rok 2023 nebylo na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí 

ovládaných osob učiněno takové jednání, které by se týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního 

kapitálu ovládané osoby zjištěného podle poslední účetní uzávěrky. 

1.5. Osoby ovládané stejnou ovládající osobou (výslovně jsou ty, se kterými byl nějaký vztah) 

Zlínský kraj se sídlem Zlín, Tř. T. Bati 21, PSČ 760 01, IČO 708 91 320 je zároveň ovládající osobou v 

těchto společnostech nebo subjektech:  

Krajská nemocnice T. Bati, a.s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 276 61 989,  

Kroměřížská nemocnice a.s., se sídlem Kroměříž, Havlíčkova 660/73, PSČ 767 55, IČO 276 60 532,  

Vsetínská nemocnice a.s., se sídlem Vsetín, Nemocniční 955, PSČ 755 01, IČO 268 71 068,  

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zlín 1, Peroutkovo 

nábřeží 434, PSČ 760 01, IČO 621 82 137,  

Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště se sídlem Uherské Hradiště, 

Kollárova 617, PSČ 686 01, IČO 00 559 644  

Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, se sídlem Uherské Hradiště, Smetanovy 

sady 179, PSČ 686 01, IČO 000 92 126,  

Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, se sídlem Uherské Hradiště, Štěpnická 1139, 

PSČ 686 06, IČO 000 92 096,  

Soupis všech příspěvkových a obchodních společností, jejichž je Zlínský kraj zřizovatelem, resp. 

zakladatelem nebo jediným akcionářem, je k dispozici v sídle ovládající osoby.  

2. Smlouvy uzavřené mezi propojenými osobami  

Smluvní vztahy uzavřené se Zlínským krajem  

Smluvní vztahy uzavřené se Zlínským krajem v předchozích účetních obdobích s plněním v roce 

2023  



Str. 72 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 30. 12. 2005 uzavřena smlouva o výpůjčce s účinností od 

1. 1. 2006. Smlouva byla upravena dodatkem č. 1 ze dne 31. 1. 2006 s účinností od 1. 2. 2006, dodatkem 

č. 2 ze dne 22. 12. 2009 s účinností od 22. 12. 2009, dodatkem č. 3 ze dne 6. 4. 2010 s účinností od 6. 4. 

2010, dodatkem č. 4 ze dne 31. 8. 2010 s účinností od 31. 8. 2010, dodatkem č. 5 ze dne 16. 11. 2010 s 

účinností od 16. 11. 2010, dodatkem č. 6 ze dne 1. 6. 2011 s účinností od 1. 6. 2011, dodatkem č. 7 ze 

dne 3. 11. 2011 s účinností od 3. 11. 2011, dodatkem č. 8 ze dne 4. 4. 2012 s účinností od 4. 4. 2012, 

dodatkem č. 9 ze dne 30. 4. 2012 s účinností od 3. 12. 2012, dodatkem č. 10 ze dne 11. 10. 2012 s 

účinností od 11. 10. 2012, dodatkem č. 11 s účinností od 18. 3. 2014, dodatkem č. 12 ze dne 30. 12. 2015 

s účinností od 1. 1. 2016 a dodatkem č. 13 ze dne 20. 12. 2019 s účinností od 1. 1. 2020. Předmětem 

výpůjčky jsou pozemky nezastavěné budovami včetně inženýrských staveb a venkovních úprav. Jde o 

bezúplatné plnění. 

Mezi společností a Zlínským krajem, Krajskou nemocnicí T. Bati a.s., Kroměřížskou nemocnicí a.s., 

Nemocnicí Vsetín, p.o. (nyní Vsetínská nemocnice a.s.) byla dne 22.2.2007 uzavřena dohoda o spolupráci 

při realizaci projektu „Komplexní onkologické centrum“. Jde o bezúplatné plnění.  

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 22. 5. 2012 uzavřena smlouva č. O/0154/2012/ZD o nájmu 

nemovitostí s platností od 22. 5. 2012 a účinností od 1. 6. 2012. Výše nájemného byla stanovena dohodou 

ve výši ceny obvyklé určené znaleckým posudkem v hodnotě ročního plnění 8.518.026,- Kč/rok. 

Dodatkem č. 1 ze dne 1. 11. 1012 byla výše nájemného s účinností od 1. 11. 2012 stanovena dohodou 

ve výši ceny obvyklé určené znaleckým posudkem v hodnotě ročního plnění 10.216.800,- Kč. Dodatkem 

č. 2 ze dne 6. 11. 2013 byla výše nájemného s účinností od 28. 11. 2013 stanovena dohodou ve výši ceny 

obvyklé určené znaleckým posudkem v hodnotě ročního plnění 9.024.804- Kč. Dodatkem č. 3 ze dne 29. 

12. 2014 došlo s účinností od 1. 1. 2015 ke změně nájemného dohodou ve výši 8.080.836,- Kč ročně a 

ke změně přílohy č. 1. Dodatkem č. 4 ze dne 29. 12. 2015 došlo s účinností od 1. 1. 2016 ke změně 

nájemného ve výši obvyklé stanovené znaleckým posudkem 10.671.696,- Kč, ke změnám týkajících se 

oprav a zhodnocování pronajatých nemovitostí, ukončení smlouvy a změně příloh č. 1 až 9. Dodatkem č. 

5 ze dne 29. 9. 2016 došlo s účinností od 1. 10. 2016 ke změně nájemného ve výši obvyklé stanovené 

znaleckým posudkem 10.674.000,- Kč, doba nájmu se prodloužila do 31. 12. 2040 a upravilo se úplné 

znění přílohy č. 1, dodatkem č. 6 ze dne 22. 2. 2019 došlo ke dni zveřejnění dodatku v registru smluv ke 

změně nájemného ve výši obvyklé stanovené znaleckým posudkem na 7.886.700,- Kč ročně, dodatkem 

č. 7 ze dne 20. 12. 2019 s účinností od 1. 1. 2020 ke změně nájemného ve výši obvyklé stanovené 

znaleckým posudkem na 8.018.556,- Kč ročně, dodatkem č. 8 ze dne 25. 3. 2021 s účinností od 1. 4. 

2021 ke změně nájemného ve výši obvyklé stanovené znaleckým posudkem na 7.823.568,- Kč ročně, 

dodatkem č. 9 ze dne 14. 12. 2021 s účinností od 1. 1. 2022 ke změně nájemného ve výši obvyklé 



Str. 73 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

stanovené znaleckým posudkem na 7.807.692,- Kč ročně a dodatkem č. 10 ze dne 25. 5. 2023 došlo ke 

změně předmětu nájmu z důvodu dělení pozemků bez vlivu na výši nájemného. Smlouva je ukončena a 

nahrazena k 31. 12. 2023.  

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 11. 6. 2012 uzavřena smlouva o úpravě vzájemných práv a 

povinností v souvislosti s ručením Zlínského kraje k poskytnutému úvěru ČSOB a.s. Uherskohradišťské 

nemocnici a.s. s účinností od 11. 6. 2012. Jde o bezúplatné plnění.  

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 4. 9. 2012 uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene s 

účinností od 4. 9. 2012. Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene byla stanovena na základě 

znaleckého posudku a činila 89.640,- Kč bez DPH.  

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 2. 7. 2013 uzavřena smlouva o zřízení zástavního práva k 

budově centrálního objektu včetně souvisejících pozemků s účinností od 2. 7. 2013 na dobu platnosti 

smlouvy o úvěru č. 2604/11/5626 uzavřené s ČSOB a.s. Jde o bezúplatné plnění.  

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 2. 9. 2013 uzavřena smlouva o připojení ke Komunikační 

infrastruktuře Zlínského kraje 21Net s účinností od 2. 9. 2013 na dobu neurčitou. Předmětem plnění je 

zřízení přípojného bodu v prostorách UHN a.s. Jde o bezúplatné plnění.  

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 20. 1. 2015 uzavřena smlouva o užívání služby „Krajské 

digitální úložiště“. Předmětem smlouvy je bezúplatné plnění, smlouva uzavřena na dobu neurčitou.  

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 7.1.2019 uzavřena Smlouva o užívání služby Krajský 

manažerský informační systém pro oblast zdravotnictví (MIS ZK). Smlouva uzavřena na dobu neurčitou. 

Jedná se o bezúplatné plnění. 

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 24. 6. 2019 uzavřena Smlouva o centralizovaném zadávání. 

Jedná se o bezúplatné plnění. 

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 29.11.2019 uzavřena Smlouva o přístupu do informačních 

systémů provozovaných Zlínským krajem a o zpracování osobních údajů. Smlouva uzavřena na dobu 

neurčitou. Jedná se o bezúplatné plnění. 

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 26. 11. 2020 uzavřena pachtovní smlouva s účinností od 1. 

1. 2021 na dobu neurčitou. Předmětem plnění je užívání parkoviště na pozemku p.č. 1644, zapsaného v 

KN na LV 568 pro obec a k.ú. Uherské Hradiště. Pachtovné v obvyklé výši 460.000,- Kč/rok. Dodatek č. 

1 ze dne 19. 12. 2023 navýšil pachtovné od 1. 1. 2024 na 638.400 Kč/rok.  



Str. 74 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 13. 1. 2021 uzavřena Smlouva o poskytnutí dotace č. 

D/4299/2020/STR - Stipendijní program Uherskohradišťské nemocnice s ukončením do 30. 9. 2024. Výše 

dotace činí do 200.000,- Kč, maximálně však 50% celkových způsobilých výdajů. 

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 25. 5. 2021 uzavřena Smlouva o zřízení věcného břemene 

pod parkovištěm u CO I pro Zlínský kraj v rozsahu dle GP 2614-107/2020 pro vedení plynovodu a dle GP 

2613-106/2020 pro vedení teplovodního rozvodu, která se nacházejí pod stavbou parkoviště, které je ve 

vlastnictví UHN a.s. Jedná se o bezúplatné služebnosti po dobu existence stavby.    

Mezi společností a Zlínským krajem a nemocnicemi zřizovanými Zlínským krajem byla dne 14. 6. 2021 

uzavřena Dohoda o spolupráci. Cíl spolupráce - optimalizací procesů a činností, které jsou společné ve 

všech NZK, dosáhnout za všeobecně výhodných podmínek, pod koordinačním řízením ZK a po 

společných souhlasných závěrech vzájemných jednání zástupců všech stran, naplnění strategické 

koncepce zdravotnictví ve Zlínském kraji. Jedná se o bezúplatnou spolupráci.  

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 2. 7. 2021 uzavřena Smlouva o výpůjčce 23 ks dýchacích 

přístrojů HFNO AIRVO2 od Zlínského kraje, k vrácení při ukončení smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi 

Zlínským krajem a Správou státních hmotných rezerv. Bezúplatné plnění. 

Zlínským krajem bylo dne 22. 12. 2022 vydáno Společnosti Pověření k poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu, sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče od 

1.1.2023. Na pověření budou vázat dotace. 

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 31. 3. 2022 uzavřena Smlouva o poskytnutí dotace č. 

D/0225/2022/STR - Dotace na projekt Podpora školitelů v Uherskohradišťské nemocnici (odměna pro 

školitele odborné praxe absolventa zdravotnického oboru, studenta na individuální praxi, podílení se na 

náborových aktivitách budoucích absolventů škol) celkem až do výše 3.171.060,- Kč pro období od 1. 1. 

2022 do 31. 6. 2023. 

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 17. 1. 2022 uzavřena Smlouva o poskytnutí dotace č. 

D/2465/2021/STR - Stipendijní program Uherskohradišťské nemocnice s ukončením do 30. 9. 2025. Výše 

dotace činí do 75.000,- Kč, maximálně však 50% celkových způsobilých výdajů. 

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 14. 4. 2022 uzavřena Smlouva o zajištění ubytovací 

kapacity, dodatkována k prodloužení až do 30. 6. 2023. Odměna určená obecně platným právním 

předpisem za ubytovávání utečenců z Ukrajiny se statutem dočasné ochrany. 



Str. 75 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 12. 12. 2022 uzavřena Smlouva o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje č. D/2548/2022/ZD - sběr dat do Národního onkologického 

registru pro období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. Dotace ve výši 330.000,- Kč. 

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 12. 12. 2022 uzavřena Smlouva o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje č. D/2563/2022/ZD - sběr dat do Národního onkologického 

registru pro období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. Dotace ve výši 330.000,- Kč. 

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 12. 12. 2022 uzavřena smlouva o poskytnutí vyrovnávací 

platby ve formě dotace s účinností od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. Předmětem plnění je zajištění provozu 

LPS. Dotace činí 2.532.360,- Kč.  

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 12. 12. 2022 uzavřena smlouva o poskytnutí vyrovnávací 

platby ve formě dotace s účinností od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. Předmětem plnění je zajištění provozu 

LPS. Dotace činí 2.692.423,- Kč.  

Zlínským krajem bylo dne 22. 12. 2022 vydáno Společnosti Pověření k poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu, sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče od 1. 1. 

2023 do 31. 12. 2025. Na pověření budou vázat dotace. 

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 3. 3. 2022 uzavřena Podnájemní smlouva k pozemkům pod 

budoucím rozšířením PGO, cena obvyklá dle posudku 418,- Kč/rok bez DPH, na dobu neurčitou ode dne 

15. 2. 2022. 

Smluvní vztahy uzavřené se Zlínským krajem v účetním období s plněním v roce 2023  

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 13. 1. 2023 uzavřena Smlouva o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci ve výši 1.164.300,- Kč na krytí nákladů za poskytování sociálních služeb v prvním 

čtvrtletí roku 2023. Vrácení prostředků nejpozději do 30. 6. 2023. 

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 6. 3. 2023 uzavřena Smlouva číslo D/2294/2023/INV, kterou 

se vydává souhlas pronajímatele se změnou pronajatého majetku u akce "Chladící zařízení pro uložení 

zemřelých v budově patologie". Jde o bezúplatné plnění.  

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 6. 3. 2023 uzavřena Smlouva číslo D/2288/2023/INV, kterou 

se vydává souhlas pronajímatele se změnou pronajatého majetku na akci "Kompletace měření energii". 

Jde o bezúplatné plnění.  



Str. 76 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 6. 3. 2023 uzavřena Smlouva číslo D/2290/2023/INV, kterou 

se vydává souhlas pronajímatele se změnou pronajatého majetku na akci "Přístavba budovy č.15 (PGO)". 

Jde o bezúplatné plnění.  

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 6. 3. 2023 uzavřena Smlouva číslo D/2291/2023/INV, kterou 

se vydává souhlas pronajímatele se změnou pronajatého majetku na akci "Rekonstrukce parkoviště za 

budovou 26". Jde o bezúplatné plnění.  

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 6. 3. 2023 uzavřena Smlouva číslo D/2287/2023/INV, kterou 

se vydává souhlas pronajímatele se změnou pronajatého majetku na akci "Stavební úpravy v budově 

OKB". Jde o bezúplatné plnění.  

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 6. 3. 2023 uzavřena Smlouva číslo D/2292/2023/INV, kterou 

se vydává souhlas pronajímatele se změnou pronajatého majetku na akci "Zázemí pro úklid a garáže". 

Jde o bezúplatné plnění.  

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 5. 4. 2023 uzavřena Darovací smlouva na 25.000 ks setů 

jehly a stříkačky na aplikaci vakcíny proti COVID-19 v hodnotě 75.000,- Kč bez DPH. 

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 5. 4. 2023 uzavřena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí 

finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského 

kraje pro rok 2023. Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční podpory ve výši maximálně 5.757.160,- Kč 

za poskytování sociálních služeb pro období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023.  

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 25. 7. 2023 uzavřena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí 

finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2023 

(část A). Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční podpory ve výši 38.200,- Kč na krytí uznatelných 

nákladů za poskytování sociálních služeb pro období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023.  

Smluvní vztahy uzavřené se Zlínským krajem v účetním období s plněním v roce 2023 i po roce 

2023 

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 12. 1. 2023 uzavřena Smlouva o poskytnutí dotace č. 

D/2644/2022/STR – Podpora školitelů v Uherskohradišťské nemocnici na období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 

2024. Výše dotace činí do 2.219.742,- Kč, maximálně však 70% celkových způsobilých výdajů. 

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 19. 12. 2023 uzavřena smlouva o nájmu nemovitých věcí a 

prostoru sloužícího k podnikání s účinností od 1. 1. 2024 (nahradila výše uvedenou ukončenou smlouvu 



Str. 77 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

o nájmu) na dobu neurčitou. Výše nájemného byla stanovena dohodou ve výši ceny obvyklé určené 

znaleckým posudkem v hodnotě ročního plnění 10.738.800,- Kč bez DPH. 

Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 19. 12. 2023 uzavřena smlouva o nájmu s účinností od 1. 

1. 2024 (částečně, v rozsahu nemovitosti ubytovny „Na Nožkách“, nahradila výše uvedenou ukončenou 

smlouvu o nájmu) na dobu neurčitou. Výše nájemného byla stanovena dohodou ve výši ceny obvyklé 

určené znaleckým posudkem v hodnotě ročního plnění 513.000,- Kč bez DPH. 

Smluvní vztahy uzavřené s ovládanými osobami  

2.2.1. Smluvní vztahy uzavřené s ovládanými osobami v předchozích účetních obdobích s plněním 

v roce 2023 

Mezi Mezi společností a Zlínským krajem, Krajskou nemocnicí T. Bati a.s., Kroměřížskou nemocnicí a.s., 

Nemocnicí Vsetín, p.o. (nyní Vsetínská nemocnice a.s.) byla dne 22. 2. 2007 uzavřena dohoda o 

spolupráci při realizaci projektu „Komplexní onkologické centrum“. Jde o bezúplatné plnění.  

Mezi společností a Zdravotnickou záchrannou službou Zlínského kraje, příspěvková organizace byla dne 

22. 1. 2008 uzavřena rámcová smlouva o zajištění odborné praxe s účinností od 22. 1. 2008 na dobu 

neurčitou. Smlouva byla upravena dodatkem č. 1 ze dne 21. 3. 2008 s účinností od 21. 3. 2008, dodatkem 

č. 2 ze dne 12. 9. 2013 s účinností od 1. 9. 2013 a dodatkem č. 3 ze dne 24. 10. 2018. Hodnota plnění je 

300,- Kč za každý den odborné praxe.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati a.s. byla dne 21. 2. 2008 uzavřena smlouva o spolupráci 

při akreditovaném vzdělávání s účinností od data jejího podpisu na dobu neurčitou. Předmětem plnění je 

spolupráce v rámci specializačního vzdělávání v oborech neurochirurgie a úrazové chirurgie. Hodnota 

plnění spočívá v úhradě nákladů spojených s pobytem lékaře na akreditovaném pracovišti.  

Mezi společností a Kroměřížskou nemocnicí a.s. byla dne 10. 3. 2008 uzavřena smlouva o umožnění 

vzdělávacího programu na akreditovaném pracovišti s účinností od data jejího podpisu na dobu neurčitou. 

Předmětem plnění je umožnění specializačního vzdělávání lékařů KN a.s. na akreditovaném pracovišti 

infekčního oddělení. Hodnota plnění spočívá v úhradě nákladů spojených s pobytem lékaře na 

akreditovaném pracovišti.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati a.s. byla dne 26. 5. 2008 uzavřena smlouva o umožnění 

vzdělávacího programu na akreditovaném pracovišti s účinností od data jejího podpisu na dobu neurčitou. 

Předmětem plnění je umožnění specializačního vzdělávání lékařů UHN a.s. v oboru praktické lékařství 



Str. 78 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

pro dospělé na akreditovaném pracovišti ORL. Hodnota plnění spočívá v úhradě nákladů spojených s 

pobytem lékaře na akreditovaném pracovišti.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati a.s. byla dne 6. 1. 2009 uzavřena smlouva o umožnění 

vzdělávacího programu na akreditovaném pracovišti s účinností od data jejího podpisu na dobu neurčitou. 

Předmětem plnění je spolupráce v rámci specializačního vzdělávání v oboru v oboru oftalmologie na 

akreditovaném pracovišti oční oddělení. Hodnota plnění spočívá v úhradě nákladů spojených s pobytem 

lékaře na akreditovaném pracovišti.  

Mezi společností a Slováckým muzeem v Uherském Hradišti, příspěvková organizace byla dne 15. 5. 

2012 uzavřena smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb s účinností od 1. 4. 2012. Hodnota 

plnění 450 až 650,- Kč za provedení 1 prohlídky dle jejího druhu či jiného úkonu.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati a.s. byla dne 14. 5. 2013 uzavřena smlouva o umožnění 

vzdělávacího programu na akreditovaném pracovišti s účinností od data jejího podpisu na dobu neurčitou. 

Předmětem plnění je umožnění specializačního vzdělávání lékařů UHN a.s. v oboru dětského lékařství 

na akreditovaném pracovišti neonatologie. Hodnota plnění spočívá v úhradě nákladů spojených s 

pobytem lékaře na akreditovaném pracovišti.  

Mezi společností a Střední školou průmyslovou, hotelovou a zdravotnickou Uherské Hradiště byla dne 26. 

8. 2013 uzavřena smlouva o zajištění lékařské péče. Předmětem smlouvy je zajištění zdravotních 

prohlídek pro žáky před zařazením na praktické vyučování. Smlouva uzavřena na dobu neurčitou.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati a.s. byla dne 20. 12. 2013 uzavřena smlouva o umožnění 

vzdělávacího programu na akreditovaném pracovišti s účinností od data jejího podpisu na dobu neurčitou. 

Předmětem plnění je umožnění specializačního vzdělávání lékařů UHN a.s. v oboru gynekologie a 

porodnictví na akreditovaném pracovišti. Hodnota plnění spočívá v úhradě nákladů spojených s pobytem 

lékaře na akreditovaném pracovišti. Dodatkem č. 1 ze dne 31. 10. 2016 prodlužuje doba pobytu na 

pracovišti ze 3 na 5 měsíců.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati a.s. byla dne 6. 5. 2014 uzavřena smlouva o umožnění 

vzdělávacího programu na akreditovaném pracovišti s účinností od data jejího podpisu na dobu neurčitou. 

Předmětem plnění je umožnění specializačního vzdělávání lékařů UHN v oboru infekční lékařství na 

akreditovaném pracovišti lůžkového dětského lékařství – novorozenecká lůžka. Hodnota plnění spočívá 

v úhradě nákladů spojených s pobytem lékaře na akreditovaném pracovišti.  



Str. 79 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati a.s. byla dne 6. 5. 2014 uzavřena smlouva o umožnění 

vzdělávacího programu na akreditovaném pracovišti s účinností od data jejího podpisu na dobu neurčitou. 

Předmětem plnění je umožnění specializačního vzdělávání lékařů UHN na akreditovaném pracovišti 

neurologie. Hodnota plnění spočívá v úhradě nákladů spojených s pobytem lékaře na akreditovaném 

pracovišti.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 14. 4. 2015 uzavřena smlouva o spolupráci 

při akreditovaném vzdělávání. Předmětem smlouvy je spolupráce při postgraduální výuce v oboru 

gastroenterologie. Smlouva je uzavřena jako rámcová a úplatná, přičemž náklady budou stanoveny v 

jednotlivých smlouvách s konkrétním lékařem. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 9. 6. 2015 uzavřena smlouva o spolupráci 

při akreditovaném vzdělávání. Předmětem smlouvy je spolupráce při postgraduální výuce v oboru vnitřní 

lékařství. Smlouva je uzavřena jako rámcová a úplatná, přičemž náklady budou stanoveny v jednotlivých 

smlouvách s konkrétním lékařem. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 25. 6. 2015 uzavřena smlouva o spolupráci 

při akreditovaném vzdělávání. Předmětem smlouvy je spolupráce při postgraduální výuce v oboru vnitřní 

lékařství. Smlouva je uzavřena jako rámcová a úplatná, přičemž náklady budou stanoveny v jednotlivých 

smlouvách s konkrétním lékařem. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

Mezi společností a Kroměřížskou nemocnicí a.s. byla dne 7. 7. 2015 uzavřena dohoda o vyšetřování 

vzorků. Dohoda je uzavřena na dobu neurčitou.  

Mezi společností a Zdravotnickou záchrannou službou Zlínského kraje, příspěvkovou organizací, byla dne 

30. 7. 2015 uzavřena smlouva o zajištění sterilizace zdravotnického materiálu. Předmětem smlouvy je 

zajištění sterilizace zdravotnického materiálu Zdravotnické záchranné služby, příspěvkové organizace, 

dle ceníku výkonů, který je přílohou smlouvy. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

Mezi společností a Kroměřížskou nemocnicí a.s. byla dne 8. 12. 2015 uzavřena smlouva o spolupráci v 

oblasti zajištění specializačního vzdělávání na mamodiagnostickém pracovišti Uherskohradišťské 

nemocnice a.s. Smlouva je uzavřena jako rámcová a úplatná, přičemž náklady budou stanoveny v 

jednotlivých smlouvách s konkrétním lékařem. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati a.s. byla dne 13. 1. 2016 uzavřena smlouva o umožnění 

vzdělávacího programu na akreditovaném pracovišti s účinností od data jejího podpisu na dobu neurčitou. 

Předmětem plnění je umožnění specializačního vzdělávání lékařů UHN v KNTB a.s. na akreditovaném 



Str. 80 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

pracovišti dětské lékařství. Hodnota plnění spočívá v úhradě nákladů spojených s pobytem lékaře na 

akreditovaném pracovišti.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati a.s. byla dne 21. 1. 2016 uzavřena smlouva o umožnění 

vzdělávacího programu na akreditovaném pracovišti s účinností od data jejího podpisu na dobu neurčitou. 

Předmětem plnění je umožnění specializačního vzdělávání lékařů UHN v KNTB a.s. na akreditovaném 

pracovišti urologie. Hodnota plnění spočívá v úhradě nákladů spojených s pobytem lékaře na 

akreditovaném pracovišti.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati a.s. byla dne 12. 5. 2016 uzavřena smlouva o umožnění 

vzdělávacího programu na akreditovaném pracovišti s účinností od data jejího podpisu na dobu neurčitou. 

Předmětem plnění je umožnění specializačního vzdělávání lékařů UHN v KNTB a.s. na akreditovaném 

pracovišti intenzivní péče o děti – RHB, HTO, Infekční. Hodnota plnění spočívá v úhradě nákladů 

spojených s pobytem lékaře na akreditovaném pracovišti. 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati a.s. byla dne 12. 5. 2016 uzavřena smlouva o umožnění 

vzdělávacího programu na akreditovaném pracovišti s účinností od data jejího podpisu na dobu neurčitou. 

Předmětem plnění je umožnění specializačního vzdělávání lékařů UHN v KNTB a.s. na akreditovaném 

pracovišti ortopedie a traumatologie. Hodnota plnění spočívá v úhradě nákladů spojených s pobytem 

lékaře na akreditovaném pracovišti.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati a.s. byla dne 12. 5. 2016 uzavřena smlouva o umožnění 

vzdělávacího programu na akreditovaném pracovišti s účinností od data jejího podpisu na dobu neurčitou. 

Předmětem plnění je umožnění specializačního vzdělávání lékařů UHN v KNTB a.s. na akreditovaném 

pracovišti RHB a dětské lůžkové. Hodnota plnění spočívá v úhradě nákladů spojených s pobytem lékaře 

na akreditovaném pracovišti.  

Mezi společností a Sociálními službami Uherské Hradiště, příspěvkovou organizací, byla dne 27. 7. 2016 

uzavřena smlouva o zajištění sterilizace zdravotnického materiálu. Úplata dle ceníku v příloze dle 

skutečných počtů sterilizací. Platná na dobu neurčitou.  

Mezi společností a Střední školou průmyslovou, hotelovou a zdravotnickou Uherské Hradiště byla dne 7. 

4. 2017 uzavřena Smlouva o vzájemné spolupráci - závazek zajistit výuku teoretické části Akreditovaného 

kvalifikačního kurzu pro sanitáře v rozsahu modulů OM1 a OM5. Odměna činí 569,-Kč včetně DPH/1 

hodina výuky.  



Str. 81 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Mezi společností a Vsetínská nemocnice a.s. byla dne 13. 1. 2017 uzavřena Smlouva o dodávkách lidské 

plazmy k frakcionaci. Platnost do 31. 12. 2019 s automatickou prolongací. Hodnota plnění dle rozsahu a 

jednotkových cen ve smlouvě uvedených.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati a.s. byla dne 6. 4. 2017 uzavřena smlouva o spolupráci 

provádění laboratorních vyšetření pro obor klinické biochemie, hematologie a transfúzního lékařství s 

účinností od data jejího podpisu na dobu neurčitou. Hodnota plnění dle bodového systému zdravotních 

pojišťoven.  

Mezi společností a Zdravotnickou záchrannou službou Zlínského kraje, příspěvková organizace byla dne 

22.12. 2017 uzavřena smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb s účinností od 1. 1. 2018 na 

dobu neurčitou. Hodnota plnění v jednotkových cenách 450 až 650,- Kč dle druhu zdravotní služby či 

úkonu.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati a.s., Kroměřížskou nemocnicí a.s. a Vsetínskou nemocnicí 

a.s. byla dne 11.5.2018 uzavřena Smlouva o společném postupu zadavatelů ve věci veřejných zakázek, 

ve znění dodatku č. 1 a 2. Hodnota plnění – podíl na nákladech mezd, cca. 13.500,- Kč/měsíc.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 11. 3. 2019 uzavřena smlouva o budoucí 

spolupráci při zajištění odborné praxe pro obor Rehabilitační a fyzikální medicína. Smlouva je uzavřena 

na dobu neurčitou, jako rámcová a konkrétní podmínky budou sjednány případně v budoucnu pro každý 

jednotlivý případ.  

Mezi společností a Zdravotnickou záchrannou službou Zlínského kraje, příspěvková organizace byla dne 

20. 3. 2019 uzavřena Smlouva o užívání informačních systémů Avízo pacienta a Svolávání lékařských 

týmů. Odměna pro ZZS ZK za provozování ve výši 58.600,- Kč bez DPH. Uzavřena na dobu neurčitou. 

Mezi společností a Sociálními službami Uherské Hradiště, příspěvkovou organizací, byla dne 28. 3. 2019 

uzavřena Smlouva o vzájemné spolupráci při dodávce léků pro klienty Domova pro seniory v Uherském 

Hradišti. Na dobu neurčitou, hradí pouze skutečně objednané a dodané léky.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 17. 4. 2019 uzavřena smlouva o budoucí 

spolupráci při zajištění odborné praxe pro obor Pediatrie. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, jako 

rámcová a konkrétní podmínky budou sjednány případně v budoucnu pro každý jednotlivý případ.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 23. 4. 2019 uzavřena smlouva o budoucí 

spolupráci při zajištění odborné praxe pro obor Lékařská mikrobiologie. Smlouva je uzavřena na dobu 



Str. 82 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

neurčitou, jako rámcová a konkrétní podmínky budou sjednány případně v budoucnu pro každý jednotlivý 

případ.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 23. 4. 2019 uzavřena smlouva o budoucí 

spolupráci při zajištění odborné praxe pro obor Gastroenterologie. Smlouva je uzavřena na dobu 

neurčitou, jako rámcová a konkrétní podmínky budou sjednány případně v budoucnu pro každý jednotlivý 

případ.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 23. 4. 2019 uzavřena smlouva o budoucí 

spolupráci při zajištění odborné praxe pro obor Oftalmologie. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, 

jako rámcová a konkrétní podmínky budou sjednány případně v budoucnu pro každý jednotlivý případ.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 20. 5. 2019 uzavřena smlouva o budoucí 

spolupráci při zajištění odborné praxe pro obor Gynekologie a porodnictví. Smlouva je uzavřena na dobu 

neurčitou, jako rámcová a konkrétní podmínky budou sjednány případně v budoucnu pro každý jednotlivý 

případ.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 11. 6. 2019 uzavřena smlouva o budoucí 

spolupráci při zajištění odborné praxe pro obor Endokrinologide a diabetologie. Smlouva je uzavřena na 

dobu neurčitou, jako rámcová a konkrétní podmínky budou sjednány případně v budoucnu pro každý 

jednotlivý případ.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 12. 6. 2019 uzavřena smlouva o budoucí 

spolupráci při zajištění odborné praxe pro obor Vnitřní lékařství. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, 

jako rámcová a konkrétní podmínky budou sjednány případně v budoucnu pro každý jednotlivý případ.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 25. 6. 2019 uzavřena smlouva o zajištění 

části vzdělávacího programu – specializační obor Lékařská mikrobiologie – vlastní specializovaný výcvik. 

Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a úhrada sjednána dle aktuálně platných cen společnosti.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 25. 6. 2019 uzavřena smlouva o zajištění 

části vzdělávacího programu – specializační obor Dermatovenerologie – vlastní specializovaný výcvik. 

Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a úhrada sjednána dle aktuálně platných cen společnosti.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 25. 6. 2019 uzavřena smlouva o zajištění 

části vzdělávacího programu – specializační obor Gastroenterologie – vlastní specializovaný výcvik. 

Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a úhrada sjednána dle aktuálně platných cen společnosti.  



Str. 83 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 3. 7. 2019 uzavřena smlouva o budoucí 

spolupráci při zajištění odborné praxe pro obor Chirurgie. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, jako 

rámcová a konkrétní podmínky budou sjednány případně v budoucnu pro každý jednotlivý případ.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 16. 8. 2019 uzavřena smlouva o budoucí 

spolupráci při zajištění odborné praxe pro obor Urologie. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, jako 

rámcová a konkrétní podmínky budou sjednány případně v budoucnu pro každý jednotlivý případ.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 16. 10. 2020 uzavřena Smlouva o spolupráci 

při zajištění anesteziologické péče s odměnou 650,- Kč/hodina výpomoci anesteziologa. 

Mezi společností a Střední školou průmyslovou, hotelovou a zdravotnickou Uherské Hradiště byla dne 12. 

9. 2022 uzavřena Smlouva o zajištění praktického vyučování žáků školy. Smlouva je uzavřena na dobu 

školního roku 2022/2023. Jde o bezúplatné plnění.  

Mezi společností a Střední školou průmyslovou, hotelovou a zdravotnickou Uherské Hradiště byla dne 16. 

9. 2022 uzavřena Smlouva o zajištění odborné praxe žáků školy, oboru Zdravotnický asistent a Praktická 

sestra. Smlouva je uzavřena na dobu školního roku 2022/2023. Jde o bezúplatné plnění.  

Mezi společností a Střední školou průmyslovou, hotelovou a zdravotnickou Uherské Hradiště byla dne 22. 

12. 2022 uzavřena Darovací smlouva. Jedná se o dar UHN ve výši 200.000,- Kč pro Střední školu 

průmyslovou, hotelovou a zdravotnickou Uherské Hradiště poskytnutý za účelem nákupu vybavení a 

pomůcek pro výuku v oboru 5341-M/03 Praktická sestra. Vyúčtování použití daru do 31. 12. 2023.   

Smluvní vztahy uzavřené s ovládanými osobami v účetním období s plněním v roce 2023 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 26. 1. 2023 uzavřena Smlouva o poskytnutí 

finančních prostředků, jejímž předmětem je zajištění činnosti společnosti při sběru dat pro Národní 

onkologický registr v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. Úplata je sjednána v obvyklé výši 190.000,- 

Kč.   

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 6. 2. 2023 uzavřena Smlouva o zajištění 

absolvování stáže lékaře UHN MUDr. Davida Plevy ze závodní ambulance v KNTB na oddělení ORL, 

chirurgie hlavy a krku v termínu od 22. 3. 2023 do 11. 4. 2023. Cena obvyklá činí 5.325,- Kč.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 28. 2. 2023 uzavřena Smlouva o umožnění 

stáže lékařky UHN MUDr. Psotkové Zuzany z POR GYN v KNTB na gynekologicko - porodnickém 

oddělení od 1. 3. 2023 do 31. 5. 2023. Cena obvyklá činí 15.135,- Kč.  



Str. 84 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Mezi společností a Kroměřížskou nemocnicí a.s. byla dne 9. 3. 2023 uzavřena Smlouva o umožnění 

absolvování stáže v termínu od 13. 3. do 17. 3. 2023 v Kroměřížské nemocnici pro MUDr. Artem 

Fakhutdinov v oboru ORL. Cena obvyklá 300,- Kč/den. 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 31. 3. 2023 uzavřena Dohoda o dočasném 

přidělení zaměstnance – z KNTB přidělena MUDr. Petra Zemková k výkonu práce v UHN od 1. 4. 2023 

do 30. 6. 2023 za zákonných podmínek, KNTB přefakturuje mzdu a cestovní náklady po skončení 

přidělení.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 31. 3. 2023 uzavřena Dohoda o dočasném 

přidělení zaměstnance – z KNTB přidělena MUDr. Lenka Libecajtová k výkonu práce v UHN od 1. 4. 2023 

do 30. 6. 2023 za zákonných podmínek, KNTB přefakturuje mzdu a cestovní náklady po skončení 

přidělení. 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 23. 6. 2023 uzavřena Smlouva o umožnění 

absolvování stáže pro MUDr. Barbora Šuranská v UHN. Stáž bude absolvována ve dnech 17. - 28. 7. 

2023 na infekčním oddělení UHN. Cena v obvyklé výši 2 000 Kč. 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 14. 7. 2023 uzavřena Smlouva o umožnění 

absolvování stáže zaměstnankyně UHN MUDr. Martiny Pinkavové dne 3. 8. 2023 v KNTB za podmínek 

a ceny obvyklé 315,- Kč. 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 14. 7. 2023 uzavřena Smlouva o umožnění 

absolvování stáže zaměstnance UHN MUDr. Jana Uhýrka dne 3. 8. 2023 v KNTB za podmínek a ceny 

obvyklé 355,- Kč. 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 14. 7. 2023 uzavřena Smlouva o umožnění 

absolvování stáže zaměstnankyně UHN Moniky Hastíkové dne 3. 8. 2023 v KNTB za podmínek a ceny 

obvyklé 315,- Kč. 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 14. 8. 2023 uzavřena Kupní smlouva na 

prodej materiálu a vybavení onko centra z majetku UHN do majetku KNTB za cenu obvyklou, celkem 

318.552,33 Kč včetně DPH.  

Mezi společností a Kroměřížskou nemocnicí a.s. byla uzavřena Smlouva o umožnění absolvování stáže 

v termínu od 1. 11. do 30. 11. 2023 pro MUDr. Lukáš Kubalík v oboru pediatrie. Cena obvyklá 2.500 Kč 

včetně DPH. 



Str. 85 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 9. 10. 2023 uzavřena Smlouva o poskytnutí 

finančních prostředků, jejímž předmětem je zajištění činnosti společnosti při sběru dat pro Národní 

onkologický registr v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. Úplata je sjednána v obvyklé výši 61.900,- Kč.   

Mezi společností a Střední školou průmyslovou, hotelovou, zdravotnickou a vyšší odbornou školou 

Uherské Hradiště byla dne 4. 12. 2023 uzavřena darovací smlouva, kterou společnost daruje zdravotnický 

materiál v hodnotě 63.295,88 Kč. 

Dlouhodobější smluvní vztahy a smluvní vztahy uzavřené s ovládanými osobami v předchozích 

účetních obdobích a účetním období a mají standardní plnění v roce 2023 i po roce 2023 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 28. 5. 2021 uzavřena Smlouva o budoucí 

spolupráci při zajištění odborné praxe, která upravuje práva a povinnosti smluvních stran při budoucím 

zajišťování odborné praxe lékařů UHN na pracovišti KNTB v rámci specializačního vzdělávání v 

nástavbovém oboru Neonatologie. Jedná se o perinatologické centrum intenzivní péče (PCIP) v délce 

stáže 12 měsíců. Podmínky výkonu sjednané činnosti ve prospěch konkrétního lékaře budou dohodnuty 

vždy individuálně. 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 23. 8. 2021 uzavřena Smlouva o budoucí 

spolupráci při zajištění odborné praxe, která upravuje práva a povinnosti smluvních stran při budoucím 

zajišťování odborné praxe lékařů UHN na pracovišti KNTB v rámci specializačního vzdělávání v oboru 

anesteziologie a intenzivní medicíny - poskytovatele zdravotních služeb, který má oprávnění k 

poskytování lůžkové péče v oboru otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku, a to po dobu 14-ti týdnů. 

Podmínky výkonu sjednané činnosti ve prospěch konkrétního lékaře budou dohodnuty vždy individuálně. 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 23. 8. 2021 uzavřena Smlouva o budoucí 

spolupráci při zajištění odborné praxe, která upravuje práva a povinnosti smluvních stran při budoucím 

zajišťování odborné praxe lékařů UHN na pracovišti KNTB v rámci specializačního vzdělávání ve 

specializovaném výcviku oboru Pneumologie a ftizeologie (pneumologie a ftizeologie - poskytovatel 

zdravotních služeb poskytující specializovanou lůžkovou zdravotní péči s akreditací III. typu - 3 měsíce). 

Podmínky výkonu sjednané činnosti ve prospěch konkrétního lékaře budou dohodnuty vždy individuálně. 

Mezi společností a Kroměřížskou nemocnicí a.s. a Vsetínskou nemocnicí a.s. byla dne 15. 7. 2021 

uzavřena Smlouva o centralizovaném zadávání. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností 

Centrálního zadavatele (UHN) a Pověřujících zadavatelů (KMN, VSN) k třetím osobám a k sobě navzájem 

v souvislosti s centralizovaným zadáváním veřejné zakázky v rámci projektu IROP 26. Rozdělení nákladů 

bude řešeno v dílčích příkazních smlouvách. 



Str. 86 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Mezi společností a Kroměřížskou nemocnicí a.s. byla dne 31. 8. 2021 uzavřena Smlouva o spolupráci 

specializačního vzdělávání lékařů. Jedná se o rámcovou smlouvu, konkrétně o možnost lékařů UHN 

absolvovat 14 týdnů povinné odborné praxe v oboru anesteziologie a intenzivní medicína v KMN, tj. u 

poskytovatele zdravotních potřeb s oprávněním k poskytování lůžkové péče v oboru otorinolaryngologie 

a chirurgie hlavy a krku. Každý školenec bude mít uzavřenu samostatnou smlouvu. 

Mezi společností a Zdravotnickou záchrannou službou Zlínského kraje, příspěvková organizace byla dne 

29. 9. 2021 uzavřena smlouva o spolupráci při zajištění podmínek akreditace. Smlouva bezúplatná, 

uzavřená na dobu neurčitou. 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 1. 2. 2022 uzavřena Smlouva o budoucí 

spolupráci při zajištění odborné praxe v oboru anesteziologie a intenzivní medicína. Jedná se o 

bezúplatnou rámcovou smlouvu na dobu neurčitou, detaily spolupráce budou vždy řešeny v individuálních 

smlouvách pro konkrétní případy.  

Mezi společností a Kroměřížskou nemocnicí a.s. a Vsetínskou nemocnicí a.s. byla dne 2. 5. 2022 

uzavřena Smlouva o spolupráci v oblasti poskytování implementačního dohledu. Tato smlouva řeší 

úhradu nákladů týmu implementačního dohledu mezi smluvní strany. Rozdělení nákladů - UHN 40%, 

KMN a VSN každá 30%.  

Mezi společností a Kroměřížskou nemocnicí a.s. byla dne 13. 6. 2023 uzavřena Dohoda o spolupráci při 

předávání údajů. Jde o bezúplatné plnění.  

Mezi společností a Střední školou průmyslovou, hotelovou a zdravotnickou Uherské Hradiště byla dne 11. 

9. 2023 uzavřena Smlouva o zajištění praktického vyučování žáků školy. Smlouva je uzavřena na dobu 

školního roku 2023/2024. Jde o bezúplatné plnění.  

Mezi společností a Střední školou průmyslovou, hotelovou a zdravotnickou Uherské Hradiště byla dne 11. 

9. 2023 uzavřena Smlouva o zajištění odborné praxe žáků školy, oboru Zdravotnický asistent a Praktická 

sestra. Smlouva je uzavřena na dobu školního roku 2023/2024. Jde o bezúplatné plnění.  

Mezi společností a Vsetínskou nemocnicí a.s. byla dne 19. 9. 2023 uzavřena Dohoda o spolupráci při 

předávání údajů. Jde o bezúplatné plnění.  

Mezi společností a Kroměřížskou nemocnicí a.s. byla dne 26. 9. 2023 uzavřena Smlouva o spolupráci v 

oblasti zajištění specializačního vzdělávání lékařů, zubních lékařů a farmaceutů. Jde o specializovaný 

výcvik v oboru Pediatrie. Úplata bude sjednána vždy individuálně ve Smlouvě o zajištění stáže.  



Str. 87 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Mezi společností a Střední školou průmyslovou, hotelovou, zdravotnickou a vyšší odbornou školou 

Uherské Hradiště byla dne 3. 10. 2023 uzavřena Smlouva o zajištění odborné praxe studentů vyššího 

odborného vzdělávání SŠPHZaVOŠ UH, oboru Diplomovaná všeobecná sestra. Smlouva je uzavřena od 

3. 10. 2023 na dobu neurčitou. Jde o bezúplatné plnění.  

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 15. 5. 2023 uzavřena Smlouva o podnájmu 

prostoru sloužícího k podnikání. Podnájem 191,7 m2 prostor pro KNTB k provozování onko centra v 

budově 14. Ceny smluvní v obvyklé výši za nájem 134.190,- Kč/rok + 110.232,- Kč za služby/rok. 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 15. 5. 2023 uzavřena Smlouva o poskytování 

PLS pro zaměstnance KNTB z onko centra. Ceny dohodou ve výši obvyklé. 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 15. 5. 2023 uzavřena Dohoda o užívání karet 

k průjezdu vozidel závorovým zádržným systémem. Použití pro vjezd a výjezd do a z areálu společnosti 

za ceny obvyklé. 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 15. 5. 2023 uzavřena Smlouva o poskytování 

stravovacích služeb zaměstnancům onko centra KNTB za podmínek a cen obvyklých.   

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 15. 5. 2023 uzavřena Smlouva o převzetí a 

odstranění odpadu. Jedná se o likvidaci odpadu z onko centra KNTB za podmínek a cen obvyklých. 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 26. 5. 2023 uzavřena na dobu neurčitou 

Kupní smlouva na dodávky léčivých přípravků a zdravotnického materiálu. Určeno pro zajištění 

zásobování onko centra KNTB za podmínek a cen obvyklých. 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 13. 10. 2023 uzavřena na dobu neurčitou 

Dohoda o spolupráci při předávání údajů. Jedná se o bezúplatné plnění. 

Mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. byla dne 5. 12. 2023 uzavřena Smlouva o zajištění 

absolvování stáže pro MUDr. Lukáše Zlámala z UHN na oddělení traumatologie v Krajské nemocnici 

Tomáše Bati, a.s. ve Zlíně. Stáž bude probíhat pod odborným garantem prim. MUDr. Petrem Menšíkem, 

MBA v termínu od 1. 1. - 31. 1. 2024. Po ukončení stáže bude vyfakturována částka obvyklá ve výši 

5.045,- Kč s DPH.  

3. Jiná právní jednání učiněná v zájmu propojených osob  

V průběhu účetního období roku 2023 nebyla ve prospěch nebo v neprospěch ovládající osoby ani 

ostatních propojených osob učiněna další právní jednání významnějšího charakteru. Vzájemné vztahy 



Str. 88 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

nebyly realizovány tak, aby kterékoliv ze smluvních stran přinášely výhody případně nevýhody nebo 

způsobily nežádoucí újmu. Žádná smlouva nebyla uzavřena za výrazně jednostranně výhodných či 

nevýhodných podmínek. Plnění byla poskytnuta za obvyklé ceny a propojeným osobám nebyly 

poskytovány žádné výhody. 

4. Všeobecné informace  

V roce 2023 nebyla v zájmu, resp. na popud ovládající či ovládané osoby přijata či uskutečněna žádná 

výjimečná opatření a z výše uvedených vztahů nevznikla ovládané osobě žádná majetková újma. 

Poskytnutá plnění a protiplnění probíhala ve sledovaném období za podmínek obvyklých v obchodním 

styku. S odkazem na oprávněnou ochranu zájmů a práv zúčastněných osob a na ustanovení § 504 

občanského zákoníku týkající se obchodního tajemství nejsou další či podrobnější údaje uváděny.  

Ovládaná osoba nebyla s ovládající osobou ani s žádnou jí ovládanou osobou v soudním sporu.  

5. Prohlášení statutárního orgánu  

Údaje uvedené v této zprávě o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2023 odpovídají skutečnosti a 

žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit její přesné a správné posouzení, nebyly ve zprávě 

opomenuty. Zpráva byla představenstvem projednána dne 27. 3. 2024. 

  











1 

 

XV. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA  
 

Účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákona o účetnictví“) a prováděcí vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli 

účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ve znění platném pro rok 2023 (dále 

jen „prováděcí vyhláška k zákonu o účetnictví“).   

 

Účetní závěrka byla sestavena za účetní období roku 2023 a k rozvahovému dni 31. 12. 2023. 

 

V souladu s prováděcí vyhláškou k zákonu o účetnictví jsou nedílnou součástí účetní závěrky následující finanční 

výkazy: 

 

▪ Rozvaha v plném rozsahu 

▪ Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu 

▪ Přehled o peněžních tocích 

▪ Přehled o změnách vlastního kapitálu 

▪ Příloha v účetní závěrce 

 

 

  

http://cs.wikipedia.org/wiki/Rozvaha
http://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%BDkaz_zisku_a_ztr%C3%A1ty
http://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99ehled_o_pen%C4%9B%C5%BEn%C3%ADch_toc%C3%ADch
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=P%C5%99%C3%ADloha_k_%C3%BA%C4%8Detn%C3%AD_z%C3%A1v%C4%9Brce&action=edit&redlink=1


2 

 

  

Obsah  

XV. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ............................................................................................................................................................. 1 

2 ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ....................................................................... 11 

3 OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY .................................................. 11 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek ............................................................................................................................... 11 

b) Dlouhodobý hmotný majetek .................................................................................................................................... 12 

c) Finanční majetek ........................................................................................................................................................ 13 

d) Zásoby ........................................................................................................................................................................ 13 

e) Pohledávky ................................................................................................................................................................. 13 

f) Vlastní kapitál ............................................................................................................................................................. 13 

g) Cizí zdroje ................................................................................................................................................................... 13 

h) Použití odhadů ........................................................................................................................................................... 14 

i) Finanční leasing ......................................................................................................................................................... 14 

j) Devizové operace ....................................................................................................................................................... 14 

k) Účtování výnosů a nákladů ....................................................................................................................................... 14 

l) Daň z příjmů ............................................................................................................................................................... 14 

m) Následné události ...................................................................................................................................................... 15 

n) Dotace ......................................................................................................................................................................... 15 

o) Neinvestiční dotace ................................................................................................................................................... 15 

p) Investiční dotace ........................................................................................................................................................ 16 

4 DLOUHODOBÝ MAJETEK ........................................................................................................................................... 17 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) ................................................................................................................. 17 

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) ..................................................................................................................... 17 

5 ZÁSOBY ........................................................................................................................................................................ 18 

6 POHLEDÁVKY .............................................................................................................................................................. 18 

7 OPRAVNÉ POLOŽKY ................................................................................................................................................... 19 

8 KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK ......................................................................................................................... 19 

9 OSTATNÍ AKTIVA ......................................................................................................................................................... 20 

10 VLASTNÍ KAPITÁL ....................................................................................................................................................... 20 

11 DAŇ Z PŘÍJMU ............................................................................................................................................................. 20 

12 REZERVY ...................................................................................................................................................................... 22 

13 DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY ........................................................................................................................................... 22 

14 KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY ........................................................................................................................................... 22 

15 BANKOVNÍ ÚVĚRY A VÝPOMOCI .............................................................................................................................. 22 

16 OSTATNÍ PASIVA ......................................................................................................................................................... 23 

17 MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE ................................................................................................. 23 

18 INVENTARIZACE .......................................................................................................................................................... 23 

19 VÝNOSY ........................................................................................................................................................................ 23 

20 VÝNOSY A NÁKLADY Z DERIVÁTOVÝCH OPERACÍ ................................................................................................ 24 



3 

 

21 OSOBNÍ NÁKLADY ...................................................................................................................................................... 25 

22 VÝDAJE NA AUDITORSKÉ SLUŽBY .......................................................................................................................... 25 

23 PROBÍHAJÍCÍ SOUDNÍ SPORY ................................................................................................................................... 25 

24 OPRAVA CHYB LET MINULÝCH ................................................................................................................................. 25 

25 KONSOLIDAČNÍ CELEK STÁTU ................................................................................................................................. 26 

26 PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH ............................................................................................................................. 26 

27 INFORMACE O VZTAZÍCH S PROPOJENÝMI OSOBAMI .......................................................................................... 26 

28 KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST ................................................................................................................................. 26 

29 DCEŘINÁ SPOLEČNOST LÉKÁRNA UB S.R.O. ........................................................................................................ 26 

30 VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI ....................................................................... 26 

NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZISKU ............................................................................................................................................. 27 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

  



4 

 

  



5 

 

  



6 

 

 

 

 



7 

 

 

 



8 

 

 

 

  



9 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště 

IČ: 27660915 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2023 

 



Příloha v účetní závěrce k 31.12.2023 
--------------------------------------------------- 

 

10 

 

1 POPIS SPOLEČNOSTI 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. (dále jen „společnost”) je akciová společnost, založená dne 22. září 2005, se 

sídlem na adrese J. E. Purkyně 365, v Uherském Hradišti, Česká republika. Společnost má identifikační číslo: 

27660915 a daňové identifikační číslo: CZ27660915. Byla zapsána do obchodního rejstříku, vedeného Krajským 

soudem v Brně pod spisovou značkou oddíl B, vložka 4420. 

Hlavním předmětem činnosti společnosti je poskytování ambulantní a lůžkové, základní a specializované, 

diagnostické, léčebné, preventivní a lékárenské péče a dalších služeb souvisejících s poskytováním zdravotní péče 

v souladu s platnou právní úpravou. Poskytování zdravotní péče společnost začala od okamžiku vkladu podniku 

(dřívější příspěvková organizace Nemocnice s poliklinikou Uherské Hradiště, p. o.), tj. od 1. ledna 2006.  

Společnost má také živnostenské oprávnění k podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady, 

vodoinstalatérství a topenářství, výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 

truhlářství, podlahářství, silniční motorová doprava, hostinská činnost, oční optika a péče o dítě do tří let věku v 

denním režimu. 

Podle kategorizace zákona o účetnictví je společnost velkou účetní jednotkou. Nemá žádnou pobočku ani jinou 

organizační složku v zahraničí. 

V roce 2023 došlo ke změnám v zápisu do obchodního rejstříku v dozorčí radě. Od 1. ledna 2023 se novými členy 
dozorčí rady staly MUDr. Jan Uhýrek, paní Šárka Došková a MUDr. Petr Kavalec. K 31. ledna 2023 své členství 
ukončil MUDr. Pavel Kacr, MBA. 

Dne 19. března 2024 došlo k další změně v dozorčí radě, kdy se členem dozorčí rady stal Radim Krsička. Ing. 

Hana Příleská byla 18. března 2024 z dozorčí rady vymazána. 

 

Osoby podílející se 20 a více procenty na základním kapitálu (v tis. Kč): 

Zlínský kraj 

Sledované účetní období Minulé účetní období 

Podíl % Podíl % 

415 900 100 415 900 100 



Příloha v účetní závěrce k 31.12.2023 
--------------------------------------------------- 

 

11 

 

Členové statutárních orgánů k 31. prosinci 2023:   

Představenstvo  

Předseda: MUDr. Petr Sládek  

Člen: Ing. Mgr. Jaroslav Zemánek  

Člen: Mgr. Jozef Machek  

   

Dozorčí rada 

Předseda: Ing. Vladimír Zejdl  

Člen: Ing. Michal Dvouletý  

Člen: Ing. Stanislav Blaha  

Člen: Ing. Hana Příleská  

Člen: Ing. Martin Křižan  

Člen: Petr Stoklasa  

Člen: MUDr. Jan Uhýrek  

Člen: MUDr. Petr Kavalec  

Člen: Šárka Došková  

 

Organizační struktura společnosti je součástí výroční zprávy. 

 

2 ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Přiložená účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v aktuálním znění 

(dále jen zákonem o účetnictví) a prováděcí vyhláškou č. 500/2002 Sb. v aktuálním znění (dále jen vyhláška), 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví. Pro účely vykazování, oceňování a zveřejňování 

informací o derivátech v příloze v účetní závěrce a o operacích s nimi byla použita ustanovení vyhlášky č. 

501/2002. 

3 OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY 

Způsoby oceňování, odpisování a účetní metody, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 

2023 jsou následující: 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek (nad 30 tis. Kč) se v roce 2023 oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu 

pořízení a náklady související s pořízením. 



Příloha v účetní závěrce k 31.12.2023 
--------------------------------------------------- 

 

12 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek v roce 2023 je odepisován do nákladů na základě předpokládané doby životnosti 

příslušného majetku od měsíce následujícího po uvedení do používání podle stanoveného odpisového plánu. 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy  

a pravidelná údržba se účtují do nákladů. 

b) Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek (nad 40 tis. Kč) se v roce 2023 oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu 

pořízení a náklady související s pořízením. Do nákladů je odepisován na základě přepokládané doby životnosti od 

následujícího měsíce po uvedení do používání podle stanoveného odpisového plánu. 

Dlouhodobý hmotný majetek získaný bezplatně se oceňuje reprodukční pořizovací cenou a účtuje se podle daných 

předpisů. Reprodukční pořizovací cena tohoto majetku je stanovena na základě kvalifikovaného odhadu odborného 

pracovníka společnosti, v případě stanovení ceny vozidla nebo zdravotnického přístroje odborným znaleckým 

posudkem. 

 

Ocenění dlouhodobého majetku (DM) se snižuje o přijaté investiční dotace. Hodnota přijatých investičních dotací 

je evidována na podrozvahových účtech. 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a běžná údržba se 

účtují do nákladů.  

Při vyřazení DM z evidence se zůstatková cena majetku účtuje do nákladů na účet odpisů. Zůstatková cena 

vyřazeného prodaného majetku se účtuje na účet zůstatkových cen prodaného majetku. 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku podle 

stanoveného odpisového plánu. Předpokládaná životnost je stanovena na základě metodického pokynu 

společnosti takto: 

                                                             Počet let 

1. odpisová skupina 

 

4 

2. odpisová skupina 8 

3. odpisová skupina 15 

 4. odpisová skupina 30 

5. odpisová skupina 50 

6. odpisová skupina 50 

_  

Společnost neodepisuje najatý DM (stavby a budovy), jejichž vlastníkem je Zlínský kraj. Společnost pronajaté 

budovy eviduje na podrozvahových účtech. Technické zhodnocení budov vlastněných Zlínským krajem, které je 

Zlínským krajem schváleno, společnost vede v evidenci a na rozvahových majetkových účtech a odepisuje. Opravy 

a údržba budov probíhá podle schváleného plánu oprav. U vlastních nemovitostí (kromě pozemků) společnost 

realizuje odpisy budov a staveb. Společnost umělecká díla eviduje v majetkové evidenci jako aktiva a neodepisuje 

je. 

Společnost v roce 2023 časově rozlišuje náklady na pořízený veškerého dlouhodobého drobného hmotného 

majetku (nad 1 tis. Kč) podle doby životnosti příslušného majetku, a to na 24 a 48 měsíců. Hodnotu dlouhodobého 

drobného majetku eviduje na podrozvahových účtech. 



Příloha v účetní závěrce k 31.12.2023 
--------------------------------------------------- 

 

13 

 

c) Finanční majetek 

Dlouhodobým finančním majetkem společnosti je 50 % podíl ve společnosti Lékárna UB, s.r.o.  

Krátkodobý finanční majetek jsou peníze v hotovosti a na bankovních účtech.  

d) Zásoby 

Nakupované zásoby (materiál a zboží) jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím metody "first-in, first-out" 

(FIFO – první cena pro ocenění přírůstku zásob se použije jako první cena pro ocenění úbytku zásob). Pořizovací 

cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů souvisejících s pořízením. Materiál a zboží na cestě 

odpovídá ceně pořízení. 

Společnost také využívá konsignační sklady, jejichž stav je inventarizován k rozvahovému dni a zaznamenán v 

podrozvaze. 

Výrobky se oceňují plánovanými vlastními náklady, které zahrnují přímé materiálové a mzdové náklady, stejně jako 

výrobní režijní náklady. Výrobní režijní náklady zahrnují náklady na nezdravotnická pracoviště a jsou rozvrhovány 

na základě procenta přímých nákladů. O nedokončené výrobě společnost neúčtuje.  

Opravnou položku k zásobám společnost nevytváří, protože nemá zastaralé nebo jinak dočasně znehodnocené 

zásoby. Exspirované a poškozené zásoby jsou pravidelně vyřazovány na základě analýz obrátkovosti zásob a 

individuálního posouzení, a to v souladu se souhlasem výlukové komise. 

e) Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Ocenění pohledávek se snižuje pomocí opravných 

položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu na základě metodického pokynu společnosti. Kritériem je stáří 

pohledávky. Odepsané pohledávky společnost eviduje v podrozvaze. 

Dlouhodobé pohledávky jsou pohledávky, které v okamžiku, ke kterému je účetní závěrka sestavena, mají dobu 

splatnosti delší než jeden rok. Krátkodobé pohledávky jsou pohledávky, které v okamžiku, ke kterému je účetní 

závěrka sestavena, mají dobu splatnosti jeden rok a kratší. 

Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odhadů a odborných propočtů dle metodického pokynu společnosti. 

f) Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně. Případné 

zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo ke dni účetní závěrky 

zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu. Vklady přesahující základní kapitál se vykazují jako 

emisní ážio.  

Podle stanov společnosti vytváří společnost rezervní fond ze zisku vykázaného v řádné účetní závěrce za rok, a to 

ve výši nejméně 5 % z čistého zisku, avšak ne více než 6 % z hodnoty základního kapitálu. 

V souladu se stanovami společnost nevytváří žádné další fondy. 

g) Cizí zdroje 

Rezervy jsou tvořeny dle metodického pokynu společnosti na náhrady škod podaných žalob proti nemocnicím 

založených Zlínským krajem, jejichž výše přesahuje předpokládanou náhradu od pojišťovny. Rezervy jsou tvořeny 

a účtovány do nákladů zejména na potencionální rizika ze soudních sporů, a to ve výši hrozícího rizika na základě 

vyjádření právního oddělení. Rezerva na nevybranou dovolenou je tvořena na základě analýzy nevybrané dovolené 



Příloha v účetní závěrce k 31.12.2023 
--------------------------------------------------- 

 

14 

 

k datu účetní závěrky a průměrných mzdových nákladů včetně nákladů na sociální a zdravotní pojištění dle 

jednotlivých zaměstnanců. 

Zákonné rezervy se řídí zákonem č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. Dlouhodobé závazky se vztahují 

k odloženému daňovému závazku a závazkům k úvěrovým institucím. Za krátkodobé závazky k úvěrovým 

institucím se považuje i část dlouhodobých závazků k úvěrovým institucím, která je splatná do jednoho roku od 

rozvahového dne.  

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných propočtů a odhadů dle metodického pokynu 

společnosti. 

h) Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby společnost používala odhady a předpoklady, jež mají vliv na vykazované 

hodnoty majetku a závazků k datu sestavení účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované 

období. Společnost stanovuje tyto odhady na základě všech jí dostupných informací. Jak vyplývá z podstaty 

odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 

i) Finanční leasing 

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů a aktivuje příslušnou hodnotu 

najatého majetku v době, kdy smlouva o nájmu končí a uplatňuje se možnost nákupu. Splátky nájemného hrazené 

předem se časově rozlišují. 

j) Devizové operace 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách (v kurzu platném ke dni jejich vzniku) 

určeném ČNB ke dni účtování. Při přepočtu nakoupených hotových peněz v cizí měně použijeme kurz, za který byl 

obchod uskutečněn. 

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů nebo finančních nákladů běžného 

roku.  

k) Účtování výnosů a nákladů 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. Při nesouladu nákladů 

a výdajů, výnosů a příjmů se použijí účty časového rozlišení. Rozpouštění nákladů a výnosů probíhá jednotně 

podle metodického pokynu společnosti. 

Společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek. Výnosy a náklady společnosti jsou 

v účetnictví sledovány pomocí nákladových středisek dle vnitřní normy společnosti a členěny v analytické evidenci 

dle účtů. Vedení oddělené evidence výnosů a nákladů u dotací nebo zakázek je zajištěna pomocí kódu položky.  

l) Daň z příjmů 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého 

o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních 

rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd.). 



Příloha v účetní závěrce k 31.12.2023 
--------------------------------------------------- 

 

15 

 

Odložená daňová povinnost, která v roce 2023 činí 33 103 tis. Kč, odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi 

zůstatkovými hodnotami aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k 

období realizace.  

m) Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen v účetních 

výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému 

dni. V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 

zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze účetní 

závěrky, ale nejsou vykázány v účetních výkazech. 

n) Dotace 

Dotace je zaúčtována v okamžiku jejího přijetí nebo v momentě nezpochybnitelného nároku na její přijetí. Pokud 

jde o provozní dotace určené na úhradu nákladů, jsou tyto částky zaúčtovány do ostatních provozních výnosů. 

Investiční dotace, které jsou poskytovány na pořízení dlouhodobého majetku včetně technického zhodnocení, jsou 

použity ke snížení pořizovací ceny nebo vlastních nákladů na pořízení. Účetnictví dotací se vede odděleně podle 

stanovených požadavků ve smlouvě. 

o) Neinvestiční dotace 

V roce 2023 společnost obdržela následující dotace:   

Zlínský kraj poskytl na základě žádosti o dotaci na poskytování sociálních služeb ve zdravotnickém zařízení 

neinvestiční dotaci ve výši 5 757 tis. Kč z programu Zajištění dostupnosti společnosti a dotaci k dofinancování 

mzdových nákladů ve výši 38 tis. Kč z programu Pro sociální služby. Všechny uvedené dotace byly vyčerpány do 

konce roku 2023. 

Zlínský kraj rovněž na základě žádosti poskytl vyrovnávací platbu na úhradu nákladů spojených s poskytováním 

služeb obecného hospodářského zájmu ve výši 1 780 tis. Kč. Tato dotace byla vyúčtována a nevyčerpaný zůstatek 

byl vrácen zpět zřizovateli v březnu 2023. 

Na projekt "Podpora školitelů v Uherskohradišťské nemocnici", realizovaný v letech 2023-2024, Zlínský kraj poskytl 

částku na rok 2023 ve výši 2 100 tis. Kč. Tato dotace pokračuje do 30. 6. 2024, předpokládaná výše činí 2 219 tis. 

Kč. Náklady v roce 2023 dosáhly 3 188 tis. Kč a budou vyúčtovány do 30. 8. 2024. 

Ministerstvo zdravotnictví poskytlo na základě žádosti v rámci dotačního programu Rezidenční místa dotaci ve výši 

5 740 tis. Kč. 

Město Uherský Brod poskytlo dotaci na zajištění mzdových prostředků v sociální péči ve výši 8 800 Kč, která byla 

vyčerpána v roce 2023. 

Město Uherské Hradiště poskytlo dotaci na zajištění mzdových prostředků v sociální péči ve výši 27 000 Kč, která 

byla vyčerpána v roce 2023. 

Město Staré Město poskytlo dotaci na nákup potřebného materiálu v sociální péči ve výši 5 000 Kč, která byla 

vyčerpána. 

Město Kunovice poskytlo dotaci na zajištění mzdových prostředků v sociální péči ve výši 5 000 Kč, která byla 

vyčerpána. 

 



Příloha v účetní závěrce k 31.12.2023 
--------------------------------------------------- 

 

16 

 

Na základě smlouvy mezi společností a Krajskou nemocnicí T. Bati ve Zlíně byla poskytnuta účelová neinvestiční 

dotace na úhradu nákladů spojených s předáváním údajů do Národního onkologického registru ve výši 62 tis. Kč. 

Tato dotace byla vyčerpána a následně vyúčtována. 

Na základě žádosti poskytl Zlínský kraj dotaci na pokrytí nákladů s předáváním dat do Národního onkologického 

registru ve výši 330 tis. Kč. Společnost Zlínskému kraji vrátila část dotace ve výši 6 tis. Kč. 

Dále na základě žádosti schválil Zlínský kraj dotaci ve výši 500 tis. Kč na pokrytí nákladů se stipendijním 

programem společnosti v letech 2022-2024. V roce 2023 byla poskytnuta částka 450 tis. Kč, z čehož bylo použito 

279,5 tis. Kč. Na úhradu nákladů v letech 2023-2024 byla požádána dotace ve výši 360 tis. Kč, z čehož bylo v roce 

2023 použito 72 tis. Kč. 

Úřad práce poskytl v roce 2023 dotaci ve výši 60 tis. Kč na podporu snížení nezaměstnanosti. 

Investiční dotace 

Dne 15.12.2021 byla vydána registrace projektu z 11703 - Integrovaný regionální operační program s názvem 

Rozvoj modernizace a posílení odolnosti v Uherskohradišťské nemocnici a. s. s ohledem na potenciální hrozby. 

Celkové čerpání výše dotace je ve výši 115 638 tis. Kč.  V průběhu účetního období roku 2023 ve výši 75 724 tis. 

Kč.  

Dne 28.3.2023 byla vydána registrace projektu z 11703 - Integrovaný regionální operační program s názvem 

Zvýšení laboratorních kapacit pro PCR testování v Uherskohradišťské nemocnici a.s. V průběhu účetního období 

byl pořízen majetek z dotace ve výši 1 590 tis. Kč. Celková dotace je ve výši 2 040 tis. Kč. 

Dne 19.10.2018 byla vydána registrace projektu z 11703 – Integrovaného regionálního operačního programu 

s názvem Vytvoření eHealth platformy pro komunikaci, výměnu a sdílení informací mezi poskytovateli zdravotních 

služeb, pacienty a informačními systémy Uherskohradišťské nemocnice a.s. spojené s technologickou 

připraveností vazby na další projekty eHealth. Jedná se o připravovanou neproplacenou dotaci ve výši 65 562 tis. 

Kč. 

Dne 18.5.2022 bylo vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace v souladu s Integroným reionálním operačním 

programem 2021-2027 s názvem Zvýšení kybernetické bezpečnosti Uherskohradišťské nemocnice a.s. Jedná se 

o realizaci technických bezpečnostních opatření, které jsou připravovány a budou realizovány v následujících 

letech.  Celková výše dotace 21 868 tis. Kč.  Ukončení projektu je plánováno na 2.12.2025 

 



Příloha v účetní závěrce k 31.12.2023 
--------------------------------------------------- 

 

17 

 

4 DLOUHODOBÝ MAJETEK 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

v tis. Kč Počáteční  Přírůstky Vyřazení Zařazení Konečný  

Software  18 663 5 249 33 0 23 879 

Nedokončený dl. nehmotný majetek  5 411 9 791 0 5 751 9 451 

Celkem 2023 24 074    33 330 

 

OPRÁVKY  

v tis. Kč 
Počáteční zůstatek 

oprávek 
Odpisy r. 2023 Likvidace 

Konečný zůstatek 

oprávek 

Software 13 263 4 369 33 17 600 

Celkem 2023 13 263 4 369 33 17 600 

 

Souhrnná výše drobného nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila k rozvahovému dni 1 328 tis. Kč. 

 

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA  

v tis. Kč Počáteční  Přírůstky Vyřazení Zařazení Konečný  

Stavby 1 031 062 31 466 25 106 0 1 037 422 

Stroje, přístroje a zařízení 444 701 17 715 19 331 0 443 085 

Dopravní prostředky 41 060 0  2 447 0 38 613 

Výpočetní technika 26 239 23 994 1 038 0 49 195 

Inventář 19 631 43 389 0 19 285 

Samostatné movité věci  60 073 837 27 0 60 883 

Pozemky 69 151 0 0 0 69 151 

Umělecká díla 645 0 0 0 645 

Nedokončený dl. hmotný majetek 15 455 149 530 0 133 808 31 176 

Poskytnuté zálohy na dl. hmotný majetek 0 0 0  0 

Celkem 2023 1 708 017    1 749 455 

 

 



Příloha v účetní závěrce k 31.12.2023 
--------------------------------------------------- 

 

18 

 

OPRÁVKY  

v tis. Kč 

 

Počáteční zůstatek 

oprávek 
Odpisy r. 2023 Likvidace 

Konečný zůstatek 

oprávek 

Stavby 142 599 39 253 25 106 156 746 

Stroje, přístroje a zařízení 376 830 18 404 20 487 374 747 

Dopravní prostředky 25 778 3 498 2 447 26 829 

Výpočetní technika 17 284 4 667 1 039 20 912 

Inventář 45 035 4 767 416 49 386 

Celkem 2023 607 526 70 589 49 495 628 620 

 

Rozpad účetní hodnoty evidovaných odpisů se skládá z odpisů na účtu 551 ve výši 74 564 tis. Kč a účetní 

zůstatkové ceny prodaného dlouhodobého majetku na účtu 541 ve výši 395 tis. Kč. 

V roce 2023 k nákupu pozemku nedošlo. Účetní hodnota pozemku je 69 151 tis. Kč. 

Mimořádné změny v odpisech z důvodu ekonomické pomoci firmám v době koronavirové pandemie a dále 

společnost nevyužila. Po zhodnocení vývoje společnosti a provedené analýze odpisového plánu nebyly 

z rozhodnutí představenstva společnosti mimořádná zvýhodnění v legislativě akceptovány.  

V průběhu roku společnost neidentifikovala dlouhodobý majetek, u kterého by mělo dojít ke snížení účetní hodnoty 

a tvorby opravných položek.  

V účetním roce 2023 nebyl vytvořen DM vlastní činností.  

5 ZÁSOBY 

Společnost provedla k rozvahovému dni inventuru materiálu, zboží a vlastních výrobků v jednotlivých skladech. Při 

inventurách zásob byly zjištěny nevýznamné inventarizační rozdíly, které odpovídaly běžným provozním ztrátám v 

nevýznamné výši, normálně očekávaným. V průběhu účetního období společnost neidentifikovala nepotřebné, 

zastaralé a pomalu obrátkové zásoby. 

K rozvahovému dni provedla společnost také inventuru nespotřebovaných zásob zdravotnického materiálu, léků, 

všeobecného materiálu a pohonných hmot na jednotlivých odděleních. Celková hodnota těchto zásob činila 19 732 

tis. Kč (v roce 2022 byla ve výši 21 092 tis. Kč). 

Společnost i v roce 2023 nadále přijímala zásoby darem, konkrétně na zdravotnická oddělení. Všechny darované 

zásoby byly oceněny dárcem v souladu s běžnými cenami ve smlouvách. Dopad na výsledek hospodaření byl 

neutrální, a všechny darované zásoby byly spotřebovány v průběhu roku 2023. 

6 POHLEDÁVKY 

K 31. 12. 2023 společnost eviduje krátkodobé pohledávky ve výši 239 356 tis. Kč, zatímco v roce 2022 činila jejich 

hodnota 251 905 tis. Kč. Největší částí jsou pohledávky z obchodních vztahů ve výši 183 089 tis. Kč (v roce 2022 

ve výši 162 780 tis. Kč). Zbývající části tvoří poskytnuté zálohy ve výši 224 tis. Kč (v roce 2022 ve výši 233 tis. Kč), 

dohadné účty aktivní ve výši 46 144 tis. Kč (v roce 2022 ve výši 53 106 tis. Kč) a jiné pohledávky ve výši 10 476 

tis. Kč (v roce 2022 ve výši 18 660 tis. Kč). 



Příloha v účetní závěrce k 31.12.2023 
--------------------------------------------------- 

 

19 

 

K 31. 12. 2023 jsou krátkodobé pohledávky po lhůtě splatnosti ve výši 4 715 tis. Kč. Největší podíl tvoří pohledávky 

z obchodního styku, kdy jsou po lhůtě splatnosti ve výši 3 695 tis. Kč (v roce 2022 ve výši 4 725 tis. Kč). Jedná se 

zejména o pohledávky od samoplátců za zdravotní výkony, regulační poplatky a nájmy z bytových a nebytových 

pronájmů. Pohledávky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti do 30 dnů činily 2 040 tis. Kč. Pohledávky po lhůtě 

splatnosti více než 30 dnů dosáhly 1 655 tis. Kč (v roce 2022 ve výši 3 808 tis. Kč). V této částce je zahrnuta 

pohledávka za firmou IQVIA RDS Czech Republic s.r.o. ve výši 1 629 tis. Kč, kde k rozvahovému dni probíhala 

jednání o vzájemném započtení pohledávek a závazků. 

Z krátkodobých poskytnutých záloh ve výši 224 tis. Kč tvoří z 51 % zálohy na energie pro nájemce a z 33 % zálohy 

na cestovné pro zaměstnance. 

Dlouhodobé pohledávky s dobou splatností nad jeden rok jsou k rozvahovému dni tvořeny pohledávkou z 

derivátových operací ve výši 26 263 tis. Kč. 

V roce 2023 projednalo a schválilo představenstvo společnosti odpis pohledávek ve výši 214 tisíc korun. Podstatná 

část odepsaných pohledávek představují nevymahatelné dluhy za zdravotnické výkony od samoplátců a 

nezaplacené regulační poplatky. Tyto pohledávky byly odepsány nedaňově. 

Na dohadných účtech aktivních společnost zaznamenala pohledávky v předpokládané výši 46 144 tisíc korun. Tyto 

pohledávky představují zejména dohadné položky za zdravotními pojišťovnami, které vznikly v souvislosti s 

očekávaným vyúčtováním péče za rok 2023. Dále jsou zde zachyceny bonusy za odebraný materiál a zboží v 

lékárně a dohady ohledně provozních nákladů. Všechny dohady vytvořené v roce 2022 byly již zúčtovány. 

 

Zdravotní pojišťovna Vytvořená dohadná položka (v tis. Kč) 

Všeobecná zdravotní pojišťovna 21 920 

Vojenská zdravotní pojišťovna 5 006 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna -4 396 

Oborová zdravotní pojišťovna 3 476 

ZP Škoda 3  

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 13 450 

Revírní bratrská pojišťovna 133 

Celkem 39 592 

 

7 OPRAVNÉ POLOŽKY 

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv.  

Společnost tvořila k 31.12.2023 pouze opravné položky k pohledávkám. Účetní opravné položky k pohledávkám 

k rozvahovému dni snížily hodnotu pohledávek o 577 tis. Kč. Veškeré opravné položky byly nedaňovým nákladem.  

Během inventarizace dlouhodobého majetku a zásob k rozvahovému dni nebyly zjištěny žádné indikátory, které by 

naznačovaly potřebu úpravy jejich účetní hodnoty. Společnost proto nevytvářela žádné opravné položky ani k 

dlouhodobému majetku, ani k zásobám. 



Příloha v účetní závěrce k 31.12.2023 
--------------------------------------------------- 

 

20 

 

8 KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

Krátkodobý finanční majetek společnosti představuje peněžní zůstatky na bankovních účtech a v pokladnách ve 

výši 634 085 tisíc korun (v roce 2022 ve výši 471 371 tisíc korun). 

K 31.12.2023 bylo na bankovních účtech evidováno 633 785 tisíc korun (v roce 2022 470 968 tisíc korun). 

Společnost disponuje otevřeným kontokorentním účtem u ČSOB a. s. s maximálně nepřekročitelnou částkou pro 

opakované čerpání ve výši 45 000 tisíc korun. Případné krytí krátkodobého závazku je zabezpečeno zástavou 

pohledávek a směnkou vlastníka. V roce 2023 nebyl z úvěru čerpán, a k obratu na účtu došlo z důvodu převodu 

hotovosti. 

K rozvahovému dni je na spořicích účtech společnosti 92 764 tis. Kč. 

Z krátkodobých finančních depozit s dobou splatnosti do 6 měsíců využívala společnost v průběhu roku 2023 tři 

termínované vklady u ČSOB s výpovědními lhůtami 1 měsíc, 3 měsíce a 6 měsíců. K rozvahovému dni na nich 

zůstal zanedbatelný zůstatek ve výši 15 tisíc korun. Tyto bankovní produkty byly nahrazeny službou eTrading KB 

a eDealing ČSOB, kde byly k rozvahovému dni uloženy prostředky ve výši 524 587 tisíc korun. Finanční aktiva s 

omezeným disponováním byla ukládána na základě analýz s ohledem na potřeby společnosti. 

Na neúročeném účtu u ČSOB je zůstatek ve výši 3 459 tisíc korun (v roce 2022 ve výši 1 982 tisíc korun). Jedná 

se zejména o složené jistiny z bytových nájmů a uložené finanční prostředky klientů sociálního střediska a pacientů. 

9 OSTATNÍ AKTIVA 

Náklady příštích období zahrnují především časové rozlišení drobného majetku ve výši 12 865 tis. Kč (v roce 2022 

11 269 tis. Kč), dále náklady na pronájem technických lahví, předplatné a jiné služby a jsou účtovány do nákladů 

období, do kterého věcně a časově přísluší. Náklady příštích období jsou ve výši 16 098 tis. Kč (v roce 2022 byly 

ve výši 13 329 tis. Kč).  

Stav účtu příjmy příštích období je 290 tis. Kč (v roce 2022 byl ve výši 192 tis. Kč). Tento zůstatek zahrnuje zařazení 

tržby z bufetů do správného účetního období, příspěvky na péči klientů zdravotně sociálního střediska a další 

příjmy, které patří k roku 2022. 

10 VLASTNÍ KAPITÁL 

Základní kapitál společnosti ve výši 415 900 tis. Kč je tvořen 413 kmenovými akciemi na jméno v listinné podobě 

plně upsanými a splacenými ve jmenovité hodnotě 1 000 tis. Kč a 29 kmenovými akciemi na jméno v listinné 

podobě ve jmenovité hodnotě 100 tis. Kč. 

Kapitálové fondy společnosti se skládají z emisního ážia ve výši 29 291 tis. Kč a z kapitálových a ostatních fondů. 

Hodnota emisního ážia vyjadřuje hodnotu aktiv převedeného majetku z příspěvkové organizace. Od roku 2019 je 

z fondů zůstatek jen na účtu Rezervního fondu. 

Valná hromada společnosti a Rada Zlínského kraje usnesením č. RZK-UHN č.11/UHN02/23 ze dne 12. 6. 2023 

rozhodla o rozdělení zisku společnosti za rok 2022 ve výši 144 481 tis. Kč. Zisk ve výši 144,4 mil. Kč je navržen 

celý na účet nerozdělený zisk minulých let, vzhledem k tomu, že rezervní fond je již naplněný. 

V roce 2023 došlo k následujícím změnám účtů vlastního kapitálu (v tis. Kč): 

v tis. Kč Zůstatek 

k 31. 12. 2022 
Zvýšení Snížení 

Zůstatek 

k 31. 12. 2023 

Počet akcií 442 ks 0 0 442 ks 

Základní kapitál 415 900 0 0 415 900 



Příloha v účetní závěrce k 31.12.2023 
--------------------------------------------------- 

 

21 

 

11 DAŇ Z PŘÍJMU 

2023 v tis. Kč 

Zisk před zdaněním 193 878 

Zdanitelný příjem (základ daně) 196 034 

Sleva na dani 1 923 

Zisk po zdanění 157 490 

Sazba daně z příjmu 19 % 

Splatná daň 35 324 

Odložená daň 1 077 

Dodatečné odvody -13 

 

V roce 2023 byla daň z příjmů právnických osob vypočtena daňovým poradcem firmy BDO Czech Republic s.r.o., 

IČ 26402220, a zaúčtována stejným způsobem jako v předešlém roce. Daň z příjmů právnických osob činí 35 324 

tis. Kč. Dodatečná vratka daně z příjmů se týkala roku 2022. 

Při výpočtu daně byla uplatněna sleva na dani dle § 35 odst. 1 písm. a) zákona o daních z příjmů ve výši 1 923 tis. 

Kč, položka odčitatelná od základu daně dle § 34 písm. h) zákona o dani z příjmu ve výši 15 227 tis. Kč a dvěma 

spolupracujícím školským zařízení darovaná částka ve výši 392 tis. Kč na financování jejich provozu. 

Po provedené analýze plánu odpisů a z důvodu opatrnosti vedení společnosti dospělo k rozhodnutí o nevyužití 

mimořádných odpisů hmotného majetku v letech 2020 až 2023. 

Zálohy na daň v roce 2023 budou stanoveny na 8 831 tis. Kč čtvrtletně.  

 
Společnost vyčíslila odložený daňový závazek následovně (v tis. Kč):  

Společnosti vznikl daňový závazek ve výši 33 104 tis. Kč. Společnost o daňovém závazku účtuje. Výše odložené 

daně byla vypočtena z rozdílu zůstatkových cen daňových a účetních dlouhodobého majetku, opravných položek 

a rezerv. Změna za účetní období je o 1 077 tis. Kč, kdy byl daňový závazek zvýšen.  

Emisní ážio 29 291 0 0 29 291 

Ostatní kapitálové fondy 0 0 0 0 

Zákonný rezervní fond 24 954 0 0 24 954 

Rozdíly z přecenění nezahrnuté do 

hospodářského výsledku 
69 279 - 35 101 0 34 177 

Výsledek hospodaření po zdanění 0 157 490 0 157 490 

Výsledek hospodaření minulých let 502 067 144 481 0 646 548 

Položky odložené daně Daňová sazba Základ 2023 
Odložená daňová 

pohledávka 

Odložený daňový 

závazek 

Rozdíl zůstatkových cen 19 % -157 635  9 640 -42 743 



Příloha v účetní závěrce k 31.12.2023 
--------------------------------------------------- 

 

22 

 

12 REZERVY 

Při tvorbě rezerv společnost postupuje v souladu se závazným metodickým pokynem k jednotnému postupu 

účtování v nemocnicích založených Zlínským krajem. 

Rezervy společnost tvořila na spoluúčast při právních sporech na krytí rizik vyplývajících ze soudních sporů, které 

jsou ke dni sestavení účetní závěrky známy ve výši 200 tis. Kč.  

Z provozních důvodů v letech pandemie koronaviru došlo k nečerpání dovolené, proto byla v roce 2021 vytvořena 

rezerva na mzdový náklad k náhradám na dovolenou. Pro výpočet hodnoty byl použit stav počtu dnů nevyčerpané 

dovolené a průměrových hodnot podle stavu k rozvahovému dni. V tomto roce došlo ke snížení rezervy o 5 804 tis. 

Kč. Účetní hodnota rezervy je ve výši 42 842 tis. Kč. 

Rezerva na náborový příspěvek 1 512 tis. Kč. 

13 DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY  

Společnost má k 31. 12. 2023 dlouhodobé závazky. Jedná se o odložený daňový závazek ve výši  

33 103 tis. Kč (v roce 2022 ve výši 32 131 tis. Kč) a dlouhodobé závazky plynoucí z pořízení dlouhodobého 

hmotného majetku (budovy Centrálního objektu I. a II.) ve výši 405 000 tis. Kč (viz bod 15).  

14 KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

K 31. 12. 2023 evidovala společnost krátkodobé závazky ve výši 323 626 tis. Kč. Ty byly tvořeny závazky 

z obchodních vztahů ve výši 96 395 tis. Kč, závazky k zaměstnancům ve výši 100 765 tis. Kč, závazky k institucím 

sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění ve výši 55 312 tis. Kč, závazky ke státu ve výši 27 449 tis. Kč, 

dohadnými účty pasivními ve výši 5 796 tis. Kč a jinými závazky ve výši 743 tis. Kč. 

Ze závazků z obchodních vztahů ve výši 96 395 tis. Kč bylo k 31. 12. 2023 ve výši 297 tis. Kč po lhůtě splatnosti, 

z toho do 30 dnů splatnosti ve výši 282 tis. Kč.  

Na účtu krátkodobých dluhů k úvěrovým společnostem je zůstatek 37 167 tis. Kč. Jedná se o částku dlouhodobého 

úvěru, která byla přeúčtovaná v rámci účetní uzávěrky. Zůstatkem je hodnota dvanácti měsíčních splátek obou 

úvěrů k rozvahovému dni. 

Na dohadných účtech pasivních společnost zachytila odhadované vratky zdravotním pojišťovnám, náklady na 

cestovní náhrady a energie, celkem ve výši 5 796 tis. Kč. 

Jiné závazky představují předpisy srážek z mezd zaměstnanců ve výši 743 tis. Kč (stravné, telefonní poplatky, 

parkovné, exekuce zaměstnanců atd.). 

15 BANKOVNÍ ÚVĚRY A VÝPOMOCI 

Společnost má k 31. 12. 2023 evidovány dva dlouhodobé bankovní úvěry ve výši 442 167 tis. Kč na dostavěné 

budovy Centrální objekt I. A Centrální objekt II. Další úvěry společnost nemá. 

Úvěr na dostavbu budovy Centrálního objektu I. je kryt zástavním právem ve prospěch věřitele zárukou Zlínského 

kraje. Mezi společností a Zlínským krajem byla dne 11. 6. 2012 uzavřena bezúplatná smlouva o úpravě práv  

a povinností v souvislosti s ručením Zlínského kraje k poskytnutému úvěru. Výše záruky je evidovaná na 

podrozvahovém účtu společnosti. Společnost povinnosti plynoucí ze smlouvy v roce 2023 plnila. 

Úvěr na dostavbu budovy Centrálního objektu II. je kryt zástavním právem ve prospěch věřitele Smlouvou o zástavě 

nemovitostí. Úroky z úvěrů jsou účtovány na vrub nákladů v souladu se zachováním akruálního principu. 



Příloha v účetní závěrce k 31.12.2023 
--------------------------------------------------- 

 

23 

 

Jiné dluhy, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než jeden rok, společnost nemá. 

16 OSTATNÍ PASIVA 

Na účtu výdaje příštích obdob a výnosy příštích období společnost evidovala časová rozlišení nákladů ve výši 3 

082 tis. Kč a výnosy příštích období ve výši 172 tis. Kč. V následujícím roce 2024 byly účetní zápisy vyrovnány. 

17 MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE 

Společnost ke své ekonomické činnosti využívá i majetek, který není vykázaný v rozvaze, ale je vedený na 

podrozvahových účtech.  

Jedná se o nemovitý majetek a pozemky, které má společnost v nájmu od Zlínského kraje ve výši 1 056 483 tis. 

Kč. Dále má společnost na podrozvahovém účtu vedený majetek zapůjčený od různých subjektů ve výši 76 813 

tis. Kč (v roce 2022 ve výši 71 600 tis. Kč). V podrozvahové evidenci je též podchycený drobný dlouhodobý majetek 

ve výši 101 575 tis. Kč (v roce 2022 ve výši 93 613 tis. Kč), evidovaný software ve výši 1 328 tis Kč (v roce 2022 

ve výši 1 144 tis. Kč) a majetek pořízený z dotací ve výši 219 489 tis. Kč.  

Na podrozvahovém účtu je vedený materiál v konsignačních skladech v hodnotě 6 578 tis. Kč. 

Na podrozvaze dále společnost eviduje hodnotu ručitelského závazku Zlínského kraje, vlastnictví bankovních záruk 

vztahující se k investiční činnosti a výši odepsaných pohledávek. Majetek najatý formou operativního nebo 

finančního leasingu k 31. 12. 2023 společnost nemá. Majetek evidovaný na podrozvahových účtech podléhá 

inventarizaci. 

18 INVENTARIZACE 

Inventarizace proběhla v souladu s vnitřní směrnicí OS-15-2019-UHN a rozhodnutím ředitele k provedení 

inventarizace majetku a závazků R-04-2023-UHN. Harmonogram inventarizace byl dodržen. Inventarizace 

probíhala za pomocí čárových kódů a aplikace MAJA od společnosti TESCO SW a.s. Inventarizační rozdíly byly 

zaúčtovány v rámci uzávěrkových operací do roku 2023. Výsledek inventarizace je popsán v Závěrečné zprávě 

z inventarizace majetku a závazků. 

19 VÝNOSY 

Výnosy společnosti za rok 2023 realizovala společnost především prostřednictvím tržeb za služby (ze zdravotní 

činnosti včetně regulačních poplatků, z nájmu bytových a nebytových prostor a přístrojů) a z tržeb za zboží, 

zejména za léky. Celková výše tržeb je 2 301 756 tis. Kč (v roce 2022 ve výši 2 113 620 tis. Kč). 

Část úhrad za poskytnutou zdravotní péči v roce 2023 budou ze strany zdravotních pojišťoven finančně vypořádány 

dle Vyhlášky č. 396/2010 Sb. v průběhu roku 2023. 

 

 

 

 

 

 



Příloha v účetní závěrce k 31.12.2023 
--------------------------------------------------- 

 

24 

 

Meziroční srovnání v tis. Kč 

v tis. Kč Výnos 

 2023 2022 2021 

Tržby za vlastní výrobky  18 970 14 561 12 244 

Tržby z prodeje služeb 1 957 083 1 834 419 1 790 239 

Tržby za prodané zboží 200 019 167 099 147 180 

Provozní výnosy 70 059 61 308 183 328 

Finanční výnosy  55 626 36 232 1 516 

Provozní výnosy společnosti jsou tvořeny zejména přijatými dary ve výši 4 373 tis. Kč, tržbami za prodej krve a 

jiného zdravotnického materiálu ve výši 43 213 tis. Kč, prodeje nepotřebného majetku ve výši 364 tis. Kč a 

účelovými provozními dotacemi a jinými příspěvky ve výši 17 150 tis. Kč.  

Když vyjmeme výnosy z dotací, jejichž dopad do účtování byl neutrální, a vezmeme v úvahu tržby z prodeje 

výrobků, služeb, zboží a finanční výnosy došlo v roce 2023 ke zvýšení výnosů oproti roku 2022 a 2021. 

V předchozích dvou letech se jednalo o nárůst provozních účelových dotací, které souvisely s pandemií Covid 19. 

Krátící koeficient podle § 76 zákona o dani z přidané hodnoty se zvýšil na 13 %.  

Finanční výnosy společnosti ve výši 55 626 tis. Kč tvoří převážně výnosy ze swapů, připsaných úroků 

z termínovaných vkladů a běžných účtů. Navýšení finančních výnosů je díky vysokým tržním úrokovým sazbám a 

vysokým zůstatkům volných peněz ke zhodnocování. 

20 VÝNOSY A NÁKLADY Z DERIVÁTOVÝCH OPERACÍ 

Společnost účtuje o výnosech a nákladech z derivátových operací. Jedná se o zajišťovací deriváty, které byly 

uzavřeny za účelem řízení úrokového rizika aktiv a závazků a splňují kritéria pro zajišťovací účetnictví. 

K zajištění úrokového rizika plynoucího z růstu pohyblivé sazby PRIBOR uzavřela společnost Smlouvy o úrokovém 

SWAPU s bankou ČSOB a.s. ve vztahu k dlouhodobým úvěrům.  

Jedná se o swap – OTC derivát s vypořádáním ve více okamžicích v budoucnosti. Deriváty odpovídají strategii 

účetní jednotky v řízení rizik. Účetní jednotka, v souladu se strategií úrokového zajištění, nepředpokládá 

spekulativní obchodování s těmito deriváty. Naopak tyto budou složit po celou dobu platnosti k zajištění úrokového 

rizika. Z těchto důvodů a v souladu s ČÚS 009 a 110 účetní jednotka neúčtuje o těchto derivátech jako o finančním 

majetku i přes skutečnost, že ocenění derivátových obchodů k 31.12.2023 je ve výši 34 177 tis. Kč. Společnost 

hodnotu ocenění v účetnictví eviduje a zachytila ji v rozvaze na účtu 414. 

V souladu se strategií úrokového zajištění provádí společnost vyhodnocení efektivity zajištění k rozvahovému dni. 

Změna celkových peněžních toků způsobená využitím zajišťovacího nástroje se pohybuje v rozmezí 80 % - 125 % 

proti celkovým peněžním tokům, které by nastaly bez jeho využití (viz tabulka vyhodnocení efektivity zajištění). 

Úrokové zajištění prostřednictvím derivátu – vyhodnocení efektivity zajištění   

      



Příloha v účetní závěrce k 31.12.2023 
--------------------------------------------------- 

 

25 

 

21 OSOBNÍ NÁKLADY 

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč): 

 2023 2022 2021 

 Zaměstnanci 
z toho 

řídící 
orgány 

Zaměstnanci 
z toho 

řídící 
orgány  

Zaměstnanci 
z toho 

řídící 
orgány 

Průměrný přepočtený stav 
zaměstnanců k 31.12. 

1524,16  1516  1 501  

Průměrný přepočet. za období 1522,80  1509,9  1 480,5  

Mzdy 1 034 410 7 482 925 259 7 146 997 237 5 900 

Sociální zabezpečení a ZP 339 468  306 265  329 587  

Sociální náklady 19 328  17 687  18 669  

Osobní náklady celkem 1 393 206 7 482 1 249 357 7 146 1 345 493 5 900 

Hodnota zahrnuje odměny členů členům řídících, kontrolních či správních orgánů z důvodu jejich funkce (v tis. Kč) 

22 VÝDAJE NA AUDITORSKÉ SLUŽBY 

V účetním roce 2023 společnost vynaložila na služby statutárního auditu 275 tis. Kč. Stejně jako každý rok náklad 

na audit roku 2023 je zaúčtován v kontrolovaném roce. 

23 PROBÍHAJÍCÍ SOUDNÍ SPORY 

Společnost k 31. 12. 2023 čelí žalobám ve čtyřech soudních sporech s tvrzením žalobců, že došlo k porušení 

povinností při poskytování zdravotních služeb, tzv. „non lege artis“ postupu, v souhrnné výši požadovaných 

náhrad 33 539 tis. Kč. Společnost se domnívá, že na 89 % nebude žádná z žalob úspěšná a pro případ 

neúspěchu je pojištěna a na případnou spoluúčast na úhradu újmy má vytvořeny finanční rezervy.   

Pro pojistné události, jejich příčina vzniku škody byla v období 1. 1. 2006 až 31. 3. 2014 je limitem pojistného 

plnění částka 10 000 tis. Kč, od 1. 4. 2014 má společnost limit pojistného plnění 15 000 tis. Kč a od 1.10.2017 má 

společnost limit pojistného plnění 20 000 tis. Kč. Pro veškeré vedené spory je spoluúčast společnosti pro případ 

neúspěchu ve věci 50 tis. Kč a u jednoho sporu 100 tis. Kč. 

Společnost jako strana žalující není účastna žádných soudních sporů s významnějším finančním nárokem. 

24 OPRAVA CHYB LET MINULÝCH 

Náklady a výnosy loňského roku, které nepřekročily hranici danou metodickým pokynem společnosti byly účtovány 

do aktuálního roku na příslušné nákladové a výnosové účty.  






